
Ambitne 
plany PKP

W pierwszej 
kolejności drogi

Zamknęli sklepy 
z dopalaczami

Po ubiegłorocznej wymianie pokry
cia dachowego jest duża szansa na 
generalny remont budynku dworca 
kolejowego w Pszczynie

»  crytaj nasłr. 2

Gazeta Pszczyńska rozpoczyna 
cykl wywiadów z kandydatami na 
stanowisko burmistrza Pszczyny, 
Na początek rozmawiamy z Miro
sławem Krausem 

»  czytaj na rtr. 3

Wojna wydana przez rząd tzw. do
palaczom objęła swoim zasiągiem 
również Pszczyną Inspektorzy sani
tarni zamknęli dwa skSepy mające 
w ofercie takie produkty 

»  czytaj na «r. 9

Szpilki 
na murawie
Dwie sędziny Podokręgu Tychy po
prowadziły charytatywny mecz na 
stadionie Legii w Warszawie, dla 25 
tysóęcy ludzi, pomiędzy politykami a 
gwiazdami telewizyjnymi 

»  czytaj nastr. rv spt24.pl

Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, Miedzna, Pawłowice, Pszczyna, Suszec
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O sukcesach mówią chętniej
»  POWIAT. Wójtowie i burmistrz podsumowują dla nas mijającą kadencję. Część z nich snuje 
też plany na kolejną, bo o najwyższe stanowisko w gminach znów będą się ubiegać.
Pszczyna
Krystian Szostak. burmistrz 
Pszczyny, o mlfaj»cej kadencji sa
morządu mówi jako o czasie inten
sywnych inwestycji. -  W  ka?4ym 
budżecie przezn»czaIUrny maksy
malny kwotę na inwestycje, w spo
sób bezpieczny dla ńnansów fjminy
-  mówi Krystian Szostak. I wymie
nia: budowa kanalizacji i moderni
zacja sieci wodociągowej -  zadani« 
warte 150 min z.ł. dofinansowane 
na poziomie 100 min zł ze środków 
UF_ - Olbrzymia kwota, która «pra
wiła, te  zostały ograniczone Inn* 
inwestycje- Musieliśmy znaleźć 
dodatkowe 15 min zł na Inwestycje 
drogowe, a to i tak nie zamknęło 
potrzeb w tym zakresie, które są 
olbrzymie • komentuje burmistrz 
Pszczyny.

Sporo w Pszczynie, w ciągu 
upływającej kadencji, wydano 
na oiwiatę. • To był okres wieJu 
drobnjcłi Inwestycji, a  nie jednej 
spektakularnej. Większość placó
wek »światowych doczekała się 
inwestycji, na które czekała latami. 
To były łączniki szatnie, dwie sale 
gimnastyczne - w Brzeźcach i Ru- 
dołtowtcach. W  ciągu czterech lat 
na inwestycje i bieżące remonty 
w oświacie wydaliśmy prawie 30 
min 7.1 mówi Kryitian Szostak. 
Burmistrza cieszy szybka realiza
cji programu ograniczania niskiej 
emisji. W  ciągu dwóch lat miesz

kańcy Pszczyny zainstalowali u 
siebie 1200 pieców ekologicznych. 
Co jeszcze? Gmina oddała do użyt
ku dwa bloki mieszkalne - w sumie 
40  mieszkań komunalnych. Koń
cem roku pod klucz oddane zosta
nie 20 lokali socjalnych. Zmienio
no zasady finansowania klubów 
sportowych, preferowane są te, 
które prowadzą grupy szkoleniowe 
dzieci i młodzieży. Wprowadzono 
stypendia sportowe, otrzymuje 
Je ponad 30 ucznilów. Oddano do 
użytku pełnowymiarowe boisko 
ze sztuczną nawierzchnią. Mi
niona kadencja to  równie?, budo
wa dwóch atrakcji turystycznych 

Oirodlca Sportów Wodnych w 
Lace 1 Pokazowej Zagrody Żubrów.
• W  pierwszychdw6chlatach.be». 
jakichkolwiek zaburzeń, wyko
naliśmy inwestycje, które od razu 
wesziy z impetem na rynek tury
styczny. Obie inwestycje powstały 
prey wykorzystaniu środków unij
nych -  mówi Krystian Szostak.
- A w przyszłym roku zakończy się 
remont stajni książęcych. na który 
pozyskaliśmy środki w wysokości 
ponad 14 min z.ł -  dodaje.

Czego nie udało się zrealizo
wać? Burmistrz jeszcze raz wraca 
do stanu dróg gminnych, - Mając 
200 km dróg. 80 km z nich ma na
wierzchnię gruntową lub tłucznio
wy. W  tym zakresie jeszcze przez, 
w iele lat gminy nie będzie stać na

wypełnienie wszystkich planów in
westycyjnych -  twierdzi burmistrz. 
W  drugiej kolejności wymienia mo
dernizację stadionu miejskiego. Co 
prawda wyremontowany został bu
dynek klubowy i trybuny, ale pilny

jest remont bieżni lekkoatletycznej.
-  Do budżetu na 2011 r. chcę wpro
wadzić projekt modernizacji części 
lekkoatletycznej stadionu Byłby to 
pierwszy etap, bo całość zadania 
przerasta możliwości finansowe

Pszczyny. Można pozyskać środki z. 
PZLA, a w następnych latach pod
jąć się dalszej modernizacji stadio
nu -  mówi Krystian Szostak.

□ Dokończenie na str. 2
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1  notatnika 
oficera
Niedozwolony susz
W nocy z 17 na 18 paździemAa 
policjanci patrołujący ulice Woli 
zatrzymali do kontroli na uScy 
bpowel hond« civic. Zarówno 
stan samochodu jak i kierowcy 
nic wzbudziły zastrzezeń Stróżów 
prawa zaniepokoiło natomiast 
dziwne zachowanie jednego z 
pasażerów, 22-latka z Bierunia. 
Mężczyzna ukrywał przy so
bie ponad gram zabronionego 
suuu - okazało się, żc to konopie 
indyjskie. Odpowie za posiadanie 
suhstanqp narkotykowych, za co 
grozi nawet do trzech lat pozba
wienia wolności.

Nietrzeźwi spowodowali kolizję 
16 paidz*omika policjanci WRD 
KPP w Pszczynie zatrzymali 31- 
latka ze Studzionki, który kierując 
samochodem alfa romeo spowo
dował kolizję drogową. Okazało 
się, że był w stanie nietrzeźwość
-  miał 2,79 promila alkoholu we 
krwi. Dzień później zatrzymano 
38-latka z Pszczyny, który jechał 
rowerem w stanie nietrzeźwym 
(2,24 promila). Wjechał on na 
jezdnię i doprowadził do kolizji 
drogowej z jadącym samochodem 
marki Fiat Panda, kierowanym 
przez 29-4etnlą mieszkankę 
Frydku.

Stracił panowanie nad pojazdem
23-letni mieszkaniec powiatu 
oświęcimskiego kieruje samo
chodem ford transit na ulicy 
Chopina w Pszczynie stracił pano
wanie nad kierowanym pojazdem. 
W wyniku tego zjechał na prze
ciwległy pas ruchu I zderzył się z 
jadącym w przeciwnym kierunku 
ciągnikiem siodłowym vołvo, kie
rowanym przez 24 latka z powiatu 
bielskiego. Do zdarzenia doszło 
1S października. W jego wyr.ku 
ohraźert oała doznali pasażerowie 
forda - 24 i 45-latek z powiatu 
oświęcimskiego.

Włamanie na parkingu
12 października nieznany sprawca 
na terense niestrzeżonego parkin
gu przy kopalni w Pawłowicach 
poprzez wyłamanie wkładki 
zamka w klapie bagażnika włamał 
się do samochodu marki Audi 80 
Ukradł trzy głowice samochodo
we, telefon komórkowy marki 
Nokia 6220 oraz złotą obrączkę 
Straty o  wartości 4000 zł poniósł 
30-letr* mieszkaniec Jastrzębia- 
Zdroju.

Upojny weekend
Pszczyńscy pofcejano, w przeciągu 
czterech dni {7 -10 października), 
zatrzymali sześć osób, które kiero
wały pojazdami po tzw. .kielichu" 

w sumie uzbierali ponad 10 
promili. Rekordziści tego weeken
du mieli 3,18 promila alkoholu we 
krwi (48-letni pszczyr*anln, który 
kierował fiatem panda) oraz 3,19 
promila (mężczyzna, który prowa
dził samochód marki Renault na 
ulicy Bielskiej w Pszczyn««)

Zasnął przy rogatkach
Pszczyńscy poftcjanci zostali 
wezwani 8 października na ulicę 
Dworcową w Pszczynie. Okazało 
się. źe 48-Łitek z Pszczyny zasnął 
w samochodzie marki Fiat Panda, 
po tym jak na przejeździe kolejo
wym zostały zamknięte szlabany 
Nie zdołał obudzić się jednak w 
momencie ich otwarcia. Badanie 
wykazało, źe był w stanie nietrzeź
wości. W jego krwi znajdowały się 
ponad trzy promile alkoholu.

Ambitne plany PKP
»  PSZCZYNA. Po ubiegłorocznej wymianie pokrycia dachowego jest duża szansa 
na generalny remont budynku dworca kolejowego w Pszczynie.
* Rzeczywiście, dworzec w Pszczy
nie przewidziany Jest do remontu 
ze środków pochodzących z bu-
di*tu  p*AjtW4 o m  wWmIu wła
snego PKP. Opracowany jest już 
projekt inwestorski -  mówi Jolanta 
Michalska, dyrektor Oddziału Go
spodarowania Nieruchomościami 
PKP S-A. w Katowicach.

Roboty budowlane miałyby ru
szyć już w przyszłym roku. Projekt 
został Już przyjęty przez zarząd 
PKP. ale nie ma jeszcze akceptacji 
ze strony Ministerstwa Infrastruk
tury. Po je j uzyskaniu konieczne 
będzie przygotowanie dokumen
tacji technicznej inwestycji, uzy
skanie pozwoleń na budowę oraz 
wybranie wykonawcy w drodze 
przetargu. -  O  konkretnym ter
minie rozpoczęcia inwestycji nie 
mogę więc póki co mówić -  doda,« 
Jolanta Michalska.

Gdyby Inwestycja doszła do 
skutku, budynek dworca kolejo
wego w Pszczynie mógłby stać się 
kolejną wizytówką miasta. Plany są 
bowiem ambitne 1 obejmują kom
pleksową modernizację budynku

I jego otoczenia. W  grę wchodzi 
m.irL: wymiana elewacji, wymiana 
stolarki okiennej I drzwiowej, wy
miana wszystkich instalacji, wy

konanie nowych toalet, renowacja 
hołu. odtworzenie wiaty kolejowej 
oraz renowacja otoczenia dworca 
w granicach nieruchomości admi

nistrowanych przez PKP. Całość 
zadania ma pochłonąć środki w 
granicach od 1 do 2 min z l

(jack)

□Dokończenie ze str. 1

O sukcesach mówią chętniej
Pawłow ice
Wójta Pawłowic, Damiana Galuska 
śmiało można nazwać - nie ze wzglę
du na wiek - weteranem samorząd
ności Stanowisko wójta piastuje już 
czwartą kadencję. I tym razem sta
nie do wyborrzej rywalizacji Wśród 
najistotniejszych osiągnięć kadencji 
2006-2010 wymienia; moderniza
cję systemu oczyszczania ścieków i 
remont oczyszczalni ścieków (koszt 
38 min z i 90% mieszkańców gmi
ny podłączonych jest obecnie do
kanalizacji sanitarnej utrzymanie 
dobrego stanu dróg. utrzymanie naj
niższych w okobcy podatków 1 opłat 
lokalnych oraz niskiej «cny za wodę i 
oćbtór ścieków, rozwiązywanie pro
blemów społecznych, czyli zmniej
szenie ilości osób korzystających z 
zasiłków, wdrożenie pomysłu utwo
rzenia stowarzyszenia I.GD .Ziemia 
Pszczyńska" oraz przewodniczenie 
projektom informatycznym; e-wro
ta i e-słrukturo. obejmujących cały 
powiat pszczyński

Spośród niepowodzeń, za naj
istotniejsze wójt uznaje brak osta
tecznych rozstrzygnięć w sprawie 
budowy obwodnicy w kierunku 
Jastrzębia-Zdroju we współpracy 
z Urzędem Marszałkowskim Wo
jewództwa Śląskiego. - Hamuje to 
rozwój Inwestowania na nowych 
terenach strefy ekonomicznej
-  mówi Damian Gahisek. 1 doda,«, 
że budowa obwodnicy Pawłowic 
oraz rozbudowa strefy ekono
micznej pozostaną priorytetami 
na kolejną kadencję. - Ważne, żeby 
utrzymać wysoki standard świad
czonych usług dla mieszkańców. 
Potrzebne będzie też zagospodaro
wanie przestrzeni publicznej w so
łectwach, mam na myśli kwietniki 
zieleń oraz miejsca wypoczynku
-  mówi urzędujący wójt Pawłowic.

Suszec
Wójt gminy Suszec, Marian Paw
las również chce kontynuować 
rozpoczętą cztery lata temu pracę 
i wystartuje w wyborach. Za duży

sukces mijającej kadencji uznaje 
doprowadzenie do realizacji prze
budowy drogi wojewódzkiej nr 935 
wraz z budową chodników. Jak 
zaznacza nie byłoby to możliwe 
bez wsparcia pailamentarzystów 
ziemi pszczyńskiej oraz władz 
województwa śląskiego. Wójt jest 
szczególnie zadowolony z faktu, że 
udało się w czasie kryzysu wyraź
nie wzbogacić gm inę o nowe inwe
stycje, Jak twlerdiU, rów nomiernie 
we wszystkich sołectwach. Wy
mienia tylko kilka; budowa boisk 
«portowych w Suszcu i Radottowi- 
cach. remonty dróg, budowa kana
lizacji. szereg inwestycji w oświa
cie. - TUtaJ ogromną rolę odegrała 
jednomyślność i dobra współpraca 
z Radą Gminy -  podkreśla Marian 
Pawlas.

Co pozostaje do zrobienia? 
Przede wszystkim rozsądne pla
nowanie przestrzenne, dalsza 
realizacja inwestycji w zakresie 
Infrastruktury kanalizacyjnej l 
drogowej, odwodnienia terenów 
zagrożonych zalaniem, ogranicze
nie niskiej emisji, zagospodarowa
nie śmieci l odpadów, rozwój bazy 
«portowej. Ogromnym wyzwa
niem będzie przeniesienie plano
wanej drogi Pszczyna • Racibórz, 
na obszarze Suszca w Inne miejsce.
- Nie wyobrażam sobie, by oprócz. 
Unii kolejowe) przez same centrum 
Sutzca przebiegała jeszcze arte
ria drogowa, to spowodowałoby 
paraliż miejscowości -  mówi Ma
rian Pawlas. Dużym problemem 
jest brak dogodnego transportu 
publicznego do sąsiednich gmin.
- Dotychczasowe nasze działania 
nie przyniosły rezultatów, a musi 
tutaj zaistnieć współpraca z gminą 
Pszczyna. Znając kłopoty budżeto
we sąsiada, problem będzie jeszcze 
trudniej rozwiązać. Jest to bardzo 
przykre, bo coraz więcej młodzieży 
z Suszca wybiera szkoły w Żorach, 
Rybniku i Jastrzębiu, liczę jednak, 
źe nowy samorząd w sąsiedniej 
gminie znajdzie więcej zrozumie

nia dla tego problemu -  dodaje 
wójt Suszca.

Miedźna
Trzy kadencje już za nim. Teraz 
myśli o  czwartej. Wójt Bogdan Tar
nowski jeszcze raz będzie się starał
o  głosy mieszkańców gminy Miedź
na. Jakie najważniejsze inwestycje 
udało się sfinalizować w ostatnich 
czterech latach? W  swoim rankin
gu wójt umieszcza; budowę boiska 
Orlik w W oli I etap budowy ka
nalizacji w Górze, w wyniku czego 
podłączonych do sieci zostało 320 
gospodarstw domowych (obecnie 
trwa U etap tej inwestycji), budowę 
chodnika wzdłuż drogi wojewódz
kiej nr 933 w Grzawie i Górze, bu
dowę kanalizacji sanitarne) roz
dzielczej w Miedźno, budowę stacji 
ujęcia l uzdatniania wody w Gilowi
cach, pozyskanie środków i remont 
domów socjalnych w Grzawie I 
Frydku oraz. domu kultury w Woli. 
pozyskanie pieniędzy na projekty 
oświatowe (4 min zJ na wyposażenie 
sal i dodatkowe zajęcia dydaktyczne 
w szkołach oraz 6S0 tys. zł na wy
dłużenie czasu pracy przedszkoli), 
remont sali sportowej i pomiesz
czeń dydaktyczn>ch w Gimnazjum 
nr 2 w Woli pozyskanie środków 
(2 min 200 zł) na remont dróg oraz 
mostu Bronisław, uszkodzonych w 
wyniku powodzi.

Za największe niepowodzenie 
Bogdan Taranowski uznaje fiasko 
związane z budową nowoczesnej 
elektrowni w Woli przez niemiecki 
koncern RWF- • Bardzo nas ta de
cyzja zaskoczyła. Wydawało się, że 
wszystko idzie w dobrym kierunku. 
Samorząd gminy Miedźna zrobił 
wszystko, co możliwe, żeby doszło 
do realizacji tej Inwestycji. Zadzia
łały czynniki od nas niezależne
-  komentuje wójt gnilny Miedźna.

Kobiór
Wójt gminy, Stefan Ryt jeszcze w 
ubiegłym tygodniu nie cM a ł po
twierdzić swojego startu w wybo

rach wójta gminy Kobiór. A trzeba 
pamiętać, że Kobiórem kieruje 
już od 19 lat. -  Mijająca kadencja 
była kontynuacją zamierzeń, któ
re kobiórski samorząd prowadzi 
od czasu usamodzielnienia się od 
Tychów. Mam na myśli przede 
wszystkim ekologię i bezpieczeń
stwo mieszkańców gminy. Przy 
tym. trzeba było sobie postawić 
pytanie -  jak realizować te zadania 
dysponując niewielkim budżetem 
gminy. Głównym zadaniem było 
pozyskanie środków pomocowych 
z Unii Europejskie) -  mów i Stefan 
Ryt- Tu za najważniejszą inwesty
cję uznaje rozbudowę i moderni
zację oczyszczalni ścieków, na co 
udało się pozyskać prawe 8 min 
zł. Z innych ważnych inwestycji 
wójt wymienia: budowę ronda w 
centrum Kobióra. modernizację 
dróg; Rolne), Rzeczne), Żeńców, 
Centralnej, hukowej, rozbudowę 
przedszkola oraz. szkoły podstawo
wej. • Nie samymi dziurami w dro
dze jednak człowiek żyje -  mówi 
Stefan Ryt. • Cieszy mnie bardzo 
integracja mieszkańców Kobióra. 
którzy mogą się spotykać w wie
lu organizacjach społecznych. Od 
2008 r. przyznajemy w gminie 
nagrodę Pro Publlco Bono -  statu
etkę naszego patrona, św. Urbana
- osobom zasłużonym dla rozwoju 
gminy -  dodaje wójt.

A co mu nie daje w nocy spać? 
Martwi go. że n ie udało się wpro
wadzić programu ograniczania 
niskiej em isji z. powodu likwidacji 
gminnych funduszy ochrony śro
dowiska- Powodem do żalu je.«t też 
przeniesienie siedziby Nadleśnic
twa Kobiór do Piasku. * Niestety 
nie wzięto pod uwagę argumentów 
mieszkańców Kobióra. władz gmi
ny I radnych. Jest to to dla nas nie
zrozumiała decyzja. Nadleśnictwo 
ma tu przecież siedzibę od 1820 r.

Goczałkowice-Zdrój
Nie udało nam się porozmawiać z 
wójtem, Krzysztofem Kanlkiem. 
Jak nas poinformowano w Urzę
dzie Gminy Goczałkowice-Zdrój. 
wójt przebywa na zwolnieniu le
karskim.

Jacek Biełenin

http://www.pszczynska.pl
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Kilka mniejszych firm zamiast tartaku
»  KOBIÓR. Budynki przechodzą 
renowację, mają powstać nowe 
obiekty i wiele miejsc pracy.
Czy sprawa kobiórskiego tartaku 
znalazła szczęśliwy finał?

0  sprawie tartaku, a w zasadzie tego 
co po nim zostało, jest głośno ju* 
od kilku lat. A historia ta zaczęła ssę 
w momencie, kiedy tartak i stolar
nia Zakładów Drzewnych Przemy
słu Węglowego zostały wykupione 
przez spółkę m ech wspólników. 
Wówczas to z miesiąca na miesiąc 
spółka popadała w coraz większe 
zadłużenie - wobec pracowników i 
instytucji. Ponad 100 osób przez ok.
1,5 roku pracowało tutaj za darmo, 
a później straciło pracę. Pieniędzy 
nie odzyskali do dzli.

W  2006 r. po bankroctwie fir
my znalazł się chętny na zakup tar
taku. W  drodze licytacji przed Są
dem Rejonowym w łychach kupiła 
go «pólka Jacka Wypicha - Cen
trum Inwestycji Strategicznych. 
Wówczas nowy właściciel figuro
wał jako zarządca sadowy tartaku
1 nie mógł przejąć pełnej nad nim 
kontroli- Zmieniło się to wyrokiem 
sądu zaledwie trzy miesiące temu - 
14 czerwca. - Poprzedni właściciele 
zabezpieczyli tartak wieloletnimi 
umowami - mówi Jacek Wypich. 
To i po wodowało sytuację, która

umożliwiała im blokowanie pełne
go przejęcia terenu przez spółkę. 
- 1 ciągle czekaliśmy na tzw. przysą
dzenie własności -  dodaje.

Początkowo lacek Wypich za
marzył, aby zakład odbudować. Po 
konsultacjach w Austrii i Niem
czech i zapoznaniu się z najnow
szymi technologiami ten pomysł 
szybko upadł. - Konieczne byłoby 
stworzenie całego proce.su techno
logicznego od początku - opowiada. 
Spółka postanowi ła. więc stworzyć 
w tym miejscu małą strefę prze
mysłową i wynajmować pomiesz
czenia firmom. T rwa już kapitalny 
remont tych budynków, które moż
na uratować, a w planach jest też 
postawienie nowych obiektów.

Aktualnie znajduje się tutaj już 
kilka firm. • Kobiór ma świetną 
lokalizację. Mamy blisko do drogi 
szybkiego nichu, Pszczyny. Tychów 
czy Katowic, co jest istotne z punk
tu widzenia pracowników i tran* 
poeta Poza tym jest tutaj duża 
powierzchnia produkcyjna, której 
potrzebujemy - mówi właiciciel 
jednej z nich. W  tym miejscu sie

ftrtak nie tostante reaktywowany, ale w tym miejscu następuje gospodarcze ozyv»ienie.

dzibę mają zakłady zajmujące się 
min. produkcji» wyrobów górni
czych. płyt pilśniowych, woreczków 
foliowych czy loga na balonach. W 
sumie zatrudnienie znalazło kilka
dziesiąt osób. - Po ostatecznym wy
roku sądu możemy rozpocząć tuta) 
prace na większą skalę I pozyski
wać dla kobiórzan kolejne miejsca 
pracy - mówi Jacek Wypich, który 
sam jest mieszkańcem Kobióra.

• Jest wreszcie wtaścicsel. z 
którym gmina może rozmawiać i 
współpracować, '/.akłac ten połozo 
ny jest w centrum Kobióra, więc ta 
współpraca jest bardzo potrzebna. 
Nie tylko ze względu na zatrudnie
nie. ale również -wspólne działania 
komunikacyjne, drogo««« - komen
tuje «vójt gminy, Stefan Ryt.

Można powiedzieć, że sprav»-a 
tartaku znalazła swój szczęśliwy

finał, jednakże da«vni pracowni
cy ciągle nie odzyskali zaległego 
wynagrodzenia- Co prawda przy
sługuje im pierwszeństwo *vypłat, 
jednakże mogą odzyskać tylko 
częić sumy - przysługuje im kwota 
trzymiesięcznego ««’nagrodzenia. 
Aktualnie komornik dokonuje po
działu kwoty między wierzycieli.

Monika Krzepina

Zużycie paliwo i emisjo CO,: Opel Astro Classic 1111.4-6,1 -6,21/100 km, CO, - 146-148 g/km; Opel Corso 1.2 -  5,3 l/l 00 km, CO, -124 g/km; Opel Zofiro 1.6
-  7,1 1/100 km, COj- 169 g/Vm (wg dyrektywy 3WI 268ÆCC, 200V3/EC, cykl mieszony), InforirwcJe no terrxrt ztonwonla samochodu, przydatności do odzysku oraz recytilnQU so dostępne 
pod adresem www.opel.com.pl Niektóre element) wyposażenia prezentowenego w motetiole sq dostępne zo cJopkitq.

43-190 Mikołów 
ul. Katow icka 59 
te l. 32 226 26 26

Mucha
ww w .opelm ucho .com .p l

43-100 Tychy 
ul. Beskidzka 51 
tel. 32 325 00 00

Nie zostawimy Cię na lodzie

Komplet kół zimowych oraz rabat do 4000 zł.

Wir leben Aulo*.

iercz wybrane modele Oplc z kompletem koł zimowych oroz robotem do 4000 2». 
O .w ifd / sokxi opla lub cod.com pl i ip raw d i noszg ofertę! 

wwY/.ope l.co m .p l

http://www.pszczynska.pl
http://www.infopres.pl
http://www.opel.com.pl
http://www.opelmucho.com.pl
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GMINA PSZCZYNAmm
Nowa karczma, altana, ścieżki
»  PSZCZYNA. Chcą żeby turyści 
przyjeżdżali tu przez cały rok. 
Temu mają służyć planowane 
na szeroką skalę zmiany 
w  pszczyńskim skansenie.

Kierownictwo Agencji Rozwoju 
I Promocji Ziemi Pszczyńskiej, 
która jest gospodarzem Zagro
dy Wsi Ziemi Pszczyńskiej, chce 
przede wszystkim poprawić 
funkcjonalność obiektu po to, 
by móc przygotować całoroczną 
ofertę turystyczny. Do tej pory’ 
popularny skansen tętnił życiem 
w miesiącach wiosennych I let
nich. natomiast zimą zapadał w 
letarg. - Zmiany Idą w kierunku 
lepszej prezentacji całego obszaru 
Zagrody Wsi Ziemi Pszczyńskie) 
oraz poprawy kwestii związa
nych z gastronomią -  mówi Jacek 
Patyk, prezes Agencji Rozwoju i 
Promocji Ziemi Pszczyńskiej.

Chodzi o  wybudowanie no
wego zaplecza gastronomicznego
- karczmy z młynem, utrzymanej 
w osiemnastowiecznym stylu
• spełniającego wszelkie wyma
gania sanitarne. Dotychczaso
wa karczma Stary Młyn ma być 
przeniesiona w głąb skansenu. W  
pianach jest też budowa pawilo
nu wielofunkcyjnego przezna
czonego do obsługi turystów, ze

sklepem z pamiątkami, z  toale
tami (których obecnie na terenie 
skansenu nie ma) oraz pomiesz
czeniami administracyjnymi. Na 
terenie skansenu stanąć ma też 
przeszklona i zadaszona altana o 
powierzchni 150 m 2. z możliwo- 
felą demontażu ścian w okresie 
letn im  W  środku miałyby być 
prowadzone zajęcia edukacyjne. 
Koncepcja rozbudowy skansenu 
obejmuje też wykonanie ścieżek 
spacerowych i podświetlenie te
renu. - Wszystkie te zmiany po
zwolą nam na całoroczną aktyw
ność związaną z: przyciąganiem 
turystów - dodaje Jacek Patyk.

Jest Już gotowy projekt roz
budowy skansenu. Po/.ostało 
Jeszcze uzgodnić kilka szczegó
łów ze śląskim konserwatorem 
zabytków. Wykonanie ujętych 
w projekcie inwestycji opiewa 
na kwotę 3 min 2 0 0  tys. zł. Skąd 
na to wszystko wziąć pieniądze? 
ARiPZP, za pośrednictwem gmi
ny Pszczyny, złożyła wniosek do 
Urzędu Marszałkowskiego w Ka
towicach o  dofinansowanie za

Budowa nowej restaurac? dla turystów odwiedzających skansen Jest Jednym i elementów projektu JcfO przebudowy.

dania ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego. War
tość dofinansowania wyniosłaby 
85% kosztów inwestycji, a po
zostałą część dołożyłaby gmina 
Pszczyna. - Wybór projektów do 
dofinansowania nastąpi na po
czątku przyszłego roku. Gdyby

tak się stało prace mogłyby ru
szyć końcem 2011 roku. Zakoń
czenie Inwestycji przewidujemy 
na koniec 2012 roku - mówi Jacek 
Patyk.

Gdyby jednak ARiPZP nie 
otrzymała pieniędzy, podejmie 
próbę rozbudowy skansenu w

etapach. -  Gminy nie stać na tak 
dużą inwestycję, dlatego rozcią
gnęłaby się ona w czasie. W ierzę 
jednak, że na poraątku roku za
padnie pozytywna dla nas decy
zja -  dodaje prezes ARiPZP.

Jacek Bielenin

Za parking przez komórkę
»  PSZCZYNA. Opłata parkingowa przez telefon? Tak. Od no
wego roku w Pszczynie kierowcy mają mieć taką możliwość.
Udogodnienie takie umożliwiają 
zmiany w uchwałach o  strefach 
płatnego parkowania i wysoko
ści opłat za postój, które Rada 
Miejska wprowadziła podczas 
wrześniowej sesjL Na czym po
lega opłata z wykorzystaniem 
telefonu komórkowego? Gmina 
podpisze umowę z. operatorem 
telefonii komórkowej. Kierow
ca zaś będzie musiał utworzyć 
subkonto, na którym zaliczkuje 
określoną kwotę. Po wysłaniu 
sms-a ze specjalnym kodem, z 
subkonta będzie przelana opłata 
parkingowa.

- To przede wszystkim udo
godnienie dla mieszkańców 
Pszczyny, bo ktoś z zewnątrz 
raczej nie będzie sobie subkon
ta zakładał -  mówi burmistrz 
Pszczyny, Krystian Szostak.
■ Analogiczne rozwiązania ist
nieją w Innych miastach. Zda
rzające się awarie parkomatów 
lub brak w nich papieru utrudnia 
bieżące pobieranie opłat, powo
dując interwencje mieszkańców. 
Rozszerzenie możliwych sposo
bów pobierania opłat o  inne for
my elektroniczne w tym poprzez 
zastosowanie telefonu, wyelimi
nuje wspomniane niedogodno

ści. Chcemy to wprowadzić od 
stycznia 2011 r. W ysokość opłat 
się nie zmieni -  dodaje.

Burmistrz zwraca uwagę, źe 
to kolejne rozwiązanie w stronę 
elektronicznej obsługi klienta 
w ratuszu. • Pszczyna należy do

czołówki urzędów, które unowo
cześniają swoje funkcjonowanie 
poprzez informatyzację. To wy
móg naszych czasów, kto stoi w 
miejscu, ten właściwie się cofa 
-  twierdzi Krystian Szostak.

0»ck)

Ćwiklice i Rudołtowice 
pierwsze
»  PSZCZYNA. Plan zagospodarowania 
przestrzennego dla sołectw Ćwiklice 
i Rudołtowice powinien być uchwalony 
w pierwszym półroczu przyszłego roku.

Do 13 lipca br. mieszkańcy obu 
miejscowości mogli wnosić 
uwagi do wyłożonego projektu 
planu zagospodarowania prze
strzennego. Wp-łynęło ich ponad 
180, z czego ponad 30  zostało 
uwzględnionych. • Tak to jest, że 
urbanistyka nie zawsze pokrywa 
się z oczekiwaniam i mieszkań
ców. Po to są uchwalane plany
- w trosce o dbałość urbani
styczną 1 architektoniczny ład 
w gminie -  mówi burmistrz 
Pszczyny, Krystian Szostak.
- Uwagi najczęściej dotyczyły za
budowy wlelorzędowej wzdłuż 
ulic. chodzi głównie o  przekwa
lifikowanie terenów rolnych pod 
budownictwo mieszkaniowe. 
Ale to się kłóci z  ogólnymi zasa
dami ładu przestrzennego, stąd 
też nie wszystkie wnioski zo
stały uw-zględnione. Natomiast 
większość uwag, dotyczących 
pierwszej i drugiej linii zabudo
wy na terenie sołectw, została 
uwzględniona - dodaje.

Do końca tego roku mają się 
zakończyć wszystkie uzgodnie
nia formalne. Rada Miejska plan 
powinna uchwalić w pierwszym 
półroczu 2011 r. Równolegle 
trwają prace nad planami dla 
Studzionki, obrębu zbiornika 
Łąka oraz Studzienic 1 Janko
wie. przystąpiono też do zmiany 
planu dla samego miasta. Ak
tualizowane jest również stu
dium zagospodarowania prze
strzennego dla całej gminy, bo 
to obowiązujące ma już 13 lat.
- To są przyspieszone prace, bo 
plany determinują rozwój mia
sta w perspektywie wieloletniej
-  mówi Krystian Szostak. - Wyjść 
trzeba od tego. że Pszczyna w 
20 0 6  r. miała zdezaktualizowa
ny plan zagospodarowania prze
strzennego miasta I brak planów 
w wioskach. Szybko przystąpili
śmy do ich opracowania. Cwlkll- 
ce  i Rudołtowice są już na końco
wym etapie -  dodaje.

(j*ck)
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W pierwszej kolejności drogi
»  PSZCZYNA. Gazeta Pszczyńska rozpoczyna cykl wywiadów 
z kandydatami na stanowisko burmistrza Pszczyny. Na początek 
rozmawiamy z Mirosławem Krausem, przewodniczącym zarządu 
Platformy Obywatelskiej w  powiecie pszczyńskim.
Jakie Pana zdaniem są główne problemy 
Pszczyny i Jak im zaradzić?
Problemów jen  wiele. Głównym na pewno 
Jest stan dróg oraz parkingów w mieście I 
sołectwach. Tym zajmę się w pierwszej ko
lejności. We wszystkich sołectwach są prze
strzenie publiczne, które powinny być wypo
sażone w parkingi czy choćby w bezpieczną 
drogę do szkoły. Problemem je «  też właściwe 
wykorzystanie nieruchomości mieszkańców 
Pszczyny - tu potrzebna jest zmiana planów 
zagospodarowania przestrzennego. W  tym 
roku szczególnie unaoczni! się problem z 
odwodnieniem terenów gminy. Jakiś czas 
temu przepisy narzucające pełną księgowość 
spowodowały likwidację spółek wodnych. A 
ta inicjatywa, polegająca na porządkowaniu, 
czyszczeniu i udrażnianiu rowów 1 cieków 
wodnych była bardzo pożyteczna. Trzeba 
pomyśleć, w Jaki sposób działanie takich 
organizacji przywrócić. Jest też problem 
niechlujnego dworca kolejowego. Wszystko 
wskazuje na to, że PKP podejmie się ¡ego re
montu, a rolą miasta będzie uporządkowa
nie należącej do gminy przestrzeni publicz
nej wokół dworca.

Skąd wziąć na to  pieniądze? Kolejne 
budżety gminy są bardzo napięte, a 
do spłacenia są zaciągane przez lata 
zobowiązania?
Na pewno nie będzie można brać nowych 
pożyczek. Trzeba jeszcze mocniej sięgnąć po

środki pomocowe. Oczywiście na to też jest 
potrzebny wkład własny, ale przy dobrym 
planie finansowym można sobie na to po
zwolić. Trzeba po prostu wnioskować, pukać 
i chodzić od drzwi do drzwi, nieustannie 
zabiegać o te pieniądze w różnjch źródłach. 
Nie można napisać jednego wniosku i spo
cząć na Laurach

Gdzie szukałby Pan oszczędności?
Wszystkie zadania gminy muszą być prowa
dzone w takim zakresie Jak dotychczas. Ale 
mam na przykład trochę inne spojrzenie na 
duże Imprezy, które odbywają się w Pszczy
nie. Weźmy taki Piknik Regiony F.uropy i 
Świata, do którego organizacji gmina dopła
ca 100 tys. zł. Trzeba to zorganizować tak, 
żeby nie ponosić aż takich kosztów. Trzeba 
bardziej uaktywnić na przykład Ośrodek 
Sportów Wodnych w Łące, żeby nie przyno
sił strat, tylko przynajmniej bilansował się 
na zero. Możliwe do rozważenia Jest też to, 
by burmistrz miał tylko jednego zastępcę.

Jaki jest Pana stosunek do zmian 
personalnych na stanowiskach szefów 
POCulu i Straży Miejskiej?
Patrzę na to Jak zwyczajny mieszkaniec 
Pszczyny i przez, ten pryzmat mogę oceniać. 
Powiem krótko -  PCKul działa dobrze. Z 
kolei Straż Miejska zawsze będzie miała nie
pochlebne opinie, bo wynika to ze specyfiki 
ich pracy -  muszą pouczać, nakładać man

daty. itp. To się mieszkańcom oczywiście nie 
podoba. Myślę Jednak, że dobrze wypełniają 
swoje obowiązki.

A co Pan myśli o gminnych fotoradarach?
To Jest strzał w kolano urzędujących burmi
strzów. Pieniądze na przebudowę dróg leżą 
gdzie Indziej I nie należy szukać ich w kie
szeniach mieszkańców. Zrozumiałym jest, 
że na przykład przy szkołach przepisy trzeba 
w szczególny sposób egzekwować, ale czy
hanie na kierowców, ze schowanym gdzieś 
za krzakiem fotoradarem nie jest właściwe. 
Gmina powinna zabiegać o  ustawienie ka
mer na skrzyżowaniach z. DK 1. Tam właśnie 
są miejsca gdzie dochodziło do poważnych 
wypadków z. udziałem naszych mieszkań
ców. Przejeżdżające tranzytem tiry nie 
przestrzegają obowiązku zatrzymania się na 
czerwonym świetle. Stąd te tragedie.

Przez prawie dwa lata był Pan z-cą 
burmistrza Szostaka. Zrezygnował 
Pan, gdy okazało się, że burmistrz 
współpracował z SB. W rozmowie 
z Gazetą Pszczyńską mówił Pan 
wówczas, że to nie Jest Pana decyzja, ale 
kierownictwa PO. Jaką wyborcy mają 
gwarancję, że burmistrz Kraus nie będzie 
wykonawcą decyzji .góry“?
Gmina jest samodzielną i suwerenną jed
nostką samorządu terytorialnego. Centra
la nie ma na nią bezpośredniego wpływu i

Mirosław Kraus mówi, ze będzie prowadził meryto- 
ryan ą  kampanię w>*>orcza.

tego się trzymajmy. A posiadanie mocnego 
zaplecza politycznego wcale nic musi być 
obciążeniem. Wręcz przeciwnie. Może to 
okazać się bardzo pomocne na przykład w 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych -  od 
marszałka województwa, wojewody czy mi
nistra. Chcę dążyć do rozwiązywania pro
blemów w drodze porozumienia z ludźmi, 
niezależnie od ich opcji politycznej. Ważne 
Jest to co zrobimy, a  nie z kim mamy wspól
nie pracować.

R o z m a w ia ł: Jacek  Riełenin

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania 
„Ziemia Pszczyńska" 
zaprasza na:

Szkolenie da wszystkim zainteresowanych tematyką
„Różnicow ania w  k ierunku działa lności niero lniczej".

Szkolenie to edbędne s ę
26  października br., o godzinie 17.00  

w Starostwie Powiatowym w Pszczynie.
Przeprowadzi Je sracowrrk Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji RotaKtwa 

z Częstochowy.
Bardzo serdecznie zapraszamy!!!

Początkiem listopada zostanę ogłoszony konkurs w ramach dziania: 
.Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej-'.

Po pierwszym cyklu szkoleń, które mały miejsce w gminach powiatu pszczyńskiego, 
Stowarzyszeń« IGO .Ziemia Pszczyńska", zaprasza na godziny doradcze z zakresu 

komplementowania dokumentacji do wniosku.
Doradca, p. Janusz Wróbel, będz'« dostępny w dniach: 3 14  listopada 

w godzinach 15.00 - 17.30 oraz 9 listopada w  godzinach 13.00-15.30  
w siedzibie Stowarzyszenia.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy!!!

Waina iniormacja dla rolników uderpiałych na skutek tegorocznej powodzi. 
Zmieniło s ę  rozporządzenie M*ilstra Roflnktwa, cotyczące przyznawania pomocy w 

ramach działania: «Różroawranie w kierunku działalności nierolniczej” Rolnicy, których 
uprawy i gospodarstwa zostały zniszczone przez powódź, a którzy pragną uzyskać 

śrcdkl w ramach tego działania, mogą teraz ubiegać się o refundację aż 80 %  kosztów 
Kwaftfftowanych projektu, który pragną zrcałzować.
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Oświata ma się dobrze
»  SUSZEC. Misja, pasja, 
odpowiedzialność, autorytet 
- t e  pojęcia najczęściej można 
było usłyszeć podczas tegorocznych 
gminnych obchodów Dnia Edukacji 
Narodowej.
-  Postanowiliśmy powrócić do 
tradycji gminnych uroczystości i 
w tym roku zaprosiliśmy wszyst
kich. którzy pracuj) w oświacie
-  mówił na rozpoczęciu świę
towania w Gminnym Ośrodku 
Kultury, Zbigniew Łoza, dyrek
tor Gminnego Zespołu Oświaty 
i Sportu. Zatem w uroczystości 
uczestniczyli nie tylko dyrektorzy 
poszczególnych placówek oświa
towych, nauczyciele i uczniowie, 
ale I cały personel pracujący w 
szkołach i przedszkolach.

Była to okazja do podsumo
wań, również pracy samorządu. 
Wójt mówił o staraniach czynio
nych w dopotażanie szkolnictwa. 
Inwestycjach zakończonych oraz 
tych planowanych - wśród nich 
rozbudowa szkoły i budowa no
wego przedszkola w Suszcu czy 
wymiana murawy na boiskach 
poszczególnych sołectw. -  W  dal
szym ciągu będziemy rozwijać

bazę sportową i kSaić nacisk na to, 
aby nabywanie wiedzy szio w parze 
ze sprawnością fizyczną I rozwija
niem ducha rywalizacji sportowej
-  mówił. -  Oświata w gminie ma 
się dobrze - komentował Andrzej 
Kozyra, przewodniczący Rady 
Gminy. -  Chciałoby się chodzić do 
szkoły w Suszcu, do gimnazjum w 
Radostowicach, do przedszkola w 
Rudziczce. Nie tylko ze względu 
na świetne warunki, ale i wyczu
walnego tam ducha szkoły -  do
dał. - Ponieważ, nauczyciele pełnią 
specyficzną rolę w społeczeństwie 
i mają trudne zadanie, które po
lega nie tylko na przekazywaniu 
wiedzy, ale i odda waniu siebie, ten 
zawód musi być pasją -  mówiła 
Agata l.isowicz-Wala, dyrektorka 
Gminnego Ośrodka Kultury.

Mówiono także o dewaluacji 
autorytetów i zagrożeniach na 
jakie uczniowie są narażeni -  to 
właśnie szkoła ma stanowić dla

Spektakl .Pomieszani* w krain!* bajkk* zapruantowali uczniowi* z kota Uatraln.go.

nich ostoję. -  Wobec chronicz
nego braku autorytetów, wobec 
współczesnych wyzwań, medial
nego szumu i trendów zagrażają
cych szkole, nauczyciele mają nie
łatwą rolę do spełnienia - mówił 
Zbigniew Łoza. -  Nie można wy
obrazić sobie życia bez codziennej, 
mozolne) pracy nauczycieli. M ło

Przoć i błoznować!
»  SUSZEC. Chór Pogodna Jesień, który niedawno świętował 
XV-lecie swojego istnienia doczekał się własnej płyty.

Cbór "i

Gmina Suszec może poszczycić 
się prężnym funkcjonowaniem 
na je j terenie zespołów folklory
stycznych. A takich urodzin jak 
29 września w gminie jeszcze nie 
było. Wówczas to zespoły te ob
chodziły jubileusze ist
nienia i działalności.

Chór Pogodna Jesień 
był najmłodszy w gronie 
tegorocznych jubilatów 
(Mizerowiante liczą sobie 
20 lat, natomiast Rado- 
stowianki 30 lat). Z  uro
czystością połączona była 
promocja ich płyty .Przoć 
l błoznować". -  Dlacze
go taki tytuł? Przoć po 
Śląsku znaczy kochać, 
natomiast błoznować to 
żartować. To dwa bardzo 
ważne aspekty w życiu 
człowieka, bo kto kocha 
i żartuje jest pogodnym 
człowiekiem - mówi kie
rownik artystyczny ze
społu. Barbara Garus.

Płyta jest zbiorem 23 pieśni mi
łosnych l żartobliwych, pochodzą
cych ze zbioru „Jak ze Suszca powę
druję' Mariana Cieill. Ten znawca 
języka i folkloru ziemi pszczyń
skiej zbierał prezentowane pleśni 
w Suszcu i okolicznych wioskach.

każda z nich Jest opisana - gdzie 
została zebrana i kto ją wykonywał. 
Kiedy w 1993 toku Alfred Kotas za
łożył chór emerytów Pogoda Jesień, 
zapragnął, aby to właśnie Marian 
Cieśla poprowadził zespół.

hywhifl Jintm"
PRZOĆ I BŁOZNOWAĆ

Przez siedem lat chór wy
konywał pieśni pochodzące ze 
śpiewników Cieśli. Zatem wybór 
repertuaru na jubileuszową płytę 
był oczywisty. - Członkowie ze
społu są pogodni i mają duże po
czucie humoru. Ten repertuar >est 
im bardzo bliski, dlatego też tak

dobrze nam się nad tą płytą pra
cowało - twierdzi Barbara Garus. 
- Zależało nam na zarejestrowaniu 
nagrania, ponieważ zainteresowa
nie fotko rem zanika i nie cieszy się 
on popularnością. Za kilkadziesiąt 

lat płyta z pieśniami 
może okazać się dla 
kogoś bezcennym źró
dłem wiedzy • dodaje.

A te pleśni to dawne 
utwory ludowe w roz
maitych skalach mu
zycznych, zróżnicowane 
pod wv.g5ędem nastroju 
i tempa, o  tekstach za
pisanych w starodawne) 
gwarze pszczyńskiej. Są 
prawdziwą skarbnicą 
wiedzy o życiu ludz
kim we wszystkich Jego 
płaszczyznach. Chórowi 
towarzyszy akordeoni
sta Marek Kapis, a przy
gotowania do nagrania 
trwały rok. • Chór był 

bardzo zdyscyplinowany i przejęty 
swoją rolą. Frekwencja na próbach 
była stuprocentowa. Podziękowa
nia za wsparcie i inspirację należą 
się Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
i Urzędowi Gminy, który jest wy
dawcą płyty -  mówi Barbara Ga
rus. Monika Krzepina

dzież jak nigdy dotąd potrzebuje 
autorytetów. Wierzę, że to właśnie 
wy nimi Jesteście l potraficie po
wstrzymać niebezpieczne trendy
-  zwracał się Marian Pawlas, wójt 
gminy, do kadry nauczycielskiej.

Podczas uroczystości wyróż
nieni za wyniki w nauce i sporcie 
w roku szkolnym 2009/2010 zosta
li najlepsi uczniowie -  absolwenci 
gimnazjów i szkół podstawowych, 
laureaci konkursów przedmioto
wych I olimpiad oraz członkowie 
zespołów teatralnych, muzycz
nych I tanecznych. Uczniowie ci 
odnieśli imponujące sukcesy za
równo na szczeblu regionalnym, 
powiatowym, wojewódzkim, jak

I ogólnopolskim. Jak co roku na
grody wójta gminy za osiągnięcia 
otrzymali nauczyciele I dyrekto
rzy placówek oświatowych.

Oprawę artystyczną tego
rocznej uroczystości zapewnili 
członkowie koła teatralnego ze 
spektaklem w gwarze śląskiej .Po
mieszanie w krainie bajek" oraz 
Ślązak Roku 2009 • Damian Woj
nar z zabawnym monologiem. Na 
zakończenie energetyczny koncert 
folkowej muzyki Irlandzkiej dał 
zespół Carrantuohill. Jak żarto
wali muzycy to jest też święto dla 
nich -  połowa z. ich składu za żony 
ma nauczycielki.

Monika Krzepina

Walczyli o puchar wójta
»  SUSZEC. 10 października na kilka 
godzin Suszec stał się areną ogólno
polskiego wyścigu kolarskiego. To tutaj 
kolarze zakończyli swój sezon.
Odrobinę chłodna, ale słoneczna 
jesienna aura zgromadziła licznych 
uczestników, zapalonych widzów 
oraz przypadkowych gapiów. Był 
to pretekst do wspomnień, kiedy 
kolarstwo tutaj było na porządku 
dziennym, a sukcesy kolarzy pro
mowały gminę nie tylko w Polsce. 
- Cieszymy się. i e  kolarze wrócili 
do nas po widu latach. Może teraz 
ta Impreza będzie stałym punktem 
w kalendarzu imprez sportowych 
Suszca? - wyraża nadzieję Zbigniew 
ł.oza, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Oświaty 1 Sportu.

Zmagania o Puchar Wójta Gmi
ny Suszec trwały ¡przez kilka godzin. 
Między godz. 12.00 a 19.00 ulicami 
Wyzwolenia, Cegidnianą. Wiekł- 
drogą i Lipową odbyły się wyścigi we 
wszystkich kategoriach młodzieżo
wych. kategorii elita i mastrrs. Znala

zło «ę też miejsce dla najmłodszych 
uczestników wyścigu. W  sumie po
nad stu kolarzy pokonywało okrąże
nie o długości 2200 metrów.

- Frekwencja naprawdę dopisała. 
Mieliśmy uczestników z całej Polski 
- podsumowuje szosowe kryterium 
kolarskie ogranizator, były kolarz. 
Klaudiusz Mlgdoł. W  młodzikach 
najlepszy okazał się Mateusz le i  z 
Sokoła Kęty, na podium wśród junio
rów młodszych znaleźli się kolarze z. 
pszczyńskiego klubu - Bartłomiej 
Szczepanowski zajął drugie miejsce, 
a  Adam Molltor trzecie. Najbardziej 
pasjonująca okazała się rywalizacja 
Juniorów - przyjechali kolarze z całej 
południowej Polski Najlepsi okazali 
się Damian Lasota z Dzierżoniowa, 
Damian Koty la z Pajęczna i Andrzej 
Pawlaczyk z Kalisza.

(mok)
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By ludzie utożsamiali się z lokalną kulturą
»  MIEDŹNA. Na ostatniej sesji Rady Gminy podsumowany został mijający rok w kulturze. O tym, jaki 
jest jej stan w gminie Miedźna rozmawiamy z Joanną Stawowy, dyrektorką Gminnego Ośrodka Kultury.
Jak) był ten ostatni rok 
w kulturze?
Z pewności* nic należał do łatwych. Od 
grudnia realizowaliśmy projekt -  remont 
Domu Kultury w Woli. Było to bard/.o trud
ne dla nas zadanie. W  organizacji Imprez 
mamy doświadczenie, prowadzenia inwe
stycji musieliśmy a ą  nauczyć. W  związku 
z powodzi) nie odbyła się jedna 7. naszych 
sztandarowych Imprez, czyli Parada Ludo
wego .Stroju. Mimo w wy «ko wiele działań 
udało się zrealizować. Myślę o  Przegląda* 
Teatrów. Potyczkach Sołeckich czy Dożyn
kach Gminnych, wyjątkowych ze względu na 
prowadzony akcję pomocy dla powodzian. 
Wiele osób skorzystało z. naszej oferty zajęć 
i wyjazdów w ramach Akcji Lato czy Akcji 
Zima, z licznych warsztatów czy  kursów. Jak 
na nasze możliwości finansowe uważ.am. że 
sporo się dzieje.

Łucja Krutak, prezes Gminnego Związku 
Rolników, Kółek I Organizacji Rolniczych 
w Miedźnej zarzuca wam, że w gminie 
nie są kultywowane tradycje ludowe.
To nieprawda. My, Jako GOK mocno wspie
ramy tradycje ludowe- Jest wiele imprez, 
których celem Jest właśnie dbanie o  nasze lo
kalne tradycje • to Parada Ludowego Stroju 
Śląskiego, Turniej Recytatorski czy Turnie) 
Wiedzy o  Regionie. Zatrudniamy również 
Instruktorów dla zespołów Wolanie, Swo- 
janie. Górzanie oraz orkiestry, pokrywamy 
koszty przejazdów na prcegiądy, udostępnia

my im sale na spotkania i próby, wspieramy 
Imprezy organizowane przez koła gospodyń 
wiejskich. Muszę wspomnieć też o pięknych 
izbach regionalnych w szkołach, w których 
gromadzone s) pamiątki dziedzictwa kultu
rowego naszej ziemi, a także o istniejących 
przedszkolnych i szkolnych zespołach folk- 
lory styranych.

A jak wygląda współpraca 
z Innymi organizacjami?
Gminny Ośrodek Kultury współpracuje z 
prawie wszystkimi organizacjami i instytu
cjami. które działają w naszej gminie, także 
z Gminnym Związkiem Kółek i Organizacji 
Rolniczych. Współdziałamy też z Regional
nym Ośrodkiem Kultury w Katowicach. To
warzystwem Kultury Teatralnej w Katowi
cach czy ościennymi ośrodkami kultury.

Jakie są plany na przyszłość?
Planów jest dużo. Niestety tch realizacja za
wsze uzależniona jest od pieniędzy, a przecież 
wszyscy wiemy, że kultura nigdy nie wygra z 
dziur) w drodze. Chcielibyśmy, aby ludzie 
utożsamiali się z lokalną kulturą, aby Dom 
Kultury nie kojarzył się tyłko z miejscem, 
w którym organizowane są wesela. A Jeśli 
chodzi o  najbliższą przyszłość to końcówka 
roku będzie dość pracowita - przygotowu
jemy m.in. Biesiady Seniorów we Frydku i 
Woli, X IX  Turniej Recytatorski oraz koncert 
z okazji Święta Niepodległości.
Rozmawiał: Paweł Komraus Dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury, >oanna Stawowy

Dla lepszej przyszłości
»  MIEDŹNA. Do końca roku potrwa realizacja 
projektu systemowego „Budujemy lepszą przyszłość 
- aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w gminie Miedźna".
Jego celem jest podniesienie kwalifikacji 
zawodowych, kompetencji i umiejętności 
czy rozbudzenie motywacji do podjęcia 
zatrudnienia. Na tym etapie projekt został 
podzielony na dwa zadania. W  ramach 
pierwszego we wrze-śniu przeprowadzo
ne zostały szkolenia, dotyczące równości 
szans kobiet i mężczyzn. Poruszone zosta
ły w Jego trakcie takie kwestie. Jak stereo- 
typy płci jako zasadniczy czynnik nierów
ności I dyskryminacji, segregacja rynku

Czemu ma służyć turniej? Organizatorzy 
stawiają za cel zainteresowanie sztuką recy
tacji. a tym samym pielęgnowanie ojczyste
go Języka oraz gwary śląskiej, popularyzację 
polskiej i światowej literatury oraz inspiro- 
wanie do twórczych poszukiwań indywi
dualnych sposobów artystycznej wypowie
dzi. Uczestnicy będą mogli uczestniczyć w 
konkursach głównym (prezentacja wiersza 
l fragmentu prozy, max. 4  minuty), gwaro
wym (prezentacja wiersza i fragmentu ga-

pracy z e  względu na płeć. stereotypowy 
podział obowi)zków domosvych, godzenie 
życia zawodowego 1 prywatnego czy formy 
przemocy ze względu na płeć. Zadanie 
drugie to  szkolenia zawodowe. Przepro
wadzane są kursy dla kierowców wózka 
Jezdniowego z napędem silnikowym, spa- 
wania. bukieciarstwa i aranżacji wnętrz 
w zakresie kompozycji kwiatowych i ma
nicure. Realizacja tego zadania potrwa do 
30 listopada.

węd autorów śląskich, max. 4  minuty) oraz 
„wywiedzione ze słowa' (dowolny repertuar 
i forma prezentacji, max. 5 minut), w trzech 
kategoriach wiekowych -  uczniowie klas 5 i 6  
szkół podstawowych, uczniowie gimnazjum 
oraz szkół ponadgimnazjalnych. Jury będzie 
brało pod uwagę głównie dobór repertuaru 
oraz jego wartość artystyczną, dykcję. Inter
pretację utworów oraz ogólny w y T a z  arty
styczny. Ponadto w konkursie „wywiedzio
ne ze słowa' ocenione zostań) też celowość

Projekt realizowany przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedźnej z 
siedzib) w Woli współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Euro
pejskiego Funduszu Społecznego i trwa od 
początku toku. Do końca marca prowadzona 
była rekrutacja, która wyłoniła 13 uczestni
ków szkoleń - klientów GOPS. zameldowa
nych na terenie gminy Miedźna oraz zareje
strowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy.
• Ostatecznie bierze w nich udział 12 osób, 
bo |edna znalazła w tym czasie pracę -  mówi 
Magdalena Ziobro-Czerwionka. podinspek
tor GOPS. - Są to osoby w wieku od 24 do 53 
lat -  dodaje-W okresie wiosenno-letnim wy
konywały one prace społeczne, brały udział 
też w kursach i szkoleniach, dotyczących 
m.ln. doradztwa zawodowego czy prawnego, 
ascrtywności oraz. pisania CV. Kontrakt so
cjalny, podpisany z uczestnikami wyjaśnię z 
końcem roku. kiedy zakończy się realizacja 
programu. (pako)

użycia środków pozasłownych i kompozycja 
sceniczna występu.

• To niełatwy konkurs, zwłaszcza dla 
uczestników. O . którzy biorą w nim udział 
to odważne osoby, bo każde publiczne 
wystąpienie wiąże się ze sporym stresem
-  przyznaje dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, Joanna Stawowy. Tegoroczny Tur
niej Recytatorski odbędzie się w dniach 23
24 listopada w sali widowiskowe) Domu Kul
tury w Woli. Ci. którzy ,chc). żeby słowo coś 
znaczyło* mogą zgłaszać swoją chę«ć uczest
nictwa do 10 listopada osobiście w siedzibie 
GOK-u lub wysyłając pocztą kartę zgłosze
nia (dostępna jest na stronie gok.miedzna. 
pO. W  trakcie Imprezy odbywać będą się też 
warsztaty recytatorskie. (pako)

Nowy samochód 
dla strażaków
»  GÓRA. Już wkrótce Ochotnicza Straż 
Pożarna wzbogaci się o nowy samochód 
bojowy. Zgodę na poręczenie pożyczki 
na ten cel udzieliła Rada Gminy Miedźna.

Konieczność zakupu samochodu wójt gmi
ny Miedźna. Bogdan Taranowskl tłumaczył 
tym. że samochód ciężki OSP w Górze jest 
w bardzo złym stanie technicznym. - Musi
my rozpocząć wymianę sprzętu, a jest moż
liwość zakupu nowoczesnego samochodu 
bojowego o wartości około 600 tys. zł - mó
wił. Strażacy z Ochotnicze) Straży Pożar
nej w Górze mają zabezpieczone środki w 
kwocie 300 tys. zł w Wojewódzkim Zarzą
dzie OSP, ale brakowało jeszcze 285 tys. 
zł. Postanowiono zaciągnąć pożyczkę w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo
wiska I Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Potrzebne było jednak poręczenie gminy. 
Radni zdecydowali Jednogłośnie, że zosta
nie ono udzielone. • To laka forma wdzięcz
ności za to, co strażacy z Góry z/obill 
głównie w trakcie powodzi - przekonywał 
Taranowskl, dodając, że mówi to nie tylko 
jako wójt, ale również jako prezes Gminne
go Związku OSP w Miedźnej.

Spłata pożyczki rozpocznie się w 2012 
roku 1 potrwa do roku 2015 -  rocznie po
nad 70 tys. zł. - Docelowo pożyczka, jeśli 
zrealizujemy następne zadanie ekologiczne 
jest umarzana w 50% - mówił wójt. Oznacza 
to, że OSP w Górze (lub ewentualnie gmina 
Miedina) będzie musiała spłacać być może 
tylko połowę kwoty pożyczki. - Myślę, że 
chyba lepiej nawet stracić te 150 tys. zł, 
gdybyśmy musidl je  zapłacić, niż pokrywać 
koszty ewentualnych zniszczeń, wywoła
nych przerwaniem wału -  przekonywał 
Taranowski. Nowy samochód strażacy po
winni mieć w przyszłym roku. (pako)

Wyraź siebie -  niech słowo coś znaczy
»  WOLA, Pod takim hasłem odbędzie się XIX Turniej 
Recytatorski. Wszyscy zainteresowani udziałem 
w imprezie mogą zgłaszać się do 10 listopada.



Rodzinna w  przebudowie
»  KOBIÓR. Dobudowanie w tym miejscu chodnika kilka lat temu spowodowało znaczne 
zwężenie jezdni. Teraz ruszyła inwestycja mająca na celu poszerzenie ulicy Rodzinnej.

Kto przejeżdża tamtędy wic. że droga 
po dobudowaniu chodników Jest bardzo 
wąska, co utrudnia płynną jazdę. Tym 
bardzie), że prowadząc od ronda w cen
trum Kobióra do dwupasmówki powinna 
usprawniać kierowcom jazdę. Tymczasem 
i chodnik jest wąski i droga, stwarzając 
niebezpieczeństwo wszystkim uczestni
kom ruchu. • Na niektórych odcinkach 
samochody majy trudności z wymijaniem 
się • mówi wójt gminy. Stefan Ryt.

Ulica Rodzinna ma status drogi po
wiatowej dlatego też inwestorem zadania 
„Przebudowa drogi przez utwardzenie 
istniejącego pobocza oraz remont na
wierzchni przyległego parkingu (droga 
powiatowa S-4147 - ul. Rodzinna w Ko
biórze)' Jest Powiatowy Zarząd Dróg w 
Pszczynie.

- To główna droga prowadząca rów
noleżnikowo przez Kobiór - obok kościoła 
t cmentarza, je st więc bardzo istotna dla 
mieszkańców z komunikacyjnego punktu 
widzenia -  twierdzi wójt gminy. W  zeszłym 
roku gmina poczyniła starania o  poszarze
nie tej drogi. - Wykupiliśmy pasy gruntu 
od tamtejszych mieszkańców. Ogrodzenia 
zostały przesunięte, a teren utwardzony 
- dodaje Stefan Ryt- W  tym roku powstał 
projekt, a plac budowy został przekazany 
12 października. Termin zakończenia prac 
przewidziany jest na 20 listopada.

-  Aktualnie modernizowany jest par
king przy cmentarzu 1 następuje poszerza
nie jezdni. Pas jezdni będzie miał sześć me
trów, co  umożliwi bezproblemowe ml)anie 
się samochodów - mówi wójt. Całkowity 
koszt inwestycji to 73  427,96 zł. - Powiatowy 
Zarząd Dróg jest inwestorem, ale zadanie 
finansowane Jest wspólnie. Gmina dofinan
sowała inwestycję chociażby przez wykup 
gruntów od mieszkańców - dodaje wójt.

Zadanie wykonuje katowicka firma 
.M arko!'. Firma dokona przebudowy uli
cy  Rodzinnej - utwardzi istniejące pobo
cza oraz wyremontuje nawierzchnię przy
ległego parkingu. Modernizacja parkingu 
będzie polegała na ułożeniu krawężnika 
oraz asfaltu, natomiast utwardzenie po
bocza na ułożeniu nawierzchni aa  posze
rzeniu.

(mok)

Za wspólne 
trwanie
K08IÓR. 1 t  października siedem par 
obchodziło swoje Złote Gody. Była to 
okazja do uhonorowania Ich Medalami za 
Długoletnie Potycie Małżeńskie

Przy tej okazji panuje - podobna tej ślubnej 
- atmosfera wzruszenia. A może i bardziej, 
bo tyle lat przeżytych razem sprawia, że wi
dać niezwykłą zażyłość nagradzanych par. 
Emocje widać nie tylko na twarzach nagra
dzanych, ale i Ich rodzin oraz wręczających 
medale, jest to też doskonała okazja do re
fleksji, wspomnień oraz wymiany doświad
czeń osób o  podobnym stażu małżeńskim.

Uroczystość wręczenia medali odbyła 
się w Urzędzie Gminy w Kobiórze. Złote 
Gody obchodzili: Stefania 1 Kazimierz Bą- 
kowie. Elżbieta i Jan Kupcówie, Helena i Jan 
Krzymowscy, Bronisława l Ewald Wagstylo- 
wie. Zofia i Stanisław Rusinowie. Natomiast 
Diamentowe Gody, czyli Jubileusz 60-lecia 
pożycia małżeńskiego świętowali w tym 
roku Jadwiga i Alojzy Mazurów le.

Medal za długoletnie pożycie małżeń
skie Jest nagrodą dla osób, które przeżyły 
ze sobą 50 lat w związku małżeńskim. Ju
bilatom medale w Imieniu prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego wręczał wójt 
gminy, Stefan Ryt. Oprócz pamiątkowych 
medali pary otrzymały symboliczne upo
minki I kwiaty.

Wszystkim odznaczonym serdecznie 
gratulujemy oraz życzymy kolejnych wspól
nie spędzonych lat!

(mok)

A K T U A L N O Ś C I

Zróbmy coś dobrego

w iedzą, na jaki ceł pójdą pieniążki Ważne Jest, aby Integracja

»  GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ.
Od trzech lat w goczałkowkkim 
przedszkolu istnieje oddział 
Integracyjny. Jak sprawdza się In
tegracje I jak na niepełnospraw
ność reagują dzieci przekonali
śmy si^ podczas Tygodnia 
z aniołem stróżem.

Dzieci przebrane za aniołki śpie
wają „zróbmy coś dobrego • ja i ty*. 
Wręczają swoim specjalnym go
ściom pamiątkowe, własnoręcznie 
wykonane aniołki, które również 
sprzedawane były w czasie kilku
dniowego kiermaszu. Dochód z 
kiermaszu przeznaczony zosta
nie na budowę Domu Kulejących 
Aniołów. A goście to podopieczni 
Ośrodka dla dzieci niewidomych 
i niedowidzących w Rudołtowi- 
cach. Przedszkolaki przygotowały 
dla nich przedstawienie - również
o aniołkach, a później wspólnie 
z nimi tańczyły i bawiły się. A to 
wszystko w entuzjastycznej, swo
bodnej atmosferze - bez oporów 
czy niechęci.

- Nasze dzieci przyzwyczajone 
są do osób niepełnosprawnych. 
Tutaj nie ma wyśmiewania się czy 
wytykania palcami, maluchy nie
raz. bawią się wspólnie - komentu
je  nauczycielka oddziału integra
cyjnego, Agnieszka Spcndel. - A i 
kiermasz aniołków Jest w zasadzie 
symboliczny. Dzieci uczą się w ten 
sposób, że można i trzeba poma
gać. Dużo z nimi rozmawiamy •

- dodaje Maria Rak. nauczycielka 
trzylatków.

W  grupie integracyjnej w 
przedszkolu jest obecnie pięcioro 
dzieci - w tym dwoje spoza tere
nu gminy. Zajęcia prowadzone są 
z.arówno w grupie, jak i indywidu
alnie. Jak twierdzą nauczycielki, 
integracja taka przynosi korzy
ści zarówno osobom niepełno
sprawnym jak i zdrowym. - Dzieci 
są bardzo pomocne, chętne do 
wspólnych zajęć. W  oddziale inte
gracyjnym mamy malucha prze
niesionego z innej placówki, gdzie 
dzieci nie potrafiły zaakceptować 
jego niepełnosprawności. Tutaj 
odnalazł się bez p robłemów - opo
wiada Agnieszka iSpendel.

odbywała się już na poziomie 
przedszkolnym. - Im wcześniej 
do integracji dojdzie tym większe 
są szanse na rozwijanie u dzieci 
niepełnosprawnych pozytywnych 
wzorców współdziałania z peł
nosprawnymi rówieśnikami, a u 
pełnosprawnych poczucia odpo
wiedzialności i tolerancji • mówi 
nauczycielka oddziału integra
cyjnego Praca indywidualna z. 
dziećmi polega na wyrównywaniu 
szans poprzez, współpracę z. lo
gopedą, rehabilitantem i pegago- 
giem specjalnym. - Zamiast od
suwać dzieci na margines, dajemy 
im ogromną szansę na akceptację
- dodaje.

Monika Krzepina

Ekspresem przez powiat
»  PAWŁOWia »  PSZCZYNA

Do szkoły na rowerze
W gminie pracują nad projektem 
„Rowerem do szkoły". Ambitne 
plany zakładają, by uczniom w 
każdym sołectwie zapewnić moż
liwość bezpiecznego dojazdu do 
szkoły na dwuśladach. Koncepcja 
zakłada wytyczenie tras rowero 
wych w pobliżu istniejących już 
chodników dla pieszych. Wójt 
Damian Gakaek mówi, że gminę 
stać na taką inwestycję, a zawsze 
można też starać się o pozyska
nie środków zewnętrznych. W 
Pawłowicach istnieją już ścieżki 
rowerowe o  łącznej długości ok. 
100 km, prowadzące przez tereny 
leśne.

Sadzą żonkile dla chorych
Już po raz drugi w Pawłowi
cach trwa akcja „Pola nadziei", 
która jest znakiem solidarności z 
osobami chorymi. Pierwszym eta
pem akcji jest sadzenie cebulek 
żonkili • kwiatów symbolizujących 
nadzieję. Wiosną, gdy żonkile 
kwitną, przeprowadza się kwesty 
i zbiórki pieniędzy dla hospicjów. 
Pierwsze „Pote Nadziei" powsta 
ło w ubiegłym roku w centrum 
Pawłowic, niedaleko Gminnego 
Ośrodka Kultury. Zaprosze
ni gośoe, wraz *  młodzieżą z 
okolicznych szkół własnoręcznie 
zasadzili kwiaty w przygotowa 
nym miejscu.

Konkurs na imię dla żubra
Do 15 listopada można zgłaszać 
propozycje imienia dla żubra, który 
przyszedł na świat we wrześniu w 
Pokazowej Zagrodź* Żubrów. Imię 
musi być .męskie' i rozpoczynać s»ę 
od liter PI, zgodnie z oznaczeniem 
pszczyńskiej finii hodowlanej, której 
założycielami są PSanta i Piebejer 
Każda osoba może przesłać tylko 
jedną propozycję wraz z danymi 
osobowymi oraz numerem telefonu 
kontaktowego W przypadku, kiedy 
imiona się powtórzą, o zakwaWko 
waniu jednego z nich do konkursu 
zdecyduje losowanie. Pomysły 
mcóna przesyłać drogą listowną 
lub mailową na adres Pokazowa 
Zagroda Żubrów ul. Żorska 5,43-200 
Pszczyna; zagrod3@pszczynainfo.pl. 
Ogłoszenie wyników nastąpi 
1 grudnia

»  GOCZAŁKOWICE- ZDRÓJ

Ratownictwo medyczne 
na Jeziorze Goczałkowłcłdm
W dniach 2-3 października na 
Jeziorze Goczałkowskim rozpoczął 
się kurs ratemrretwa wodnego, w 
którym berze udzoł 8 strażaków 
Ochotniczej Straży Pożarnej Goczał
kowice żdrój. Zakres kursu obozuje 
manewrowanie łodziami ratunkowy 
mi do poszkodowan^h znajdujących 
się w wodzie i udzielanie pierwszej 
pomocy. W 2011 r. przeszkolona 
zostanie następna grjpa strażaków 
z goczałkowskiej OSP,

mailto:zagrod3@pszczynainfo.pl
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Oddaj szpik-to nie boli
»  PSZCZYNA. Już 7 listopada pszczynianie 
będą mieć okazję, by stać się potencjalnymi 
dawcami szpiku. Tego dnia w Szkole 
Podstawowej nr 1 będzie można oddać krew 
i zarejestrować się w bazie dawców szpiku. 
Organizatorami akcji są fundacja DKMS 
i przyjaciele Sebastiana Szymkowskiego, 
mieszkańca Pszczyny chorującego na białaczkę.

Sebastian to 37-letnl szczęśliwy 
mąż i ojciec dwóch córci -  Pau- 
llny 1 W iktorii O swojej chorobee 
dowiedział aę  pod koniec wakaq'i.
-  Mąż w sierpniu zachorował na 
anginę, mimo brania antybiotyków 
nie mógł z nie) wyfść -  mówi Kari
na Szymkowska ■ Nasza pani dok
tor zasugerował», żeby zrobił bada
ni». Pierwsze badania wykazały, że 
to nie jest nic poważnego. Koicine 
ujawniły, że to białaczka. Choroba 
przyszła w jednym z najlepszych 
momentów naszego żyda. W  naszej 
firmie zaczęło się dobrze układani, 
skończyły się problemy finansowe.. 
Myśleliśmy. że teraz będziemy soboe 
spokojnie żyć -  opowiada.

Po pięciu tygodniach spędzo
nych w szpitalu i jednej chemiote
rapii Sebastian wrócił na miesiąc 
do domu. -  Przez cztery tygodnie 
był zamknięty w Izolatce, mówi, 
że to jest okropne miejsce -  opo
wiada Karina. - Nie chce jednak 
za dużo opowiadać, cieszy się. że 
jest w domu, że może się widzieć z 
dziećmi.

Dalsze leczenie Sebastiana Jest 
zależne od kolejnej biopsji. Niewy
kluczone że, czeka go następna, sil
niejsza chemioterapia Jednak już na 
sto procent wiadomo, że przeszczep 
szpiku będzie konieczny. Akcję po
bierania krwi organizuj» przyjaciele 
Sebastiana A tych mu nie brakuje. 
Marla I Maryla, z którymi pracował 
kiedyś na pszczyńskim targu, gdzie

sprzedawał warzywa nie szczędzą 
ciepłych słów na jego temat. - Se
bastian to jest człowiek, który ema
nuje ciepłem, dobroci), jest otwarty 
na to. że drugiemu jest źle, że mu 
trzeba pomóc, mieć dla niego dobre 
słowo -  opowiada, przez łzy Marla.
• On potrafi zjednywać sobie ludzi. 
Ma w sobie duże pokłady dobroci’ 
Kiedy otwieraliśmy tutaj stoisko, 
Sebastian zostawi) nam swój samo
chód i powiedział“, że możemy mu 
spłacać na raty - wspomina Mary
la. - Bez jego pomocy byłoby nam 
trudno. Teraz tylko u niego kupuje
my towar. Wiem, że w nowej pracy 
też jest bardzo lubłany - dodaje.

Obie panie również włączyły 
się do akcji pomocy swojemu kole
dze. Wokół stoisk rozkleiły plakaty 
1 ulotki zachęcające do rejestrowa
nia się w banku dawców szpiku.
- Klienci żywo reagują na pdakaty, 
pytają kogo ta akcja dotyczy. Kiedy 
odpowiadamy, to chcą pomóc, de
klarują. że oddadzą krew -  wiełu z. 
nich pomięta Sebastiana z. czasów, 
gdy tu pracował -  wyjaśnia Maryla

Na pomysł zwrócenia się o po
moc do fundacji DKMS wpadła 
Monika K loc wieloletnia przy
jaciółka rodziny Szymkowskich.
-  Pomyślałam o tym po /.»bacze
niu reportażu na temat tej fundacji
- opowiada Monika. -  Zamówiłam 
u nich pałeczki służące do pobiera
nia wydzieliny z Jamy ustnej, którą 
się później bada. Jednak wyjeż-

Zamknęli sklepy z dopalaczami
»  PSZCZYNA. Wojna wydana przez rząd tzw. dopalaczom objęła 
swoim zasięgiem również Pszczynę. Inspektorzy sanitarni zamknęli 
dwa sklepy mające w ofercie takie produkty.

Inspektorzy sanitarni, w asyście 
policjantów, na początku paź
dziernika przeprowadzili kontro
lę w sklepach na ulicy Warownej 
oraz Dworcowej. - Pobrano prób
ki sprzedawanych środków do 
badań laboratoryjnych, a sprze
dawcy podpisali zobowiązanie 
do ich wycofania ze sprzedaży 
do momentu uzyskania wyników 
badań - wyjaśnia mł. asp. Karoli
na Błaszczyk z KPP w Pszczynie.

Kilka dni później na drzwiach 
wejściowych do sklepów zawi
sła kartka z decyzją Głównego 
Inspektora Sanitarnego o  ich 
zamknięciu, a kłódki zostały za
plombowane. Jak usłyszeliśmy w 
Powiatowej Stacji Sanitamo-F.pi- 
demloSogkzneJ w Tychach, decy
zja obowiązuje do odwołania.

Za dopalacze postanowio
no zabrać się też. w szkołach.

Śląskie Kuratorium Oświaty 
przeprowadziło monitoring we 
wszystkich szkołach gimnazjal
nych 1 ponadgimnazjalnych w 
województwie śląskim (w sumie 
2000  szkół). W  ciągu trzech dni 
(6.10-8.10) dyrektorzy szkół oraz 
szkolni pedagodzy odpowiada
li na pytania zawarte w arkuszu 
monitorowania. Pytano o to, jak 
wygląda w szkołach profilaktyka 
używania przez uczniów dopa
laczy oraz czy jest zapewnione 
bezpieczeństwo uczniom w cza
sie zajęć organizowanych przez, 
szkołę? Arkusz uwzględniał 
m.in. analizę szkolnego progra
mu profilaktyki, wsedzę dyrek
tora szkoły oraz pedagogów na 
temat problemu używania przez 
uczniów dopalaczy. W  blisko 
połowie monitorowanych pla
cówek przeprowadzona została

weryfikacja. Jakie wnioski płyną 
z monitoringu? Zdecydowana 
większość dyrektorów twierdzi, 
źe posiada informacje na temat 
zagrożeń wynikających z używa
nia przez uczniów dopalaczy, 105 
(8 %) dyrektorów szkół nie posia
da takich informacji. Prawie 700 
dyrektorów (co stanowi ponad 
połowę ogółu dyrektorów moni
torowanych szkół) stwierdziło, że 
w Szkotach nie przeprowadzono 
szkoleń rad pedagogicznych lub 
szkoleń nauczycieli dotyczących 
profilaktyki uzależnień. 7% ogółu 
(83 dyrektorów szkół) zadeklaro
wało. że na terenie sz-koły stwier
dzono przypadki używania przez 
uczniów dopalaczy, z kolei H  % 
dyrektorów stwierdziło, że w po
bliżu szkół znajdują się sklepy, 
które prowadziły sprzedaż dopa
laczy.

dźałam na wakacje i zadzwoniłam 
do fundacji z pytaniem, czy zdążą 
dojść. Wtedy pani, z którą rozma
wiałam zaproponowała mi zorga
nizowanie mityngu.

Okazało się, że w tym celu 
potrzebny jest tylko bezpłatnie 
udostępniony lokal, pielęgniarki, 
wolontariusze 1 to wszystko Resztą 
zajmuje się fundacja.

Monika obawia się tylko jed
nego. - Wśród ludzi ciągle pokutuje 
przekonanie, że pobieranie szpiku 
jest bolesne i wiąże się z. długo
trwałym poby tem w szpitalu. To 
nieprawda Szpik pobiera się z. ko
ści w okolicach bioder. To są tylko 
trzy bezbolesne nakłucia i jeszcze 
tego samego dnia można opuścić 
szpital -  wyjaśnia

Każdy potencjalny dawca szpi
ku musi jednak liczyć się z tym. że 
w momencie gdy okaże się .gene
tycznym bliźniakiem" osoby chorej 
na białaczkę, będzie musiał przejść 
szczegółowe badania oddać szpik 
mogą bowiem tylko osoby zdrowe. 
Trzeba też. mie£ świadomość, że 
choć pszczyńska akcja organizo
wana jest ze względu na Sebastia
na. może się okalać, że nasz szpik 
jest odpowiedni dla zupełnie innej 
osoby. Dlatego rejestracja w bazie 
dawców szpiku musi być świadomą 
l dojrzałą decyzft. - Nke chciałabym 
przeżyć tego, co  spotkana przez, 
mnie w szpitalu dziewczyna -  opo
wiada Karina. -  Znalazł się dawca 
szpiku dla ¡ef mamy. która czekah 
na to od sześciu lat i_  odmówił. To

straszne! Nie chciałabym, by to spo
tkało mojego męża.

Decyzję o  oddaniu szpiku, kilka 
lat temu podjęła Agnieszka. -  Cidy 
zobaczyłam w szpitalu chore dzieci, 
nie mogłam zostać obojętna -  opo
wiada. - Oddałam szpik - to nic nie 
boJi. nic nie kosztuje, a można ko
muś uratować życie. Jestem z siebie 
dumna, a moje życie stało się bar
dziej wartościowe, ale najbardziej 
się cie-szę. że chłopiec, któremu od
dałam szptk jest zdrowy!

Możemy pójść w ślady Agniesz
ki. Spotkajmy się 7 listopada w Szko
le Podstawowej nr 1, przy ul. Boge- 
daina 1. Akcja odbędzie się w godz. 
od 10.00 do 16.00. Krew mogą oddać 
osoby zdrowe w wieku do 55 lat.

Urszula Gutowska

Sklep I dopalaczami na ul. Warownej jest umknlęty.

• Tak, otrzymaliśmy taką an- nieje. Szkoda tylko, że tak późno
kietę -  potwierdza Damian Cle- zabrano się za Jego rozwiązanie,
szewski, dyrektor Zespołu Szkół W  szkole prowadzimy programy
nr 1 w Pszczynie. - Zjawisko profilaktyczne dotyczące środków
zażywania dopalaczy w naszej odurzających -  dodaje dyrektor
szkole się nie pojawiło, co wcale Geszewski.
nie oznacza, że problem nie ist- (jack)

http://www.pszczynska.pl
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Zapłatą jest uśmiech
»  PSZCZYNA. Masz odrobinę wolnego czasu 
i wielkie serce? Chcesz robić coś niebanalnego 
i wartościowego? Zostań wolontariuszem. 
Możliwości nie musisz szukać daleko.
Wystarczy wejść na internetowe strony 
pszczyńskich organizacji pozarządowych, 
hospicjów czy ośrodka pomocy społecznej, 
by tam bez trudu znale# ogłoszenia o  po
szukiwaniach wolontariuszy. Nieważny jest 
twój wiek, ani zawód. To. czy Jesteś uczniem, 
pracownikiem, czy emerytem Wystarczy 
chcieć. O  motywacje, blaski I cienie tego za
jęcia zapytaliśmy kilka woJonlariuszek dzia
łających w Śląskim Hospicjum dla Dzieci 
Wolontariuszek, bo kobiet w tym „fachu' jest 
zdecydowanie więcej.

Najmłodsza z nich. Magda, ma jede
naście lat 1 marzy, by w przyszłości zostać 
siatkarką, ewentualnie chirurgiem. -  Mama 
podsunęła ml pomysł, zeby tu przyjść -  opo
wiada. - Ja najpierw nie wiedziałam, oo o tym 
myśleć, ale kiedy opow iedziała mi Jaka jest 
sytuacja tych dzieci, to od razu mi zmiękło 
serce -  dodaje. Magda ma Jeszcze za małe 
doświadczenie, by zajmować się podopiecz
nymi hospicjum bezpośrednio. Poznała jed
nak kilkoro z. nich na wycieczce do chorzow
skiego ZOO. - Poznałam Oliwię, dla której 
zbieramy zakrętki w szkołach i małego Bar
tusia, który nie może chodzić, a Jego rodzice 
już. wiedzą, że kiedyś przestanie oddychać
- wyjaśnia. -Na początku nie wiedziałam Jak 
z nimi rozmawiać, ale starałam się nie być 
poważna, tylko brać wszystko na wesoło!

Magda czuje się dojrzalsza niż jej rówie
śnicy. -  Zrozumiałam sytuację tych dzieci
-  tłumacz)-. Nie wyobraża już sobie, by któ
regoś dnia miała przestać być woiontariusz- 
ką. -  Nie mogłabym stąd odejść, to byłby dla 
mnie cios -  mówL - Poznałam tutaj mnó
stwo fajnych ludzi, poza tym podjęłam się 
tego zadania l chcę w nim wytrwać!

27-letnia Agnieszka jest na poc/ątku 
swojej drogi zawodowej, właśnie odbywa 
staż jako nauczycielka w jednej z podsta
wówek w naszym powiecie, jednak Jako wo- 
lontariuszka ma już spore doświadczenie.
-  Wolontariat towarzyszy mofemu życiu 
już od szkoły średniej. Zawsze lubiłam robić

coś dla Innych. Nasza wychowawczyni po
wtarzała nam, że najlepiej jest robić coś dla 
kogoś. Wtedy człowiek poznaje sam siebie
-  opowiada. Dzięki wolontariatowi Agniesz
ka nie tylko poznała siebie, ale doceniła rów
nież swoją wartość. - Dowiedziałam się, że 
jestem bardzo zorganizowana, potrafię wie
le rzeczy załatwić, albo podejść do Jakiegoś 
prezesa, czy dyrektora i porozmawiać, jak ze 
zwykłym człowiekiem, poprosić o pomoc, a 
on potrafi ssę uśmiechnąć i powiedzieć .do
brze”, „nie ma sprawy" -  mówi Agnieszka.

W  hospicjum zajmuje się głównie dzia
łaniami promocyjnymi 1 pozyskiwaniem 
funduszy. Na święta razem z innymi przy
gotowuje ozdobne kartki I prezenty dla pod
opiecznych lub darczyńców. -To  będzie już 
zawsze ze mnę, bo jak się raz zacznie, to nie 
można przestać -  wyjaśnia. • A jak już będę 
miała dzieci, to przyprowadzę Je tutaj i znaj
dę im jakieś zajęcie!

Dorosłe Już dzieci ma 43-letnla Mag
da. na co  dzień pracująca w firmie swojego 
męża. -  Przeczytałam kiedyś artykuł o  wo
lontariacie i pomyślałam, że może uda mi 
się wygospodarować trochę czasu, żeby po
święcić -się dla innych, a nie tylko dla rodziny
-  opowiada swoją historię. -  Moje dzieci są 
już dorosłe, nie wymagają opieki.

Nie jest pierwszą osobą w rodzinie, któ
ra zdecydowała się na takie bezinteresowne 
działania. -  Mój syn już od trzech lat jest 
wolontariuszem. On mnie też zachęcił do 
tego -  wryjaśnla. -  Czasem widzę. Jaki wraca 
zmęczony z kolejnej' pielgrzymki do Często
chowy, gdzie jeździ ze swoimi podopieczny 
mi, ale on po prostu chce to robić!

Magda czasem próbuje zachęcić do 
wolontariatu swoje koleżanki i znajome. 
-O n e często nie pracują, nie wiedzą co ro
bić z czasem i oglądają telenowele w tym. 
Jak ja to  mówię, ..pudle-'. Boją się słowa 
hospicjum, kojarzy im się ze śmiercią, a to 
nieprawda -  twierdzi. Dla Magdy, Jak i dla 
reszty wolontariuszek, największą zapłatą

Było w czym wybierać
»  RUDOŁTOWICE. Oczy by chciały, ale 
żołądek już nie może -  z nieukrywanym 
zadowoleniem komentowali goście, 
którzy mieli przyjemność smakować dania 
przygotowane na dwunaste już Prezentacje 
Potraw Regionalnych „Chłopskie jadło".

Impreza odbyła się 14 października w re
mizie OSP Rudołtowice. Gospodyniami 
wieczoru były panie z KGW Rudołtowice.
• Spotykamy się. by zachować nasze dzie
dzictwo kulinarne, które Jest tak samo waż
ne jak kultywowanie tradycji kulturalnych 
czy gwary -  przywitał zaproszonych gości 
Józef Wydra, prezes Gminnego Związku 
Rolników, Kółek 1 Organizacji Rolniczych w 
Pszczynie.

Swoje umiejętności kulinarne zaprezen
towały panie ze wszystkich kół gospodyń 
wiejskich działających w gminie Pszczyna 
oraz gospodynie z Kobiór». Na początek go 
spodynie z Rudołtowlc, by wprowadzić ze
branych w dobre samopoczucie, częstowały 
pysznym żurkiem. Po prezentacji wszystkich 
potraw przygotowanych przez kolejne koła 
gospodyń wiejskich, można było przystąpić 
do uczty. A było w czym wybierać i czym się

za ich starania jest uśmiech dziecka 1 Jego 
rodziców. -  Mam też nadzieję, że może ja 
kiś mały punkcik za to dostanę w niebie - 
kończy z uśmiechem.

Czasem wolontariusze nie zdają sobie 
sprawy ile tak naprawdę znaczy ich pomoc 
dla rodziców chorych dzieci -  Nie poradzi
libyśmy sobic bez nich. Pomagają w codzien
nych czynnościach, jak zakupy, czy opieka 
nad dzieckiem, ale czasem wystarczy, że z 
nami porozmawiają -  mówi Kasia, mama 
małego Dominika. - To nie są ludzie z przy
padku -  tłumaczy mama chorej Oliwii. -  To 
wspaniałe osoby, pełne zapału, energii, któ
rymi zarażają. Uważam, że wolontariat, to 
najlepsza instytucja.

Koordynatorką wolontariuszy, wolon- 
tariuszką i pielęgniarką w hospicjum jest w 
Jednej osobie Magdalena Dyląg. -  Dla nas 
największym sukcesem jest t a  że rodzice, 
którzy nie mieli powodów do uśmiechu teraz 
się uśmiechają -  mówi. - Hospicjum kojarzy 
się ludziom ze śmiercią, a tam jest Jeszcze ra
dość, wiara, nadzieja.

Osoby zainteresowane wolontariatem, 
ale nie do końca zdecydowane, mogą od
wiedzić siedzibę hospicjum -  Dla zaintere
sowanych mamy spotkania z psychologiem, 
który odpowie na każde pytanie 1 rozwieje 
wszystkie wątpliwości -  zachęca Magdalena 
Dyląg

Urszula Gutowska

zachwycać. Wymieńmy tylko kilka raryta
sów z. suto zastawionego stołu: kartoflanka, 
bigos, prażone, świeżo wędzone boczek 1 
szynka, karminadle z pieczarkami, rolady. 
salceson, pasztetowa, kiełbasy, kiszone ogór
ki, kołacze, babówki, faworki, oponki z. sera, 
pieczywo wszelkiego rodzalu, śliwowica, żu
brów ka. nalewki i likiery...

- Był a u nas w Pszczynie niedawno Mag
da Gessler. Miałem okazję uczestniczyć z 
nią w kolacji, w restauracji »Kuchnia 1 wino' 
i porozmawiać. Jest zachwycona kuchnią 
śląską -  naszą roladą z modrą kapustą, kla
sycznym śląskim daniem, naszymi zupami 
W  takim spotkaniu Jak to dzisiejsze, cho
dzi o  to. żebyście panie dalej przekazywały 
tradycję kuchni rodzinnej. Żeby nasze go
towanie nie zaczynało i kończyło się na .go
rącym kubku*. Dzięki takim spotkaniom ta 
tradycja się utrwala. Za to wam wszystkim

Panie z kół fospodyit wtcjslcrti przygotowały prawdziwa L c z tę  dla podniebienia.

serdecznie dziękuję -  mówił burmistrz. Rolniczych w Pszczynie. Urząd Miejski w
Krystian Szostak. Pszczynie oraz Śląski Ośrodek Doradztwa

Organizatorami XII Prezentacji Potraw Rolniczego- Powiatowy Zespół Doradztwa
Regionalnych .Chłopskie jadło* b y li Gmin- Rolniczego w Pszczynie,
ny Związek Rolników. Kółek i Organizacji (jack)

http://www.pszczynska.pl
http://www.infopres.pl
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Twój 
kredyt jest 

w zasiągu ręki.
Przyjdź 

i przekonaj się 
sam...

kredyty konsolidacyjne, hipoteczne, 
gotówkowe, ubezpieczenia.

Zapraszamy:
MENY-CREDIT, ul. Niepodległości 48. 43-502 Czechowice-Dziedzice 

tel. 32 215 58 18. kom. 509 768 766 
Poniedziałek -  Piątek, godz. 9.00 -17 .00

BEZPIECZEŃSTWO
NIC NIE ZASTĄPI ORYGINAŁU!

ORYGINALNE CZĘŚCI ZAMIENNE -  NATURALNY WYBÓR

O y p n c i n *  r r ę i r i  m m iw in «  i  o lo e m o r ń  f ïa ç r /  K a i  r ł r ^ l i  n q g W r u  iirfr.'k n n n in n iu  ln r+ n o ln g ii 
p fo d u k t l i .  p 'o w o d » n y n *  b o d o n ro m  . M o n ,  z o p e w n lcw  n łez c *w > d n o łi s o m o c tc d u ,  i r o l iy m o tn e  
o i k o .  i lo m fo r l  jo t  d r  o r a z  o d i r o r ę  4 > o d » * tt< a  n o tu ro lr c g o .
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----SIACJA-----
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lii j í i t  QU ¿SI 27 Sł

GANINEX
Gazda grono 

www.ganinex.eom.pl

magdakess.pl

ŚLUBNA
REKLAMOWA
STUDYJNA
(port folio 
dla modelek)

Jeil »rcyjefclazi tyn Mirtom CMtty FjxiyrúUn otr:ymij2S%r.4irti

Pszczjrvi, t i .  W iríw n j Ł4, td . 300 U l  340 
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AUTORYZOWANY DEALER I SERWIS
OfERUJEMY:

• Sprzeda? -  samochody nowe

• Serwis m ethanlcuiy gwarant yjny i pogwarancyjny

• NaprawybliKhanko-lakłcrnKze
• Całodobowi} pomoc drogorr«
•  Kartę Stałego Klienta uprawniająca do rnzek  

na częici i robocanę

• Prze*lflcty rejc«r*cy|ne - Siacja Kontro» Foja/dow 
■ Mania i  tmt.1l.1cj« gołuwych
•  Sprzedaż oryginalnych cx<«l zamiennych i  akcetoni

•  Serwnowy Program Flotowy

• Centrum Zgłaszania i likwidacji Szfcód 
Komunikacyjnych.
-  Bezgotówkowe fo/lk/iinir i.ipt.wv

-  öczptatn; holowanie irikod'orKgo potazdu 
du nauc^o wtvviui

-Odkup /a£iiUu\4;<* «.iiiiikImiiIi'm»  UMfcadlonyrh

- OKkdany ocihotcwancxo petazdu preczrzeczcznffrtcç
-  iamtxhod zaaçpczv na czas tmama napraw
-  ? jljivairnic un/yv,ki h lurrrulnofd jw.y.inycl* ¿ ot>i:-̂ ic m 

diriuinirnlrtwpixnlfdsy ufccrpirc/ytiiHciri .1 wwHem

Zapeas« my:
SALON SPRZEDA2Y

Katowice, Al. Rożdzieńskiego 170, tel. 32 203 66  00

SEflWIS

GA N IN EX
Gazda group 

Twój nowy dealer
Katowice, Al. Rożdzieńskiego 170, tel. 32 20366 U

vyww.skoda.ganincx.pl gwarancji mobllnwicl i l lb t a K l

,? Centrum Edukacyjne i Szkoła 
p ju M y s  j^ yków  Obcych „ PRIM US"

zaprasz=j^ r-s
1. Ku iy puyyutuwiwuc do matury i cęuiiinirtu ̂ irirraijalricęjy
2. <uny fcąk s  anęiclsfc ;xio rucUKto Gil ¿irvj i D rett Metftod v  Encjlish 

ors2 języka -iiemied<ieęp Uire<Te Me:-oda

Kontakt 607 792 785 
Pszczyna, u l. Bieruńsika 19 

w w w .centrum -prim us.p l e-m ail: b iu ro@ centrum -prim us.p l

Oi>mdnii:Kvy 
I (.--.i.l >■<-<*;:

Ł^ka - Pszczyna, ul. Karola Goli 9  
;:cck-:c :i  ̂crstlii 

teł. 0 535 190 956

Zagaszany 
{:<>•!. -  I»l. 7.30 -  16 "C 

v-h • fi 00  1'•> Oil

w w w .o g io d n ictw o -szo t.p lZAPRASZAMY !

http://www.pszczynska.pl
http://www.ganinex.eom.pl
http://www.centrum-primus.pl
mailto:biuro@centrum-primus.pl
http://www.ogiodnictwo-szot.pl


R E K L A M A wvw.pszc2ynska.pl
i października 2010 r.

www.infopres.pl
Twój Portal Regionalny

F I R M A  U S Ł U G O W A Krzysztof Mazur

Budowa i sprzedaż domów, usługi remontowe i ogólnobudowlane, roboty wykończeniowe

43-215 Studzienice, ul. Kosów 33b, tel./fax 32 448 54 57 
tel. kom. 697 402 660, k.mazur_profit@op.pl, www.profit-mazur.pl

MiU&ëïyai 
QSSnJfcfôni KÄLiffligL

Pszczyński« Towarzystwo 
Budownktwi Spolvomyo
ip.z®^. posiada do wynajçda lokal 
usługowy znajdujący się na 
I piętrze budynku w Pszczynie przy 
ul. Korfantego 17 (Budynek Bajadery) 
o powierzchni 295,10 m2. Wszelkich 
Wormacji udzielamy pod nr teL 
32 212 15 55 lub 697 617 561.

tipsy - fiberglas
(jadwab, włókno szklana)

Terspia Antynikotynowa 
T/gnoterapia
Masaż Leczniczy_______
Kosm etyka Tradycyjna 
Solarium  Turbo
Fryzjer Damsko-Mąshi

43-211 PiMek 
ul. Katowicka 23A 
toi. 032 44*4341

v . ' * * .i i

Zapnuamy
pn.-pt 10.004*00

cin o tN p A u T brM .

MOV/CITTCÉNa

37100rł 34 900 zt

OTCfNCJ
tsroorf

40 900 zł 60 tOO zł @  7« 300 zł @

K up u je  '¡•¿•n i  nowoaswiych samochod6w ClOołna, zydaijou t n iw ^  Isdvneiogif w «paictaku- 
lamcj a r ie . Nie mutlu Jia wybierać intfdzy larqnlną an ą  *  wysait* -  doílajeíz  wsysdto.
NotMgo Otrotna C3 inipis już ca 34 900 zŁ OAtâeét salon Citroena i jprawdi zaskakująco niskie 
tm y  poroutych modeliI Dodatkowe moten tfconptaC z  jotiannaęo rabatu, péiattw wyposażania
w  premocyy^ tania oraz pron*>cy)nego Iwdyłu. Zaprauam yl

CRÉATIVE TECHNOLOGE
Ä

C IT R O É n

C ^ w K a ^ ^ ^ p^ aA ym tfa^blayy ^ u^w panw tf Qhrt,»«» ft<^aM ^UtW<dwind>>^łirfryK.ftCT«Kł.del>ay 1Mr«f«d^>afc
p o ¿  2010, iwrawloryh ad 1.10.2010 *> »1.10.20101 da 15-11.2010. Lob» — oA odtw, madb» I afafrył. dwa« fr«  a y ta w *

iniantopi

A U T O - G A Z D A
ZAW SZE NAILEPSZA O FER TA

BIELSKO -BIALA. ul. Warszawska 328, tel./fax (033) 821 80 16, bielslco@citroen.auto-gazda.pl 

KATO W ICE, al. Rozdzieńskiego 170, tel./fax (032) 353 10 20+23, katowice^cltroen.auto-gazda.pl 

P S Z C Z Y N A , ul. Bielslui 31d, tel./fâx (032) 212 82 02t05, pszczyna^citroen.auto-gazdd.pl

w w w .auto-gazda.p l
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mailto:k.mazur_profit@op.pl
http://www.profit-mazur.pl
mailto:bielslco@citroen.auto-gazda.pl
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STREFA PSZCZYŃSKIEGO SPORTU

Na kłopoty -  „Maniek"
M arcin Pastuszka został trenerem  Znicza Jankowice 
w  miejsce Rafała Oprzondka i w  dwóch spotkaniach 
zdobył cztery punkty. Znicz odbił się od dna tabeli.
Rafał Oprzondek był autorem naj
większego sukcesu w historii jan- 
kowickjcgo Znicza. W  zeszłym 
sezonie wprowadził tę drużynę 
do klasy okręgowej. Na tym po
ziomie rozgrywek piłkarzom z. 
Jankow ie nie szło Już tak dobrze 
jak w klasie A. Sezon zaczęli od 
trzech porażek. Potem przyszedł 
remis, doić pechowy, z Czarnymi 
Piasek. Jankowiczanle gola na 2:2 
w tym meczu stracili w końców
ce z rzutu karnego. Dodatkowo 
czerwone kartki za dyskusje z sę
dzią obejrzało kilku zawodników
-  razem z trenerem Oprzond- 
klem zostali zawieszeni na parę 
spotkań. Potem przyszły kolejne 
przegrane 1 nawet punkt zdobyty 
ze Stalą Chełm śląski nie cieszył
-  znów Znicz stracił gola w koń
cówce. Podobnie było w Suszcu, 
gdzie Jankowiczanle przegrali 0:1 
po golu z 86. minuty. Cierpliwość 
działaczy wyczerpała się po prze
granej u siebie 1:5 z rezerwami 
GKS-u Katowice. Rafał Oprzon
dek przestał być trenerem, a w 
jego miejsce na ławce miał zasilić 
Marcin Pastuszka, 29-letni trener 
grup młodzieżowych w Zniczu. 
Celem ma być nie tyłko zdoby
wanie punktów, ale t poprawienie 
atmosfery w drużynie. - Jestem 
z wykształcenia nauczycielem, 
więc może uda mi się podejść do

tego pedagoglczn ie -  przedstawia 
swój plan M arcin Pastuszka.

Już w pierwszym spotkaniu, 
na trudnym terenie w Bełku, jan- 
kowkzanie wywalczyli punkt za 
remis 1:1. Pastuszka nie bał się 
pozmieniać w składzie Znicza, 
mimo. ż.e poprowadził tylko dwa 
treningi przed tym  spotkaniem. 
Po kilku następnych popularny 
.M aniek" zadebiutował w roli tre
nera seniorskiej drużyny Znicza 
przed kibicami w jankowicach. 
Debiut okazał się wręcz wyma
rzony -  JankowKzanie pokonali 
Tempo Paniówka 3:1. -  Dwa ty
godnie Jako trener, ale przecież 
jestem w Jankowicach trzeci rok. 
znam bardzo dobrze tych chło
paków -  mówi M arcin Pastusz
ka. Do składu pod wodzą nowego 
trenera wrócili Artur Zurawiecki 
w bramce i Łukasz Ryslewlcz. Na 
stoperze dwa mecze zagrał An
drzej Zupa, dotychczas zawodnik 
ofensywny. Trener ma Jednak 
za zadanie poprawić atmosferę.
-  Nie było Jej w  ogóle, zawod
nicy kłócili się n a boisku. Mało 
kto wiedział, co m a robić. Moim 
zadaniem było l )est poukładać 
to wszystko od nowa - wyjaśnia 
Pastuszka.

Działacze Znicza odważnie 
postawili na młodego szkoleniow
ca- - W  Bełchatowie mają młode

go trenera, w Woli mają młodego 
trenera i są dobre efekty, więc 
dlaczego my mamy nie postawić 
na młodość • mówi W iktor Solar- 
czyk, prezes Znicza. Sam Marcin 
Pastuszka przyznaje, że nie roz
mawiano z nim jeszcze o tym, Jak 
długo będzie trenował piłkarzy 
Znicza. Wszystko Jednak wskazuje 
na to, że będzie mu dane przepra
cować zimę w Jankowicach -  Jeśli 
chodzi o treningi to tylko zima. 
Wtedy można dobrze się przygo
tować do rundy -  mówi trener.

Doświadczenie Marcin Pa
stuszka zbierał w Sarmacji Rę
dzin. gdzie był asystentem Artu
ra Mosny, byłego trenera I.KS-u 
Łąka. Do tego prowadził i dalej 
będzie trenować juniorów jan- 
kowlcklego Znicza. Pastuszka, 
zresztą tak Jak Mosna. jest wiel
kim pracuslem 1 przede wszyst
kim znakomitym taktykiem.

Marcin Pastuszka, mimo 
młodego wieku, nie boi się kryty
ki kibiców. -  Pokazaliśmy w tych 
dwóch meczach, że mamy poten
cjał 1 wydaje ml się, że nawet w 
tym składzie personalnym jeste
śmy w stanie się utrzymać. Ktoś 
może mówić, że je.stem młody, 
ale wciąż się szkolę, chcę zrobić 
trenera drugiej i pierwszej klasy
-  kończy.

Michał Pawiak
Martin Pastuszka lywo reagował przy linii boczoaj podczas pl«rwu»go wygranego 
spotkania Znicza w klasla okręgowa) r Tempem ParMwfcl.

Liga Futsalu Suszec-Pszczyna: rozpoczęły się zapisy
Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w  Pszczynie 
oraz Gminny Zespół Oświaty i Sportu w  Suszcu 
zachęcają wszystkich sympatyków futbolu w  odmianie 
halowej do udziału w  kolejnej edycji ligi futsalu.

Największa liga amatorska w po
wiecie pszczyńskim czyli Liga 
Futsalu Suszec-Pszczyna rozpo
czyna swoje rozgrywki. Przypo
mnijmy, ż.e w poprzedniej edy
cji na parkietach hal Pszczyny i 
Suszca pr/e/ całą zimę grało po
nad 30 drużyn.

Organizatorzy znów licz.ą na 
podobną frekwencję 1 zapewniają, 
że przygotowują się do rozgrywek 
w trzech ligach. Wszystko oczy
wiście zależy od samych drużyn, 
ale z sygnałów, które docierają do 
organizatorów na pewno nie bę
dzie gorzej niż w zeszłym roku.

Wszystkie drużyny, które gra
ły w lidze w zeszłym roku proszo
ne są o  maila potwierdzającego

zgłoszenie do nowej edycji ale na 
hall mogą zagrab tak ie zupełni 
nowicjusze. Ci. wystartują w naj
niższej lidze.

Zgłoszenia *<ą przyjmowane 
tylko I wytycznie drogą elektro
niczną pod admsem mailowym
-  sport@postr.pszczyna.pl do 
wtorku, 2  listopada 2010 r. W  
tytule należy wpisać ,  Zgłosze
nie do ligi futsalu*’. W  zgłoszeniu 
zainteresowane drużyny powin
ny podać naz.svę drużyny (Jeśli 
będzie to nowa nazwa drużyny, 
która grała pod inną rok temu, 
należy podać także starą nazwę), 
miejscowość siedziby drużyny. 
Imię, nazwisko I telefon kontak
towy.

Wiadomo już, że po zakoń
czeniu zapisów -  3 listopada 2010 
r.. w salce konferencyjnej hali PO- 
SiR w Pszczynie -  odbędzie się 
spotkanie organizacyjne. O bec
ność przynajmniej jednej osoby 
z każdej drużyny Jest obowiązko
wa. Nieco ponad tydzień później, 
bo 11 listopada powinny wystar
tować rozgrywki, które potrwają 
do połowy marca 2011 r. Oczywi
ście mecze będą rozgrywane I w 
Pszczynie, i w Suszcu, a wszelkie 
szczegóły dotyczące systemu roz
grywek poznamy po zakończe
niu zgłoszeń. W ięcej Informacji 
udzielają organizatorzy pod nu
merem telefonu 501 582 591.

(mpm)

fi
m m

% *
Dwie najlepsze drużyny poprzedniego sezonu - A l Stan Reaktywac|a IlltnąWe Trtró) 
(biało niebieskie koszulki) I Pawtowsce.

http://www.sps24.pl
mailto:sport@postr.pszczyna.pl
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Zwycięska passa siatkarek
Dwa tygodnie temu siatkarki z Pszczyny rozegrały sparingowy mecz z Silesią Volley 
Mysłowice/Chorzów. Pszczynianki przegrały 2:3, ale w meczach ligowych 
i pucharowych zanotowały same zwycięstwa!

^ W ^ o lic zo n y rn ^ c za ^ e ^ ry ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ™

Młodzi, ambitni

Wspomniany mecz pszczynianek 
z. mysłowicko-chorzowskim two
rem rozpoczął się bardzo źJe. Po 
trzech setach było 3:0 dla zespołu 
Sebastiana Michalaka. Ostra re
prymenda trenera PI.KS-u, Jaro
sława Bodysa przyniosła skutek. 
Dwie kolejne partie zakończyły 
się wygraną naszych dziewczyn 
i mecz zakończył się ostatecznie 
porażką 2:3. -  Sparingi traktuje
my typowo szkoleniowo i chcemy 
w nich potrenować te elementy, 
które nam wychodzą najsłabiej. 
Trener powtarza nam. źe mimo 
słabego przyjęcia mamy próbować 
gry kombinacyjnej nawet kosztem 
wyniku -  tłumaczyła słabszy wy
stęp w sparingu Izabela Placek, 
kapitan pszczyńskiej ekipy.

Kilka dni późnie) PLKS grał 
na wyjeżdz.ie o ligowe punkty 
z AZS-em Politechniki śląskiej 
Gliwice. Pszczynianki rozbiły w 
pył rywalki. Aleksandra Drwię- 
ga-Szczepańczyk, Barbara Ku- 
btenlec i spółka nie były w stanie 
zatrzymać bardziej doświadczo
nego rywala PLKS wygrał 3:0 
(25:18. 25:11, 25:18). -  Przeciw
niczki zagrały słabo, ale tak ie  i 
my grałyimy super. Popełniły
śmy mało błędów własnych, a we 
wszystkich elementach siatkar
skiego abecadła szło nam bardzo 
dobrze. Wszystko nam wycho
dziło -  opowiada w rozmowie z 
serwisem www.plkspszczyna.pl 
Izabela Placek.

Oba zespoły spotkały się ofi
cjalnie jeszcze raz. Cztery dni po 
meczu ligowym, znów w Gliwi
cach odbył się mecz tych zespo
łów. tym razem w ramach Pu
charu Polski. Pszczynianki znów 
wygrały, tym razem 3:2 (21:25, 
22:25, 25:22, 25:21. 15:12). Dru
żyna Jarosława Bodysa musiała 
sobie radzić w tym meczu bez 
Sandry Szczygioł (leczy kontu
zję stawu skokowego, której na
bawiła się w meczu z. Fliteikami 
Skawą Kraków) oraz Magdaleny

Jednym z lepszych trenerów, któ
rego pracą miałem okazję ob
serwować jako redaktor Strefy 
Pszczyńskiego Sportu był t  pew
nością Artur Mosna. Latem 2008 
roku pojawił się w Łące, z pole
cenia Andrzeja Orzeszka, który w 
IKS ie miał pracować, ale dostał 
lepszą ofertę z Rzeszowa. Był to 
strzał w „dziesiątkę*. IKS zaczął 
grać Inaczej, mimo tego, ze trener 
miał bardzo mato czasu na przygo
towanie drużyny do sezonu i cały 
czas zapowiadał, źe dopiero w zi
mie uda się mu zrealizować cały 
cykl przygotowań. Nie dane mu to 
było, mimo tego, że, jak obiecywał, 
zajął z łączanami miejsce w środku 
tabeli IV ligi. Zawirowania w klubie

z Łąki dotknęły przede wszystkim 
jego. No i drużynę, która po run
dzie wiosennej z hukiem spadła 
do klasy okręgowej. Młody trener 
po przerwie wrócił do pracy w Sar- 
macji Będzin -  obecnie zajmującej 
drugie miejsce w IV lidze.

W niedawnej rozmowie z Mar
cinem Pastuszką, nowym szkole
niowcem Znicza Jankowice, usły 
szałem te same zdania, co niegdyś 
w rozmowach z trenerem Mosną. 
Pastuszka, 29-łatek (I), powtarzał, 
że trzeba pozmieniać sporo w grze 
Znicza -  nie bał się przesunąć na po
zycję stopera Andrzeja Zupę, który 
dwa lata temu został królem strzel
ców futsalowoj II ligi, nie bał się 
postawić na zawodników, którzy u

poprzedniego trenera me decydo
wali o  sile zespołu. I cały czas, tak 
jak Mosna, powtarza, źe na praw
dziwe przygotowania przyjdzie czas 
zimą. 0op«ero wtedy będzie czas 
na przećwiczenie wszystkich wa
riantów i poprawienie mankamen
tów. Trudno się dziwić -  Pastuszka 
był asystentem Mosny w Będzinie 1 
sporo mógł podpatrzeć. - To chyba 
najlepszy taktyk wśród trenerów 
na Śląsku -  nic kryje podziwu <8a 
nieco starszego kolegi Pastuszka. 
Tylko czy popularny „Maniek' do 
stanie szansę spokojnego przygo
towania drużyny w zimie? Pierwsze 
mecze pod Jego wodzą pokazują, 
że powinien, a Znicz przecież nie 
ma ju2 mc do straceń«.

To, że opłaca się stawiać na 
trenerów, którzy szkołą się zgod
nie z europejskimi standardami I 
nie boją się wprowadzać często 
zaskakujących dla kibiców zmian 
w ustawieniu, strategii i taktyce, 
pokazuje także przykład Sokoła 
Wola. Damian Odrobiński objął 
drużynę z Woli w  czerwcu, gdy ta 
tułała się w końcówce tabeli .okrę- 
gówkT. Mamy paidz*em* l po 11 
meczach nowego sezonu Sokół 
jest na podium. Najpierw długofa
lowa praca z młodzieżą, a potem 
wprowadzanie ich do pierwszego 
składu seniorskiej drużyny. Czyż 
nie tak powinna wyglądać praca 
trenerska we wszystkich kJubach? 
Młody trener. roaum*e|ący i dobrze 
dogadujący się z młodzieżą, ale 
przede wszystkim ambitny I chcący 
osiągnąć sukces, wpierw poznaje 
przez 2-3 lata drużynę trampkarską 
i juniorską, uczy ich nowoczesnych 
schematów gry, a  potem z Mkoma

także rezerwowa -  Aleksandra 
Filip i to ona została wybrana 
najlepszą zawodniczką tego spo
tk an ia  Pszczynianki wygrały w 
całym meczu 3:1 (21:25. 25:14, 
25:18, 25:18).

Teraz czeka jednak nasz ze
spół ciężka wyprawa do Piły na 
mecz /. tamtejszym PTPS-em. 30 
października (godz. 18.00) PLKS 
zagra u siebie z. Gedanią Żukowo. 
Wcześniej, bo 21 października w 
hali POSiR odbędzie się sparing 
pszczynianek z czeskim Sokołem 
Frydek Mistek, zaś 27 paździer
nika planowany Jest sparing z 
BKS-em Aluprof Bielsko-Biała. 
Ten mecz ma się odbyć w Cze- 
chowicach-Dziedzicach.

(rin). (mpm)

najlepszymi powiela to w senio
rach? I nikt nie zarzuca mu tego, że 
nie stawia na zawodników z wła
snej miejscowości i nie daje szansy 
młodzieży.

Na drugim biegunie stawiam 
Czarnych Piasek. Wszyscy są chyba 
zaskoczeni postawą tej drużyny w 
obecnym sezonie. Wydawałoby się, 
że z nazwiskami, jakie grają w Pia
sku i w Woli, to Sokół powinien być 
czwarty od końca, a Czarni straszyć 
Iskrę i Krupińskiego. Nic bardziej 
mylnego. Podopieczni Albina Wiry 
grają bezbarwnie, bez żadnego 
pomysłu na grę. Prawdopodobnie 
coś w Plasku się wyczerpało. Nie 
ma kolektywu, a trener Wira chyba 
kilkakrotnie myślał Juz o rezygnacji. 
Jedno jest pewne -  bez nowych 
pomysłów, bez odważnych decyzji, 
Czarni się nie utrzymają. Znicz gra 
na doeń dzisiejszy o  klasę lepiej, a 
wiosną będzie jeszcze silniejszy.

Michał Pawlak

K o s ia rs k ie j i M a r i i  M a ra ty k . D o  
gry wróciła Juz z. kolei Marta 
(.ach, która na początku sezonu 
miała problemy z kolanem. W  
kolejnej rundzie Pucharu Polski 
przeciwnikiem PLKS-u będzie 
Silesia Volley.

Mimo tego, źe SMS I P7.PS So
snowiec w tym sezonie nie ugrał 
jeszcze nawet seta. w Pszczynie 
nie zamierzano rywalek lekce
ważyć. W  pamięci wciąż była po
rażka po tie-break'u w rundz.ie 
rewanżowej poprzedniego sezo
nu. Dodatkowo od tego sezonu 
SM S Sosnowiec musi Już walczyć
o utrzymanie, w przeciwieństwie 
do lat poprzednich, gdy uczenni
ce  z Sosnowca m iejsce w I lidze 
miały zapewnione „z urzędu".

Wszystko to nakazywało nic 
podchodzić do tego spotkania na 
zbytnim luzie. Smaczku dodawał 
fakt, i i  większość zawodniczek z 
Sosnowca reprezentowało nasz 
kraj na mistrzostwach Europy, 
które odbywały się we wrześniu. 
Nie weszły do czołowej „ósem
ki”, ale to przecież najbardziej 
obiecujące zawodniczki młodego 
pokolenia. 7.e szkoły w Sosnowcu 
wyszły m Jn . takie siatkarki jak 
Katarzyna Skowrońska. Anna 
Bednarek-Kasza. Izabela Bełdk 
czy Agata Mróz.

-  Nie ma innego wyjścia, ten 
mecz musimy wysoko wygrać. 
Skład S M S -u  trochę słę pozmie
niał, ale kilka zawodniczek zo
stało. Ja, niestety, będę musiała

oglądać grę koleżanek z. boku
-  mówiła przed meczem kon
tuzjowana libero pszczyńskiego 
PLKS-u, Magdalena Koslarska. 
1 choć „Kosa" m iała z. pewnością 
na myśli wygraną 3:0, to pierw
szy set meczu zakończył się po
rażką pszczynianek.

PLKS przegrał go do 21, ale 
w kolejnych partiach pokazał 
swoje prawdziwe oblicze. I choć 
wszystkie kolejne sety meczu z 
SM S-cm  Sosnowiec zaczynały 
się wyrównaną grą, to w później
szym etapie pszczynianki odska
kiwały na bez-pieczny dystans 
i spokojnie wygrywały. Sporo 
punktów w tym  spotkaniu zdo
była Fdyta Węcławek i Aleksan
dra Szafraniec. świetnie zagrała

http://www.plkspszczyna.pl
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Importowy
ekspresSportowa rywalizacja belfrów

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej i 105. rocznicy powstania Związku 
Nauczycielstwa Polskiego pszczyńscy nauczyciele wychowania 
fizycznego zagrali w  siatkówkę i koszykówkę.

Pojedynek pod siatką ntuoydefl n  wWł podstawowych i glmn*^*<nyd' orni belfrów 
W Mtół pon»d(rnn»]8lnych.

M ecz był zadęty, ale mógłby 
się potoczyć zupełnie inaczej, 
gdyby reprezentacja uczniów 
stawiła się w silniejszym, a nie 
tylko pięcioosobowym składzie. 
M ecz zakończył się zwycię
stwem nauczycieli 50:42 (26:22),

a M arcin Bienioszek zaprosił na 
zmagania za rok. -  M am  nadzie
ję. żc za rok będziemy mogli za
grać także w piłkę no/n} -  mó
w ił po imprezie^

(mpm)

Nie chcą podbierać zawodników
- Nie chcemy podbierać wyszkolonych zawodników klubom z mniejszych miejscowości. 
Chcemy sami ich szkolić od najmłodszych lat -  odpowiadają działacze UKS Centrum 
Pszczyna na obawy przedstawicieli innych klubów z naszej gminy.

Imprez otwory!* Ewa Biićkó,
wiceprezes pszczyńskiego oddzia
łu ZNP. Po części oficjalnej przy
szedł cza* na sportowe emocje- W  
meczu siatkówki Reprezentację 
Nauczycieli Szkół Podstawowych 
1 Gimnazjalnych tworzyli: Dawid 
Ochman (PG3 - kapitan), Marek 
Kloc (SP41 ZSP Czarków), Michał 
Waberski (PG2 w 7.S nr 1). ł-u kasz 
Czuć hański (SP3), Marcin Piontek 
(PG3). Paweł Kozyra (PG Miedź
na), Piotr Włodek (ZS nr 3 i PG4> 
oraz Andrzej Mulawa (PG4). Na
uczycieli Szkół Ponadgimnazjal- 
nych reprezentowali: Wojciech 
Magulskl (PZS nr 1 -  kapitan). 
M aran Wyrobek (III IX) w ZS nr 
1). Michał Wyrobek (PZS nr 2\ 
Stanisław W łoch (SZ przy Zakła
dzie Poprawczym), Janusz Mirek 
(I 1 .0  Chrobry), Jarosław Płachno 
(praktykant w PZS nr 1) oraz Szy
mon Skrzypiec (POSiR).

Choć „starszakl'. Jak piesz
czotliwie nazywał nauczycieli ze 
szkół ponadglmnazjalnych pro
wadzący imprezę Marcin Bienio-

Działacze UKS-u Centrum Pszczy
na w liicłe przesłanym do nasze) 
Redakcji wyjaśniają swoją kon
cepcję zbudowania w Pszczynie 
szkółki piłkarskiej i tłumacz), że 
Ich działanie nie ma polegać na za
bieraniu z sołectw najzdolniejszej 
młodzieży.

Nawiązując do artykułów, które 
ukazały się w poprzednim wydaniu 
Gazety Pszczyńskiej, Uczniowski 
Klub Sportowy Centrum Pszczy
na pragnie wyjaśnić swó) sposób 
działania oraz budowania silnego 
ośrodka szkoleniowego w naszym 
mieście, który nie do końca został 
zrozumiany p r/e t działaczy I trene
rów pozostałych Idubów gminnych.

Celem naszego klubu nie Jest 
„podbieranie" wyszkolonych za-

suV, przegrali plttwszegó seta
do IZ to w drugim wygrali na 
przewagi 29-J7. W  trzeciej partii 
znów nauczyciele z podstawó
wek i gimnazjów byli lepsi, ale w 
czwartej partii zostali rozgromie
ni do ośmiu. Drużyna ze szkół 
ponadgimnazjalnych przebudziła 
się jednak w tie-brcaku i wygrała 
do 12. a cały mecz. 3:2 (7 0 5 .29:27, 
21:25,25:8,12:15)

Po rozdaniu dyplomów na 
parkiet wybiegli koszykarze czyli 
Reprezentacja Na>uczydeli. w któ
rej składzie zagrali: Sławosz Pęka
ła (PG Goczałkowice), Piotr ISub
kowski (PG Goczałkowice I PZS 
nr IX Paweł Kozyra (PG Miedźna), 
Marek Kloc (SP4 l ZSP Czarków), 
M aran Wyrobek (III 1 .0  w ZS nr 
1), fanusz Mirek (1 LO Chrobry) l 
Piotr Włodek (ZS nr 3 i PG4) kon
tra Drużyna Uczniów, którą re
prezentowali: Mateusz Famulok 
(III LO), Robert Głogowski (Ul 
i-O). Kamil Wojciechowski (PZS 
nr 1), Damian Kolny (ZSE) oraz 
Jakub Skoczyński (IIX ) Chrobry).

wodników innym kłubom. a sys
tematyczne szkolenie dzieci od 
6-7 lat wrdług przedstawionego na 
spotkaniu systemu.

W  samej Pszczynie żyje oko
ło 26 tysięcy mieszkańców, dzieci 
chodzą do sześciu dużych szkół 
podstawowych. Dzięki takiej ilo
ści dzieci możemy sami budować 
silną szkolę piłkarską w każdym 
roczniku, nawet bez pomocy dzieci 
z pozostałych miejscowości naszej 
gminy.

Chcemy, jednak aby zawod
nicy z sołectw także mieli możli
wość tienowanta w naszej szkółce, 
ale będzie to zależało głównie od 
rodziców (czy są gotowi na dużo 
większe poświęcenie w wykształ
cenie piłkarskie dziecka), a także 
klubu, w którym obecnie dziecko

trenuje oraz umiejętności samego 
zawodnika.

Nasza szkółka nie ma zamia
rów powielać błędów poprzednich 
UKS-ów działających w Pszczynie, 
gdzie od zera budowano zespoły, 
wyciągając 14-15-letnich zdolnych 
zawodników /. Innych klubów. My 
chcemy tworzyć silne drużyny 
swoimi zawodnikami, począwszy 
od dzieci w wieku 6-7 lat i konty
nuować ich szkolenie do 18. roku 
życia. Dodatkowym atutem ma być 
klasa sportowa, gdzie zajęcia odby
wałyby się w ramach wychowania 
fizycznego.

Podobnie jak miało to miejsce 
w roku bieżącym, także I w kolej
nych latach planujemy przeprowa
dzanie naborów wśród najmłod
szych adeptów piłkarstwa i na ich

podstawie będziemy budować ko
lejne grupy rocznikowe.

Wrześniowe spotkanie miało 
jedynie na celu pokazanie na czym 
polega działalność tworzonej szkół
ki piłkarskiej UKS-u Centrum, do 
czego dążymy i zasygnalizowanie 
okolicznym działaczom l rodzi
com. że jeśli w ich miejscowościach 
pojawią się m ałe talenty, które nie 
będą miały możliwości trenowania 
ze swoimi rówieśnikami, będą mo
gli skierować ich do pszczyńskiej 
szkółki, gdzie dziecko będzie miało 
szansę i możliwość rozwoju wśród 
zawodników w tej samej grupie 
wiekowej, co w początkowej fazie 
szkolenia Jest niezwykle istotnym 
aspektem.

Ze sportowym pozdrowieniem.
UKS Centrum Pszczyna.

Zagraj w MLF-ic...
Kolejna edycja Młodzieżowej Ligi 
Futsa u przed nami. Rozpoczęły się 
zapisy, które potrwają do 24 paź
dziernika. Zgłoszeni przyjmowane 
są pod adresem tAscentrumpsz- 
czyna^intcria pl. W mailu należy 
podać nazwę drużyny, miejsco
wość, imię i nazwisko kapitana i 
numer telefonu. System rozgrywek 
uzateniony będzie naturalrw od 
liaby chętnych drużyn, ale prawdo 
podobnie będzie wyglądał tak, jak 
w latach ubiegłych. O szczegółach 
drużyny zostaną poenformowane 
na spotkaniu organizacyjnym. Orga
nizatorzy postanowił także obniżyć 
granicę wieku rrwiimałnego W 
sezonie 20HY2011 do udziału w 
rozgrywkach ligowych dopuszczeni 
będą zawodnicy urodzeni pomiędzy 
19%  a 1991 rokiem.

„  i w szczypiomiaka
18 października zakończyły się za
pisy do 6rand Pr« Ziem* Pszczyń
skiej w piłce ręcznej Cykl będzie 
się składał z trzech turniejów -  23 
października w Goczałkowicach, 20 
listopada w Suszcu i finałowy, 12 
grudnia w Pszczynie.

Szwarga wraca do Pniówka
Po słabym starcie sezonu i porażce 
z ostatnią drużyną w tabeli -  KS 
Kraskowem -  rezygnację z funkcji 
trenera Pniówka Pawłowice złożył 
Karol Michalski. Dymisja została 
przyjęta. W jego miejsce działacze 
z Pawłowic zakontraktowali Mi
rosława Szwargę, który trenował 
drużynę z pawłow* w klasie A i 
klasie okręgowej (awans do IV liglj.

Obóz narciarski z MORiS-em
Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu 
w Pszczynie wraz z Zespołem Szkół 
nr 1 organizuje zimowe ferie nar
ciarskie dla uczniów szkół z gminy 
Pszczyna. Obóz odbędzie się w 
miejscowości Bad Kteinkirchheim 
w Austrii w terrmiie od 22 do 28 
stycznia 2011 roku. Więcej szcze
gółów -  www.moris.pszczyna.pl

Nocne szachy w Pawłowicach
XI Międzynarodowy Otwarty 
Nocny Maraton Szachowy o Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy 
Pawfowsce odbędzie się się w 
dniach 6-7 listopada 2010 r. w hali 
sportowej GOS w Pawłowicach 
Rozgrywki będą się odbywać w 
systemie szwajcarskim (40 rund) w 
partiach błyskawicznych. Zapisy w 
dniu zawodów od godz 19.30

Zareklamuj się na i tra f ze swoją ofertą 
do szerokiej grupy docelowej.

Reklamuj się na i/i/ww.
Portal Strefa P szczy ń sk ie g o  Sportu to od p o n ad  d w ó ch  lat największe 
ź ró d ło  w ie d z y  o  w y d a rz e n ia c h  s p o rto w y c h  z  p o w ia tu  p szczyń sk ie g o . 

A d re s  w w w .sp s2 4 .p l co d z ie n n ie  w p is u je  prawie 1 0 0 0 0  In te rn a u tó w , 

k tó ry c h  p rzy c ią g a ją  n a jśw ie ższe  w ia d o m o ś c i, a  ta k ż e  w y n ik i na żyw o  

z  a re n  p iłk a rsk ic h , s ia tk a rs k ic h , a  ta k ż e  le k k o a t le ty k a , p ływ a n ie , 

te n is  s to ło w y  c zy  sp o rty  sz k o ln e .

Szczegóły: 500 161 142 oraz mateusz@sps24.pl

http://www.sps24.pl
http://www.moris.pszczyna.pl
http://www.sps24.pl
mailto:mateusz@sps24.pl
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Szpilki na murawie
Dwie młode i atrakcyjne dziewczyny co tydzień są rozjemczyniami między 22 
mężczyznami. Sabina Fatyga i Sonia Zawisz sędziowały ostatnio mecz Gwiazd 
TVN-u z Reprezentacją Sejmu RP.
Donald Tusk, Grzegorz Schety- 
na. Wojciech Olejniczak. Barto« 
Arłukowlcz, Roman Kosecki czy 
Jacek Kurski z jednej strony, a z 
drugiej Mateusz Damięcki, Rafał 
Maserak, Oliwier Janiak, Andrzej 
Gołota (I widu innych z czołó
wek serwisów informacyjnych i 
programów telewizyjnych). Na 
trybunach ponad 25 tysięcy wi
dzów, wszędzie kamery, flesze 
i relacja na żywo w telewizji. A 
pośród całego tego medialnego 
zgiełku dwie sędziny Pod okręgu 
Tychy -  na Uniach Sabina Fatyga 
i Sonia Zawisz. • To uraucie, gdy 
wychodziłyśmy z zawodnikami 
było rewelacyjne. Na co dzień 
przecież nie mamy możliwości 
sędziowania przed tak) publik) i 
dla takich piłkarzy -  mówi Sabina 
Fatyga. Sędziny z Bierunia mówi), 
że stres był. -  Adrenalina taka, aż 
zaparło dech w piersiach -  mówi 
Fatyga, a Sonia Zawisz dodaje, że 
stres był ogromny, ale tylko do 
pierwszego gwizdka. - Potem Już 
jako* poszło -  śmieje się sędzina. 
Sędzina Fatyga także na zestre
sowany nie wyglądała -  w jednej 
z akcji w pierwszej połowy bez 
żadnych skrupułów podniosła 
chorągiewkę, bo na spalonym był 
Donald Tusk. • Co się widzi, to się 
gwiżdże, nie ważne, że to był pre
mier -  śmieje się sędzina.

Z Bierunia na Legię

Jak doszło do tego. że dwie dziew
czyny sędziujące w męskiej piłce 
w klasach A. B i C jako główne i 
w „okręgówee" na linii znalazły 
się w środku całego tego zgiełku?
- Zawdzięczamy to naszej koleżan
ce z Rybnika. Magdalenie Figurze, 
też sędzinie. Magda miała staż w 
leg ii Warszawa, a lo właśnie ten 
klub miał zorganizować sędziów 
na spotkanie charytatywne. Wy
szła z Inicjatywy, napisała pismo 
i dostała pozytywną odpowiedź
-  opowiada Sonia Zawisz. Razem 
t  dwiema sędzinami z Podokrę- 
gu Tychy spotkanie prowadziły 
także Figura oraz Katarzyna Pier- 
chała 1 Izabela Kowalska-Clchos. 
Początkowo sędziny miały samo
dzielnie prowadzić mecz, ale w 
końcu spotkanie jako sędziowie 
główni poprowadziła Figura oraz 
Michał listkiewicz. • Telewizja 
chciała pana Michała Jako osobę 
bardzo znaną i medialną. Zrobił 
na nas bardzo duże wrażenie, bo 
cały czas był z nami, rozmawiał 
I opiekował się -  mówi) zgodnie 
sędziny.

Na odnowionym stadionie 
leg ii przy ł.azienkowskiej po
jawić się miały na dwie godziny 
przed spotkaniem, ale korki sku
tecznie to uniemożliwiły. - Z pa
nem Listkiewiczem wyszłyśmy na 
rozgrzewkę I bardzo dużo nam to 
dało, bo oswoiłyśmy się ze stadio
nem, murawy I widowni) -  mó
wi) sędziny. Sporym wyzwaniem 
było także przyzwyczaić się do 
wszechobecnych kamer. -  Ja na 
szczęście miałam »  za piecami
-  mówi Sonia Zawisz. A Sabina

Fatyga dodaje, że  ci)gle musiała 
biegać między zawodnikami obu 
drużyn. • Prosiłam ich chyba ze
30 razy, że się odsunęli, bo nic 
nie widziałam, a le potem dałam 
Im spokój, widząc. Jak mocno ten 
mera przeżywaj) -  śmieje się Sa
bina Fatyga.

Spotkanie zakończyło się 
wynikiem 3:3. luż w pierwszej 
minucie goia dla TVN-u zdobył 
tancerz Rafał Maserak. Politycy 
wyrównali po gohi Romana Ko- 
secklego z PO (n iegdyś reprezen
tanta Polski). „Teiewizyjni* wyszli 
na prowadzenie po bramce pre
zentera TVN24, ł ai kasza Grassa, 
ale tuż przed pr*erwą wyrównał 
europoseł Wojciech Olejniczak z 
SLD. W  drugiej połowie bramkę 
na 3:2 zdobył Sławomir Neuman z 
P O  ale TVN zdo3ał wyrównać po 
bramce Krzysztofa Golonki, półfi
nalisty programu „Mam talent".

Po spotkaniu odbył się ban
kiet, zorganizowany na terenie 
kompleksu przy łazienkowskiej. 
Sędziny oczywiście zostały na 
niego zaproszone. Była okazja do 
wykonania pamiątkowych zdjęć.
- Z panem Koseckim długo oma
wiałam spalonego którego poka
załam w drugiej połowie- Ci)gle 
stał przy swoim zxianlu i zapowia
dał, że obejrzy powtórki - śmieje 
się Sonia Zawisz. Bardzo dobre 
wrażenie na sędzinach zrobił 
premier Tusk. - Podszedł do nas, 
krzyknął „cześć dziewczyny", bez 
żadnych manier. Bardzo przy
jemnie rozmawiało się także z. 
Ołiwierem Janiakiem -  opowiada 
Sabina Fatyga. Obie panie dodaj), 
że ogromne wrażenie wywarli na 
nich politycy, n *  co  dzień skłó
ceni, swarliwi 1 poważni. - Zoba
czyłyśmy zupełnie innych ludzi 
niż pokazuje się to w telewizji. 
Rozmawiali ze sobą. śmiali się - 
bez względu na opclę polityczną
-  opowiadaj) sędziny. Po krótkim 
bankiecie sędziny ze śląska mu
siały wracać do swoich obowiąz

ków. • Na drugi dzień miałyśmy 
swoje mecze i trzeba było szybko 
wracać do domów -  mówi).

Sędziują dzięki 
swoim  ojcom

Mecz na stadionie Legii był dla 
nich największą. sędziowską przy
godą w życiu, ale Jak obie zgodnie 
zapowiadaj) -  nie chcą na tym po
przestać. Obte sędziują stosunko
wo krótka • W  moim przypadku 
zaraził mnie tym tata, który grał w 
patkę. Ma skończony kurs, ale nie 
sędziuje. Zawsze z tatą jeździłam 
na mecze, jako jedyna z czterech 
córek -  mówi Sabina Fatyga. Nie 
poszła w stronę grania, bo w oko
licy nie było możliwości rozwoju.
■ Gdy miałam 17 lat. tata zapytał 
się mnie czy nie byłabym chętna 
na kurs sędziowski. Na pierw
sze spotkanie nie przyszłam, bo 
się przestraszyłam, ale potem się 
przełamałam l skończyłam kurs 

wspomina Fatyga. Obie od dziec
ka intereresowały się futbolem - 
W  moim przypadku również, przez 
tatę polubiłam piłkę. Grał 1 nadal 
gra w lidze amatorskiej i zawsze 
byłam na Jego meczach. Kiedyś w 
rozmowie z. tatą stwierdziłam, że 
trzeba coś w tym kierunku zrobić. 
Dobrze, że nie poszłam w stronę 
grania, bo Jednak futbol kobiecy 
mi się nie podoba -  mówi Sonia 
Zawisz. Obłe ukończyły kursy w 
Podokręgu Tychy i rozpoczęły 
przygodę z gwizdkiem od meczów 
drużyn młodzieżowych. • Dużo się 
uczyłyśmy. Pierwsze nasze mecze 
nie należały do najłatwiejszych, bo 
co Innego teoria, a co innego prak
tyka. ale myślę, że jest coraz lepiej
-  mówi Sabina Fatyga.

Baba-sędzia! 
Ale jest i respekt
Obie sędziny przyznaj), że coty
godniowe gwizdanie piłkarzom 
bardzo wciąga. • Poznajemy

mnóstwo ciekawych ludz.i. Od 
starszych kierowników drużyn 
słyszę często, że  pamiętaj) mnie. 
Jak byłam mała -  śmieje się Sabi
na Fatyga. Ale * )  i nieprzyjemne 
chwile. Na boisku 22 mężczyzn, 
walczących prawie o życie, na 
trybunach sami mężczyźni. - A 
jak s) kobiety to są jeszcze gorsze. 
Chyba nam zazdroszczą -  śmieją 
się obie sędziny z Bierunia. Zda
rza się Jednak, że sędziny swoje 
usłyszą. - Może teraz u nas w 
Podokręgu mniej, bo się do nas 
przyzwyczaili, ale ostatnio jeździ
my jako asystentki na „okręgów- 
kę*. Byłam ostatnio w Jaworznie 
na meczu i chyba dawno nie było 
tam dziewczyny, bo leciały rożne 
„epiteclki" z trybun -  wspomina 
Fatyga. - Starsi sędziowie nauczyli 
nas takiej biokady i z czasem się 
uodparniamy na takie docinki. Z 
drugiej strony człowiek sobie my
śli: no, dobra, trochę pokrzyraą i 
przestaną. C hoć byłam ostatnio 
na meczu kobiet na linii i w samej 
końcówce koleżanka odgwlzda- 
ła faul, a z. trybun poleciały takie 
wiązanki, że można się załamać. 
Żeby mężczyzna w taki sposób 
zwracał się do kobiety? Strasz
ne... Z  drugiej strony to chyb* 
tylko piłka noZn a Jest takim spor
tem, gdzie ciągle „jedzie" się na 
sędziów i nikt z tym nic nie robi
-  mówi Sonia Zawisz..

W  większości przypadków 
panie budź) jednak większy re
spekt. - Absolutnie nie chcemy 
żadnej tarfy ulgowej -  mówi) 
zgodnie. Atrakcyjne sędziny spo
tykaj) się także z zainteresowa
niem mężczyzn podczas meczów.
* Ale raczej w formie żartów, nie 
na poważnie -  mówi Sabina Fa
tyga. Mężczyźni pewnie boją się 
młodych, ładnych I pew nych sie
bie kobiet. - Ale muszę się przy
znać, że ostatnio w Pszczynie po 
meczu pucharowym dostałam od 
Jednego kibica różę -  z uśmie
chem wspomina Sonia Zawisz.

Czy uroda i kobiecość pomagają 
Im w sędziowaniu? - Jest grupa 
ludzi, która patrzy, na to tak, że 
ona sędziuje, bo Jest ładna, zda
ła egzaminy, bo jest ładna, ale to 
myślenie błędne. W  Internecie pi
sali, że mera w Warszawie sędziu
ję, bo Jestem ładna, a to bzdura
-  nie mamy żadnych znajomości
-  mówi Zawisz, a Sabina Fatyga 
dodaje, że takie rzeczy mog) tylko 
wymyślać ludzie zazdrośni.

Sędziować w y ie j

Sędziny Podokręgu Tychy, Jak na 
razie, jako główne mog) sędzio
wać tylko w klasach A, B 1C. - Ale 
wśród kobiet prowadzimy mecze 
Ekstraklasy. Ja ostatnio byłam 
nawet na lidze Mistrzów w Raci
borzu. gdzie Unia grała z Brondby 
Kopenhaga. Było to bardzo duże 
przeżycie, tym bardziej, i e  byłam 
pierwszy raz sędzin) technicz
ną. Do tego bariera językowa, bo 
sędziny były z. Węgier, a delegat z 
Austrii. Mecz był też w telewizji. 
Mogę powiedzieć, że był to waż
niejszy dla mnie mecz niż ten na 
legii - przyznaje Sonia Zawisz. 
Na razie obie panie asystują na 
liniach w meczach kobiecej Eks
traklasy. - Chciałabym sędziować 
więcej w męskiej piłce. To jest 
główny cel -  mówi Zawisz. Nie 
jest to jednak takie proste. Męż- 
czyżnl-sędzlowie są oceniani 1 na 
tej podstawie awansuj) Isib nie do 
wyzszych lig. Śląska kadra żeńska 
dopiero powstaje • Kobiety maj) 
ciężej się przebić. Dopiero ma 
powstać rywalizacja między sę
dzinami na Śląsku -  mówi Sabina 
Fatyga. Wtedy sędziny z. Bierunia 
będą mogły dążyć do swoich ma
rzeń, żeby częściej wyprowadzać 
drużyny przy blasku Jupiterów, 
aplauzie kilkudziesięciu tysięcy 
widzów 1 kamerach telewizyjnych 
za plecami.

Michał Pawlak

• .• « !»

Piątka sędzin wraz z Mchatcm Ustfc«wicz*m na stadionie Ugll Warszawa. Sabina Fatyga (d rjjj i  prawej) I Sonia Zawisz (druga z lewej| sędziowały mecz na talach.
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ChabriorHIYEA

w dniach 5-24 paz'dziernika
zrób zakupy za min. 40 zł

odbierz kupon

. tak, aby kolory na kuponie & 
pokrywały się z kolorami na szablonie •

wygrywasz, jeżeli strzałki 
jednocześnie wskażą tę samą nagrodę

Pamiętaj! Jeśli Twój kupon nie wygrywa, 
wypełnij go danymi i wrzuć do urny 
Finałowe losowanie pralek 24 października!

Regulamin dostępny w  sklepie oraz: na www.internarclie.pl

n n n  RumoBwe ^ r t e x \  @

http://www.pszczynska.plwww.infopres.pl
http://www.internarclie.pl
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Pierwsze dni wojny na ziemi pszczyńskiej
W  październiku św iętu jem y Dzień Edukacji Narodowej, aby docenić trud pracy 
pedagogicznej nauczyciela. Dziś jego pozycja w  społeczeństw ie jest zupełnie inna 
w  porównaniu do okresu poprzedniego, gdzie kierownik szkoły (szczególnie na wsi) 
był zarazem nauczycielem , dyrektorem , adm inistratorem  i pisarzem  w  jednej osobie 
oraz cieszył s ię n iekw estionow anym  autorytetem .

N ie m c y  u y b fc o  a a ( l  I w p r o w a d z a ć  i w o j f  p o rz ą d k i. I «  n a  d k y  K o p c m k a  w  P n a y r a e .

Pozostawione zapiski nauczycieli 
nierzadko mogą być cennym źró
dłem wiedzy historycznej. Chciał
bym przedstawić ciekaw* relację 
jednego z kierowników szkoły w 
Janków tcach, Stanisława Sonnta- 
ga, przedstawianej mieszkańców 
ziemi pszczyńskiej na początku II 
wofny światowej.

(...) W  związku z zamachem na 
Hitlera w Monachium (XI 1939 r.
-  przyp. aut.) urządzono w Pszczy
nie, w trzecim dniu po zamachu, 
wielką manifestację polityczny. 
Ściągnięto ze wszystkich wio*ek 
powiatu organizacje niemieckie, 
l-udność z okolicznych miejsco
wości Pszczyny pod przymusem 
musiała stawić się w pochodach, 
z transparentami I muzykę do 
Pszczyny. Udział w manifestacji 
był obowiązkowy, a obecność kon
trolowana. Cały rynek wypełniony 
był tłumem ludzi obstawiony gę
sto szpalerami niemieckich orga
nizacji bojowych, jak Selbschutz. 
W  czasie przemówień rozstawione 
wśród tłumów gromady Niemców 
wnosiły okolicznościowe okrzyki. 
Okrzyki te wypadły blado, były 
one słabe, gdyż ludność zebrana w 
większości milczała I nie podnosi
ła okrzyków.

Ustalenie narodowości

W  edu ustalenia narodowości 
ludności śląska zarządzono spi
sy narodowościowe, l-udność 
otrzymała formularze, w których 
należało wypełnić narodowość, 
do jakiej przyznaje się, a następ
nie to stwierdzić przed komisją > 
dwoma żandarmami odciskiem 
palca. Formularze między inny
mi zawierały następujące rubryki: 
język, narodowość, przynależ
ność państwowa. Z grup narodo
wych do jakiej przyznaje się były: 
Czech, Góral. Ukrainiec, Ślęzak 
Formularze rozdano na tydzień 
przed spisem i każdy winien Je 
był w domu wypełnić. Akcję tą 
poprzedziła silna propaganda, tak 
publiczna jak i domowa miejsco
wych ienegatów za wpisywaniem 
niemieckiej narodowości. Grupa 
polska chcęc pokrzyżować pro
pagandę niemiecką prowadziła 
swoją agitację. W  celu zniwecze
nia planów niemieckich głosiła, 
aby wpisywać narodowość śląską. 
Oddawanie formularzy przed 
komisją odbywało się w niedzie
lę. w szkole, w sposób uroczysty, 
przy odpowiedniej propagandzie 
i przed komisją stwierdzał odci
skiem paka swoją narodowość. Je
den formularz odbierano, a drugi 
otrzymywała dana osoba I służył 
on odtąd nie tylko jako stwierdze
nie narodowości, ale dowód oso
bisty i byt zwany popularnie przez 
Polaków „pakówka".

Wielu mieszkańców pisało w 
„pakówce* narodowość niemiec
ka, poważna część przyznała się 
do narodowości polskiej. Niektó
rzy na podstawie agitacji polskiej 
pisali narodowość śląska. Wywo
łało to zdenerwowanie komisji, a

oddających obrzucano przezwi
skami między innymi zaznaczo
no. ż* narodowość śląska znajduje 
się na Ukrainie. Wszyscy cl mu
sieli formularze przepisać i zapła
cić karę na pomoc zimową. Pisano 
następnie narodowość niemiecka.

Konspiracja

W  tym czasie powstały zawiązki 
polskiej organizacji konspiracyj
nej. Grupa miejscowych Polaków 
zaczęła się ze sobą kontaktować 
w celu przeciwdziałania propa
gandzie niemieckiej l w cełu pod
trzymania ducha narodowego. 
Słuchano potajemnie radia za
granicznego. przeważnie audycji 
polskich z Iondynu, a usłyszane 
wiadomości rozprowadzano dalej 
wśród miejscowych Polaków.

Usuwanie polskości

Nad usunięciem wszelkich śladów 
polskości pracowali gorliwie nie
mieccy kierownicy szkół, a sekun
dowali im w tym  dzielnie m iej
scowi renegaci. Pozostałe książki 
polskie, tak do nauki jak i do czy
tania, obrazy, pomoce naukowe 1 
wszystko co nosiło napisy polskie 
popalono. Sprzęty, pomoce na
ukowe, nawet pewne urządzenia 
szkolne niszczono, aby nie przy
pominały polskości.

Kierownik szkoły usuwał wła
snoręcznie obrazy Matki Boskiej 
Częstochowskiej z miejscowych 
kapliczek. Chodził również po do
mach, przeszukiwał mieszkania, 
czy gdzie nie ma obrazów Matki 
Boskiej Częstochowskiej. W  kil
ku domach sam usuwał obrazy 
ze ścian nazywane Ją pogardliw le 
Czarną Madonną Polską.

Nienawidził noszenia stroju 
wiejskiego przez kobiety, uważał 
ubieranie się po .chłopsku' za 
zachowanie odrębności polskiej. 
Sam gonił za kobietami, zdzierał 
Im chusty z głowy, wymyślając 
im przy tym. Pod wpływem tej 
nagonki wiele kobiet nie chcąc 
narażać się na szykany, przestro
iło się w ubrania miejskie. Szcze
gólnie dziewczęta zaczęły maso
wo ubierać się po miejsku.

Upadek Francji bardzo de
prymująco podziałał na ludność 
przekonań polskich. Był to wielki 
cios dla Polaków i przybił wszyst
kich potężnie. Wypadki na fron
cie francuskim toczyły się tak 
szybko, że nie chciano początko
wo temu wierzyć co tam  działo 
się. a kiedy upadek Francji stał się 
rzeczywistością, ludzie załamali 
się na duchu, stracili całą nadzie
ję. Większość zwątpiła, a nawet 
ci najsilniejsi potracili głowy i nie 
wiedzieli jak  przeciwstawić się tej 
depresji duchowej.

Upadek Francji po uprzed
nim przygotowaniu propagan
dowym, celowo przemyślanym, 
wykorzystali Niemcy do zaciągu 
ochotniczego ślązaków do woj
ska. Obóz polski nie był począt
kowo zorientowany jakie zająć 
w tym wypadku stanowisko, jak 
zareagować na ten pobór do woj
ska. Wszyscy potracili głowy, nie 
wiedzieli jakie wydać decyzje, a 
zamieszanie w obozie polskim 
powiększało oświadczenie rzą
du polskiego w londynie, który 
zalecał poddać się wszelkim za
rządzeniem władz niemieckich, 
aby tylko uniknąć na Śląsku nie
potrzebnych ofiar. gdyż. Polacy na 
Śląsku będą potrzebni do innych 
zadań.

Rejestracja do wojska

Do rejestracji woj skowej musieli sta
wić się wszyscy obowiązkowo pod 
groźbą wysokich kar, a cl którzy nie 
stawili się, byli poza tym przymu
sowo doprowadzeni przez policję. 
Ludzie szukali różnych sposobów, 
aby obronić się przed rejestracją, a 
nawet broniono się pochodzeniem 
niearyjskim. Charakterystycznym 
je s t  że od rejestracji uchylali się 
miejscowi Niemcy, przedwojenni 
członkowie Yolksbundu. zasła
niając się tym. że jako Niemcy nie 
podlega# rejestracji. Rejestracji nie 
podlegali tyłko ci, którzy przyznali 
się, że brali udział w powstaniach 
śląskich i byli członkami Związku 
Powstańców śląskich, lecz takich 
odważnych było niewielu, gdyż to 
było niebezpieczne 1 groziło obo
zem koncentracyjnym. Każdy za
rejestrowany musiał podpisać kar
tę rejestracyjną, a złożony podpis 
oznaczał ochotnicze zgłoszenie się 
do wojska. Propaganda niemiecka 
głosiła w świat, że  ślązacy masowo 
zaciągają się ochotniczo do wojska 
niemieckiego. Przy rejestracji tłu
maczono. że poborowi będą użyri 
tylko do służby wewnętrznej, a nie 
będą wysyłani na front.

Opór

W  drugim tygodniu rejestracji 
otrząsł się trochę obóz polski z 
pierwszego przygnębienia i rzucili 
hasło, aby kart rejestracyjnych nie 
podpisywać. Na hasło to zareago
wały Jankowke, Stara Wieś, które 
to miejscowości stanęły pierwsze 
do rejestracji. Przed Komisją Reje
stracyjną w pierwszym dniu stanę
ła Stara Wieś. Odmówiło podpisu 
czterech mężczyzn. Niemcy zare

agowali na to pobiciem i skatowa
niem Ich, następnie aresztowano 
ich, a dwóch osadzono w obozie 
koncentracyjnym. Następnie przed 
Komisją zjawił)- się Jankowice, na 
zapytanie Komisji czy podpiszą 
arkusze rejestracyjne, na 25 pobo
rowych 16 poborowych odmówiło 
podpisu. Władze niemieckie na 
takie postawienie sprawy nie były 
przygotowane, a tym oświadcze
niem tak zaskoczone 1 wytrącone 
z równowagi, że wśród wielkiego 
krzyku 1 popychania nakazał)' męż
czyznom Jankowie opuścić salę.

W  drugim dniu rejestracji 
przyszła kolej na Miedżną. Połowa 
poborowych odmówiła podptsu 
rejestracji. Tych z miejsca zaaresz
towano, znęcano się, bito 1 maltre
towano Wiełu miało zęby powybi
jane 1 żebra połamane. Trzymano 
ich w więzieniu tak długo, dopó
ki nie zgodzili się na podpisanie 
ochot n ¡czego wstąpień ia do woj ska. 
Nlektórzy siedzieli w więzieniu do 
trzech tygodni, a byli tacy, których 
osadzono w obozie koncentracyj
nym, gdzie trzymano ich przez 
dwa lata, następnie zwolniono Ich, 
zaciągnięto do wojska i wysłano na 
front. gd2ie zginęli. Po t)ch wy
padkach opór Polaków osłabł i w 
przygniatającej większości zaczęli 
podpisywać karty rejestracyjne. To 
nazywało się -  ochotnicze zgłosze
nie do wojska.

Obywatele, którzy dowiedzieli 
się, że synowie ich odmówili zgło
szenia się do wojska strasznie byli 
tym przejęci, rozpaczali, że mająt
ki Im odbiorą, a  samych wysiedlą. 
Pod wpływem agitacji zaczęli zgła
szać się do wojska. (...)

Michał Pudełko

?ródto: Kronika Srkoty w iankowicach
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PRACA
Powiatowy Urzęd P racy w Pszczynie inform uje, że aktualnie 
dysponuje o fertam i pracy w następujących zawodach:

Prz«dftawlcM handlowy w branży 
spotywtzti -  w»Tn*<iir»« wykizlłl- 
ceole min Jednie, iM  pr*<y n* su- 
nowiiku przedstawicieU hłrcllo’/.'*- 
go w branży spożywczej o r«  prawo 
jardy kat B (pracodawca i  Woli tel. 
32,'449190a wew. 17)
Pn*d»t*wicle< handlowy -  wymaca
ni prawo jazdy kar 8, dyspozycyjno^ 
¡pracodawca z -  zaintereso
wane osoby proszone ŝ  o wysyłani 
OJ ze zdjęciem na adres mailowy per- 
(ect-stody<ze^o2.pi)
Sprzedawca ub*z p«e<rni -  wywala
ne wykształcenie Jednie lub wyższe, 
mle widziane dotwiadczen^, bardzo 
dobra znajomo« obsługi komputera 
(praca w Pszczynie -  tel. SI3010S74) 
Sprzedawca w dziale dekoracji oraz 
w dziale ofrid  -  wymagane wy
kształcenie zawodowe, rrtfe widziane 
doświadczenie w handlu (praca w 
Pszczynie -  teł. 32/32633331 
Lektor jeżyka angielskiego -  wyma
gane wykształcenie wyższe, dyspozy
cyjność mobilność (prowadzerte za>ęC 
pozalekcyyiych w szkołach na terenie 
powiatu -  tel. 5081*6769. e-malt cueal- 
fa$ęo2p!)
Szwaczka -  wymagana umiejętno« 
szycia na maszynach przemysłowych 
oraz mię widziany staż pracy (praca w 
RudflCKi, tel. 32/449865®

Pracownik działu zieleni -  wyma
gana umejętnok obsługi sprzętu 
ogrodniczego typu kosa, nożyce spa- 
tnowe (pracodawca z Jankowie -  tel 
6C6M9602)
Kierowca autobusu -  wymagane 
wykształcenie zawodowe, doświad
czenie. praw« jazdy kat. 0 , kurs na 
przewóz osób (przewóz osób na trasie 
Żory -  Pszczyna. V4 etatu -  pracodawca 
z Suszca-tel. 602572232)
Kierowca kat. C*E -  wymagane pra
wo jazdy kat. C+E. kurs na przewóz 
rzeczy, aktualne badania lekarskie oraz 
staż pracy w zawodzie (pracodawca z 
Wiedżnej, teł 609361551)
Kierowca kat. C + E (transport m<- 
dzynarodowy. południe Europy) -  wy
magane prawo jazdy kat. C + E. kurs na 
przewóz rzeczy, karta kierowcy (praco
dawca z Pawłowic -  tei 795380941) 
Robotnik budowlany -  wymagane 
prawo jazdy kat B, chęci do pracy (pra- 
codawca z Głowic -  te) 60692336«) 
Murarz/doclepianie budynków -  wy
magane doświadczenie w zawodzie 
(pracodawca z Goczalkowc-Zdroju 
-teł. 50986326-1)
Robotnik ogólnobudowlany -  wy
magane prawo jazdy kat. B, miłe wi
dziane doświadczenie (praca na tere
nie połudiYowej Polski pracodawca z 
Woli-lil722273045]

D Y Ż U R  P O S ELS K I
POSŁA

STA N ISŁA W A  SZW EDA
25 października br. - poniedziałek 

go d z. od 14.00 do 16.00 
P SZ C Z Y N A , ul. KO PERN IKA 26, II p. 

( D o m  U s łu g )

http://www.willex.pl
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KVażne| 
numery;
Numer alarmowy 112 
Pogotowia Ratunkowa-999
lub 3221290 00
Strat Pożarna -  9 «  Xb 32 449 37 CD 
Policja-997 kib 32 449 32 00 
Straż Miejska - 32 21043 73 
Kib 002 SAD 83*
Pogotowte Energetyczne 991 
tafMMh Go m  - 992

URZĘD Y

Starostwo Powiatowe -  32 449 23 00 
Urz^dMeÿskiwPuczynie
-32449 3900

Urz*dygmin:
Pawtowwa 32 47563 00 
Susząc- 32 « 9 3 0  SÛ 
Miedzna 322116196 
Goczałkowic» -3221071 *S 
Kobiór - 32 21# 85 79

Urx̂ d Skarbowy - 37 449 22 00
ZUS-32 21011 33
Powiatowy Urzqd Pracy-3 2  21047 20 
Sqd Rejonowy-3 2  21043 00 
Prokuratura Rejonowa 32 210 3S t t  
Urząd Pocztowy w Pszczynie
-324493021

Oirodkl Pomocy Społeczne)
Pszczyna -  32 2104173 
Pawtowko-32472 1741 
Suszec-32 449 30 «3 
Mlodtna-322118251 
Goczałkowice-32 210 70 90 
Kobiór - 32 21S SS 9S

INNE

PszczyAskl Zarząd Edukacp
-322102193
Praodilfbiontwo Inżynierii Komun*! 
neJwFuciynle-J221020« 
AdmMstra«)e Zasobów Komunalnych 
wPra zywia-322103464 
Muzeum Zamkowe-32 210 30 37 
Siwo Informacji Turystycznâ  w Pszczy
nie-322129999
Powiatowy Zarząd Otog 32 212 30 6* 
Postój Taluówik- 32 2104S 19 
Straż Letaa 32 21 *  *1 *1 w»w 32

GDZIE PO POMOC7

Og ł̂nopofafca Informacje Medyczna
-194 39
SzpttaiPowiatowy 322103021 
Powiatowa Centrum Pomocy Rodzinie
-324490145
Poradnia Psych ołoglczno-Pedegogło- 
na w Pszczynie - 32 210 3716

Punkt konsultacyjny dla osób I  pro
blemem afltoholowym prowaazorr, ¡n i 
w  Pszczynie przy u l Kftńjfeeęo 3a (obok 
wieży c i ś n i j  w  środy od 17.00-20i00 iw  
soboty od 1 2 J»15£0

Pomoc w przeciwdziałaniu przemocy 
domowej doradztwo ■ rr*<Sac)e w kry
zysach loctrtwych Porad udzeU Sartura 
W w ir t i  w * awV- w gottt od 1000 do 
12jOO i od 17jOO do 19jOO w PwczyrtjWm 
Oirodkj łeSablkacyino-Terepeutycznym 
w  Pszczynie; U . Artesa 1. rńjrmocja ■ a p -  
jy  pod r r  teiebnu 0 SG2 276 340

Punkt tnterwcnqi Kryzysowej dta 
Otto Przemocy l Rodnn i  Problemem 
Alko Gotowym p ay  Ołrodku Pomocy 
Spowonf, w Pot7>ri*. u. KlMslMgo 
5A, czynny od poniedziałku do omku w  
9Odzod730 do 1530,»1 322105» 10

Punkt Wsparcia dla Osób I Rodzin w 
Razweązywaniu Sytuacji Konflikto
wych przy O i rod ku Pomocy Społeczne; 
w  P sz c z y n  ii. Klirtsbego SA. czynny w  
ponttdnału od godz. lS JO d o  171X1. tri 
32 2104173

ApWUcalodotwwa 
„Pod Baranem' ̂ jzczynu ui. Ptftmmnka 
6 -  3244712 06, J U  B ie lsk ie j Pszczyna. 
U . Bielska 2 -3 2  326 S i  SO

Państwowa Komisja Wyborcza 
poinformowała, że tylu wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast 
wybiorą Polacy w tegorocznych 
wyborach samorządowych, które 
odbędą się 21 listopada.

(jack)

Zasłyszane
„Nie chodzi o to, 
żeby burmistrzowie 
się najedli".

Burmistrz Pszczyny, Krystian 
Szostak, podczas X II Prezen
tacji Potraw Regionalnych 
.Chłopskie jadło*, wyjaśniając 
w jakim edu organizowane są 
prezentacje.

(jack)

Porady prawne
Porad prawnych na naszych łamach udzielają radcy prawni 
z Kancelarii Klimek, Lewandowski (Pszczyna, ul. Piastowska 
22). Prosimy Czytelników o nadsyłanie pytań, opisu 
problemów na adres mailowy redakcja@pszczynska.pl 
lub pocztowy: 43-200 Pszczyna, ul. Warowna 14.

Egzekucja należności pieniężnych
Dając wiarę doniesieniom mediów można 
stwierdzić. Iż najgorsza część światowego 
wydarzenia, zwanego kryzysem finanso
wym. suta się przeszłością. Pozostawiane 
polemikę w tym temacie osobom posia
dającym ku temu niezbędny wiedzę oraz 
kwalifikacje, pragnę zauważyć, iż problemy 
finansowe dotykające człowieka wykraczaj 
znacznie poza izw, kryzy*. Jak daleko sięga 
historia ludzkości, tak problematyka dłu
gów oraz ich egzekucji jest je? nieodłącznym 
elementem.

W  kontekście powyższego, w niniej
szym artykule przybliżę podstawowe za
gadnienia z zakresu egzekucji należności 
pieniężnych.

Regulacja prawna egzekucji należności 
pieniężnych znajduje się przede wszystkim 
w części trzeciej Kodeksu Postępowania 
Cywilnego zatytułowanej postępowanie 
egzekucyjne oraz w ustawie o komorni
kach sadowych l egzekucji. Wierzycielowi 
zamierzającemu wyegzekwować należność 
przysługuje prawo złożenia do wybranego 
komornika sadowego wniosku o wszczęcie 
egzekucji. Wniosek powyższy można skie
rować do dowolnego komornika sadowego 
przy sądzie rejonowy ni właściwym dla dłuż
nika kib innego komornika sadowego jeżeli 
do wniosku zostanie dopisana klauzula o 
wyborze komornika zgodnie z art. S ustawy
o komornikach sądowych i egzekucji. We 
wniosku o wszczęcie egzekucji ponad wy
mogi formalne pisma procesowego należy 
wskazać dłużnika, .świadczenie które ma 
być spełnione, załączyć tytuł wykonawczy 
oraz wskazać sposób prowadzenia egzeku
cjL Komornik sądowy moie prowadzić eg
zekucję z rachunku bankowego, wynagro
dzenia za pracę, ruchomości stanowiących 
własność dłużnika, ujętych w części trze
ciej, tytule IL dziale IV KPC, Innych wierzy
telności. ujętych w części trzeciej, tytule II.

dziale. IV* KPC. innych praw majątkowych, 
nieruchomości oraz statków morskich. 
Wierzyciel może także zlecić komornikowi 
za wynagrodzeniem, poszukiwanie ma
jątku dłużnika, /godnie z. art. 767 KPC na 
czynności komornika przysługuje skarga 
do sądu rejonowego. jeżeli ustawa nie sta- 
nowi inaczej. Dotyczy to także zaniechania 
przez komornika dokonania czynności. Do 
rozpoznania skargi na czynności komorni
ka właściwy jest sąd. przy którym działa 
komornik, leżeli do prowadzenia egzekucji 
został wybrany komornik z poza sądu wła
ściwego dla dłużnika (właściwość ogólna), 
skargę rozpoznaje sąd. który byłby właściwy 
wg właściwości ogólnej. Skargę moie złożyć 
strona lub inna osoba, której prawa zortaty 
przez czynności lub zaniechanie komorni
ka naruszone bądź zagrożone. Skarga na 
czynność komornika powinna spełniać wy
mogi pisma procesowego, a także określać 
zaskarżony czynność lub czynność, której 
zaniechana jak również wniosek o  zmianę, 
uchylenie lub dokonanie czynności wraz z 
uzasadnieniem. Skargę wnosi się do sądu w 
terminie tygodniowym od dnia czynności 
gdy strona lub osoba, której prawo zostało 
przez czynność komornika naruszone b*dż 
zagrożone, była przy czynności obecna lub 
była o Jej terminie zaw iadomiona, w Innych 
wypadkach - od dnia zawiadomienia o  do
konaniu czynności strony kib osoby, której 
prawo zostało przez czynności komornika 
naruszone bądź zagrożone, a w przypadku 
braku zawiadomienia - od dnia. w którym 
czynność powinna być dokonana.

Powyższym, mam nadzieję, udało mi 
się przybliżyć problematyicę egzekucji na
leżności pieniężnych, jednakże należy pa
miętać. Iż Jest to niewielki wycinek regułac(i 
prawnej postępowania egzekucyjnego

Dariusz Dutkowski

Fascynacja
przede wszystkim
»  PSZCZYNA. Za bardzo 
udane uznano „XXXIV 
Spotkania pod Brzymem". 
W Muzeum Prasy Śląskiej 
odbyło się spotkanie 
podsumowujące imprezę.
-  Ilość, a także poziom artystyczny większości zespołów, 
kapel i solistów .świadczy o wielkiej żywotności ruchu 
folklorystycznego w tym regionie -  mówiła Barbara Ja- 
łowiecka-Cempura. która podczas tegorocznych .Sp o
tkań pod Brzymem' pełniła funkcję przewodniczącej 
jury. W  trakcie uroczystości przyznano specjalne wy
różnienia. Nagrodę burmistrza Pszczyny, Krystiana 
Szostaka, odebrała Anna Kuśka, wieloletnia kierow
niczka zespołu ludowego Wiślanki, za wydaną płytę CD 
z pieśniami regionu. Nagrodzono także Jadwigę Masny 
z zespołu Radostow lankl (nagroda senatora Sławomira 
Kowalskiego) oraz Zygmunta Pyrka, kierownika mu
zycznego Zespołu Pleśni l Tańca Frydkowianie (nagroda 
starosty pszczyńskiego. Józefa Tetli). -  Ta nagroda to w 
pewnym sensie motywacja do dalszej pracy. Tym bar
dziej, że działalność folklorystyczna w  dużym stopniu 
opiera się na fascynacji, którą chcemy przekazać młod
szym pokoleniom -  przekonywał Zygmunt Pyrek.

O skutecznym przekazywaniu zamiłowania do 
folkloru można mówić w przypadku zespołu Nieza
pominajki z Pselgrzymowlc. [anlna Baichańska, jego 
założycielka jest co prawda jedynym członkiem, który 
działa w zespole od 25 lat, czyli od momentu powsta
nia, jednak pojawiają .się w nim coraz młodsze osoby. • 
Są już takie rodziny, których przedstawiciele kolejnych 
pokoleń występują w Niezapominajkach • przyznaje. 
Zespół ten otrzymał honorowe wyróżnienie Towarzy
stwa Miłośników Ziemi Pszczyńskiej- Wyróżniono też 
grupy: Frydkowianie i Swojanie z Frydku, Goczałkowla- 
nie z Goczałkowic, Pioskowianie z Piasku, Studzieńcza- 
nleze Studzionki oraz Rudołtowlce. -  Zespoły ludowe 
to kwintesencja kultury naszego regionu. Cieszy nas 
szczególnie rozwój grup młodzieżowych. Nagrody I wy
różnienia to tylko dodatek do ich dzia łalności. Potwier
dzają one autentyczność Ich działań, ale najważniejsze 
jest kultywowanie tradycji i ciągłość kultury ziemi 
pszczyńskiej -  mówi burmistrz Pszczyny, Krystian Szo
stak. (pako)

Podpatrzone E-iczba numeru

2479

http://www.pszczynska.pl
mailto:redakcja@pszczynska.pl
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G m in* żydowska istniała w 
Pszczynie leszcze w X X w- a w la
tach największej prosperity liczy
ła prawie 350 członków. Z my*!)
0 przybliżeniu mieszkańcom tej 
części historii Pszczyny, od sze
ściu lat organizowane »9 „Spotka
nia z kultur) żydowską*. Na tego
roczne składają się film, wykład, 
warsztaty dla młodzieży, koncert
1 zwiedzanie cmentarza.

.Położenie ludności żydow
skiej na wschodnim Górnym Ślą
sku w okresie okupacji niemiec
kiej". To tytuł wykładu otwartego, 
który w czwartek. 21 październi
ka o  godz. 17.00 wygłosi w ratu
szu dr Aleksandra Namysto. pra
cownik naukowy Oddziałowego 
Biura Fdukaqi Publicznej IPN w 
Katowicach. Tego samego dnia, 
godzinę później, Pszczyński Klub 
Filmowy wyświetli »Austerię* w 
reżyserii Jerzego Kawalerowicza. 
Tytułowa austeria to galicyjska 
karczma znajdująca się na pogra
niczu Austro-Węgier i Rosji. Pro
wadzi ją rodzina starego Żyda. 
Taga wraz z ukraińską służącą. 
Wybuch wojny powoduje, że do 
karczmy zaczynają napływać 
uciekinierzy opuszczający teren 
walk. W arto zobaczyć tę historię, 
tym bardziej, że w rolach głów
nych występują Franciszek Piecz
ka i Wojciecha Pszoniak.

W  ramach .Spotkań z kultu
rą żydowską" corocznie organi
zowane są koncerty, które cieszą 
się ogromną popularnością. Coś

Jest w tej muzyce, jakiś ząb, zacię
cie. energia i odmienność, które 
przyciągają tłumy nie tylko do 
Pszczyńskiego Centrum Kultury. 
W  tym roku w Klubie ..13" wro
cławski zespół „Eliezer Mizrachi
-  íewlsh Oriental Mystic Musie" 
zaprosi słuchaczy w muzyczną 
podróż w mistyczny, orientalny 
„Świat Żydów Bliskiego Wscho
du'. To Jedyny w Polsce 1 Europie 
projekt muzyki żydowskiej opar
ty na tradycji l folklorze Żydów 
jemeńskich, marokańskich, sy
ryjskich, sefardyj-skłch I aszkena- 
zyjskich- Pieśni inspirowane są 
tekstami z Tory1. Psalmów l Pro
roków. Co ciekawe, niektóre z wy
konywanych utwwów brzmią Już 
od kilku tysięcy lat. Atutami kon
certów Eliezer Mizrachi są orygi
nalne. dynamiczne kompozycje, 
historyczne 1 współczesne Instru
menty oraz znakomite aranżacje, 
łączące tradycję ze współczesno
ścią. A zatem warto wydać 15 zł 
na tak ciekawie zapowiadającą się 
mistyczną podróż, w sobotę. 23 
października o godzinie 19.00.

VII Spotkania zakończy nie
dzielne zwiedzanie cmentarza 
żydowskiego, znajdującego się 
przy ulicy Katowickiej. W  rolę 
przewodnika wcieli się prawdzi
wy pasjonat i wieloletni społeczny 
opiekun żydowskiej nekropolii. 
Sławomir Pastuszka. Zwiedza
nie odbędzie się w  dwóch turach 
- o  godz. 14.00115.30.

MCz

Książęce trofea myśliwskie
i kalendarz z zamkowymi wnętrzami

»  PSZCZYNA. Muzeum Zamkowe 
m oie poszczycić się kolejnymi wy
dawnictwami w swoim dorobku.

Nakładem muzeum ukazały się 
dwa nowe wydawnictwa - kalen
darz na rok 2011 i katalog .Poroża 
|ełenl. Historia. Katalog zbiorów."

W  kalendarzu znajdziemy 
barwne zdjęcia bogatych wnętrz 
autorstwa Piotra Kłoska. Wy
konywał on również zdjęcia do 
ostatniego wydawnictwa muzeum
- „Zamek w Pszczynie. Perła ślą
skiej architektury'. Na kalendarz 
składają się kartki z wnętrzami 
zamkowymi, kolorowa akwarela

»  Suszec 

Koncert Soyki
Już 21 października w suszecklm Gmln- 
rr»m Ośrodku Kultury 1 nietypowym 
koncertem wystąpi Stanisław Scyta. 
Artyioe towarzyszyć będzie Chór 
lutnia te Strumienia, pod d)TrkĘą Bar
bary Garus. Termin.' 21 października, 
pyl? 18.00 Gminny Ośrodek
Kultury w Suszcu, ul. Ogrodowa 22. 
Biety w cenie 30 zł do nabycia w GOK.

Suszecka Jesień Kulturalna
W ramach Suszeddej Jesieni cyłd 
dobrze znanych Imprez - Turniej Zespo- 
tów ludcwych Ziemi Pszczyńskiej im. 
Mariana CeiS Jak  ze Suszca powę
druję' (6 listopada o godz. 15.00), V 
Przegląd Amatorskich Kabaretów .W 
Deche’  (7 «opada), premiera spek
taklu w wykonany Grupy teatralnej 
działającej przy Kole Zwą?ku Górno 
Wąskiego w Suszcu (11 listopada) orał 
koncert .Muzyka w Barwach Jesień»" 
(14 listopada w kośdele pya«alnym|. 
Warto już teraz na te imprezy zare
zerwować sobie czas. tym bardziej, ie 
wstęp jest bezptatrry.

Zajęcia z gitary, aerobiku
Rusza kolejna edycja zajęć nauki gry 
na gitarze. Gminny Ośrodek Kultury 
zaprasza zarówno zeszłorocznych 
uczniów, jak i tych, którzy chcą wypró 
bować swoich sił w grze na gitarze. 
Pierwsze spotkanie 19 patózlerMo
o godz. 17.00 Również tego samego 
dnia ruszają zajęda z aerobiku - spo
tkanie o godz 18.03. Informacje w 
biurze GOK, tel. 32 21244 91.

»  Goczalkowicc-Zdrój

Świąteczny konkurs plastyczny
Do św-.ąt Bożego Narodzenia jeszcze 
daleko, ale Gminny Ośrodek Kultury

juz teraz zachęca uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalny* do 
udziału w świątecznym konkursie 
plastycznym. Konkurs odbędzie 
się pod hasłem „święta Bożego 
Narodzenia w moim domu, gminie, 
regionie'. Prace wykonane techni 
ką rysunku kib malarstwa należy 
składać do 10 grudna w Gminnym 
Otrodku Kultury w &SCTa4nv.iCKh 
Zdroju, ul, Uzdrowiskowa 61

»  Pszczyna

Marsz na Skrzyczne!
Szkolne Koło Turystyczno-Krajo
znawcze zaprasza 24 października 
młodzież ponadgl mnazjalną I trze
cich klas gimnazjum na wycieczkę 
turystyczną na Skrzyczne. Trasa 
przejścia to Przełęcz Salmopobka 
Malinów - Malinowska Skala - Małe 
Skrzyczne - Skrzyczne • Buczkowi 
ce- Można jeszcze pytać o wolne 
miejsca Informacje pod numerem 
teł. 504032CM0, v*ww.skJkt-diablak. 
pszczyna.edu.pl

»  Kobiór

Rękodzieło artystyczne 
i coi dla maluchów
Gminny Dom Kultury zaprasza 
dzieci I młodzież do udziału w 
zajęciach z rękodzieła artystyczne
go - florystyka, ceramika, malo
wanie na szkle itp. Natomiast dla 
maluchów dwu-»czteroletnich 
GDK przygotował1 zadęcia plastyczne 
z udziałem opiekunów. Miesięczny 
koszt udziału w obu żabciach to 20 
zł. Pierwsze spotkanie odbędzie się 
22 paźdżiwnAa - zajęcia plastycz
ne dia maluchów o godz. 14.00. 
rękodzieło o godz. 16.00. Zajęcia 
prowadzić będzie instruktorka 
Maria Zebrowska'.

pszczyńska Poczta Poetycka

Prezentujemy kolejny odcinek Pszczyńskiej Poczty ’  ~  
Poetyckie; pod redakcją poety Wacława Kostrzewy. 
Znajd* tutaj Państwo poezję, którą tworaą ludzie 
żyjący blisko nas. Pragniemy zaprezentować 
również Państwa twórczość. Czekamy na lity  
lub maile z wierszami, które będą drukowane 
na łamach naszej Gazety i oceniane przez 
Wacława Kostrzewę. Wiersze można 
przesyłać na adres Redakcje 
Pszczyna, uł Warowna 14 
lub redakcja@pszczynska.pl

wg litografii Emila Depoiza z 1864 
roku oraz znaczki kolekcjonerskie l 
monety.

Katalog zbiorów natomiast za
wiera artykuły na temat poiowań z 
czasów książęcych oraz współcze
snych. Można tutaj znaleźć szcze
gółowe opisy trofeów myśliwskich 
wraz z fotografiami Autorzy kata
logu to Izabela W l erzbowska -  pra- 
cownik naukowy Instytutu Nauk o 
środowisku Uniwersytetu Jagiel
lońskiego w Krakowie. Jan Kruczek
-  kurator Zbrojowni Muzeum 
Zamkowego w Pszczynie oraz Wi
told Brągiel -  leśniczy łowiecki z 
Kobióra (mok)

W kolejnym odcinku Pszczyńskie! 
Poczty Poetyckiej prezentujemy 
wiersze Barbary Solarskiej z naj
nowszego jej tomiku p t „W cieniu 
wysokich traw”.
Barbara Solarska jest autorką sied
miu książek o tematyce regionalnej 
i trzech tomików poezji. Twórczość 
autorki wymienionego tomiku 10 
ju i poezja z górnej półki, jest w 
bMf auża obrazowość poetycka, 
rytmiczność frazy; kultur* słowa, 
głębia przeżycia I tajemnica. W  tej
poez# ** w o yflta  m óry , Jezk™.
morza, gwiazdy, rosną brzozy, ska
czą koniki polne, są nawet łemków- 
ikie cerkiewki Poetka wypracowała 
swój własny styl pisania, nikogo nie 
naśladuje 1 nie schlebia modnym 
tendencjom.

Gratuluję Basi kolejnego tomiku 
na wysokim poziomie poetyckim. 
Czytelników zapraszam na spo
tkanie z oortka. które odkodzir sic 
29 października o godzinie 17.00 w 
Pszczyńskim Centrum Kultury.

Pozdrawiam Czytrśników 
Wacław Kostrzewa

Utraconymi możfiwotciami
/nożna »ypeMtć coftie/n spory kufer 
I ntjjlfpe; zrzuoć go cd  razu n  schodów 
utopić w studni
b b  po prostu wsunuc pod toto  
zasra« rtowWe 
chfć ryzfto przyWcno 
można »Vfc
UW» erosem pototri tose stop/ 
na zombitęfyw wsrfci kufro 
a& hw fdnw

Mojapnyjadófci

brzozo za oknem 
ubitraĄ nofreim eJw m o/u  
m otyksM ca 
dryftęw/Wdocńzirienl 
pootpt wiatru otbM o  
biotq skórx dato 
przynosi na m # balhon 
modlitwę llsttów 
iwietíisxa brzoza 
wtapia sifw okarznitbo

Kino „świt" 
w Czechowicach- 
-Dziedzicach 
ul. Niepodległości 42
tel ./fax 32 215-32-85 
tel. 32 215-31-59

19 - 20 październiki
Stosunki międzymiastowe -18.00 
Niewinna - 20 00

21 października
Stosunki międzymiastowe -18.30 
Dyskusyjny Klub Filmowy - 20.30

22 - 27 października
Salt-18.00,20 00

28 października
Salt-18.00
Dyskusyjny Klub Filmowy - 20.00

29-31 października
Bista i Strzała podbijają kosmos 
-16.15
Ostatni władca wiatru -18.00 
Dorian Gray-20.00

1 listopada
nieczynne

2,3 listopada
8¡ata i Strzała podbijają kosmos 
-16.15
Ostatni władca wiatru -18.00 
Dorian Gray-20.00

Kasa kina rozpoczyna pracę go
dzinę przed pierwszym seansem, 
a kończy z chwilą rozpoczęcia 
ostatniego seansu. Prowadzona 
jest przedsprzedaż biletów z 
dwutygodniowym wyprzedze
niem informacje o repertuarze, 
tel. 032 215 32 85. Kino poleca 
też „tanie poniedziałki" - cena 
biletu na dowolny film to 11 zł.
W naszej redakcji. Jak co dwa 
tygodnie, czeka bilet Kmo „świt* 
ufundowało jedną podwójną 
wejściówkę na wybrany film z 
ogólnego repertuaru. Wystarczy 
22 października między godziną
11.00 a 12.00 zadzwonić do na
szej Redakcji. Kto pierwszy się do 
nas dodzwoni, otrzyma bilet

Kino „Wisła” Brzeszcze 
uL Narutowicza 1 
teL 32 211-14-90 
teL/lax 32 211-14-90

19 -21 października
legendy sow**o królestwa 3D 
-17.00,1830
The Doofi Histeria niedopowiedzia
na-20.CO

22-24 października
legendy sowiego królestwa 3D 
-18.00.1930 
Streetdance3D- 21.00

25 października
neoynne

26-28 października
legendy sowiego królestwa 3D 
-18.00
Streetdance 3D - 20.00

29 - 30 października
Śluby panieńskie -18.00,20X10

31 października
Śluby panieńskie -16.00 
Sierociniec-18.00 
Nieznajomi-20.00

1 listopada
n ieczynne

VII Spotkania z kulturą żydowską
Budynek, w którym mieści się kino Wenus, to dawna 
synagoga. Dla starszych pszczynian ta informacja 
nowością nie jest, ale dla młodszych musi być 
wielkim zaskoczeniem.

http://www.infopres.pl
mailto:redakcja@pszczynska.pl
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Restauracja Steampunk

ODKfl
------- "  STEAM PUM K C A FE

-----------------------------------------------------------------------------------------------

w w w . w o d n a w i e z a . p l

Restauracja Steampunk 

Pub Steampunk 

Restauracja orientalna Shui

Steampunk
Powstał jako nurt fantastyki sięgający rodem 
z epoki wiktoriańskiej. Wszystko to, czego 
Juliusz Verne nie zdąży! wymyślić (a może 
nie odważył się opisać), dzi.< możesz zoba
czyć w wodnej wieży.

Otwarcie 28

Wodna Wieża 
43-200 Pszczyna 
ul. Kilińskiego 5 
tel.: 32 448 54 54

'ümP u n u

http://www.pszczynska.plwww.infopres.pl
http://www.wodnawieza.pl


py Q r  1/ I A I I  Ą w w w . p s z c z y n s k a . p l w w w . i n f o p r e s . p l
1» Ł  IV L  ł\ lwi M  19 października 2010 r.____________________________________________________________________________________ Twój Portal Regionalny

™ Wo otwarty Sklep /

mstalsanit

instalacje sanitarne 
technika grzewcza 
wyposażenie łazienek

najtaniej w mieście !
43-200 Pszczyna, ul. Katowicka 26 

tel. 32 447 90 97, teł. kom. 531 018 150, 531 018 950

http://www.pszczynska.plwww.infopres.pl
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ZAPRASZAMY
DO NOWO OTWARTEGO 

CENTRUM OKULISTYCZNEGO 
ul. Dobrawy 7

Zbadaj swój wzrok
Już teraz zapisz się do jednego 
z naszych lekarzy specjalistówOPTYK

ROZMUS
P S Z C Z Y Ń S K I E  
C E N T R U  .VI 
O KU LISTYCZN E

Oferujemy:
• kompleksowe badanie wzroku
• topografię siatkówki
• soczewki kontaktowe 

i terapeutyczne
• ćwiczenia ortoptyczne dla 

dzieci
Pszczyna 
ul. Dobrawy 7 
tel. 32 447 01 27 
tel. 32 738 64 65
Więcej na www.optykrozmus.pl

http://www.pszczynska.plwww.infopres.pl
http://www.optykrozmus.pl
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Scrabblemania
»  PSZCZYNA. W pierwszy weekend października 
Pszczyna gościła tęgie głowy rozmiłowane w języku 
polskim. Ponad 40 osób z całej Polski przez dwa dni 
wytężało swoje szare komórki nad planszami do gry 
na I Pszczyńskim Turnieju w Scrabble.
Byli wśród nich zarówno „starzy 
wyjadać 2«" z widoma sukcesami 
na koncie, jak i zupełnie zieloni" 
debiutanci - Pierwsze moje scrab
ble /robiłam sobie tama. Kiedyś 
nie można Ich było kupić w sklepie, 
więc pocięłam na kawałki wykła
dzinę podłogowy i narysowałam 
na niej literki - wspomina pani Bo
żena z Raciborza. - Pod koniec lat 
SO. zagrałam u koleżanki w praw
dziwe scrabble. niedługo potem 
powstał klub w Raciborzu i tak się 
zaczęło -  dodaje.

Przygoda ze scrabblami jej ko
leżanki z klubu zaczęła stę bardziej 
typowo. • Chyba jak większość 
zaczęłam od gry przez Internet
-  opowiada pani Danuta. -  Dwa 
lata temu znalazłam klub w Raci
borzu i od tej pory tam jeżdżę.

Scrabble to wyjątkowo demo
kratyczna gra -  mogą w niej brać 
udział ludzie różnych zawodów l 
w różnym wieku. Najmłodszym 
zawodnikiem pszczyńskiego tur
nieju był mieszkaniec Pszczyny. 
14-letnl Kamil Reclik, najstarszy 
zawodniczką pani Paulina Naplo- 
cha, która we wrześniu skończyła 
76 lat. -  W  turniejach biorę udział 
dopiero od pięciu Jat -  opowiada 
seniorka. - Wcześniej również na 
nie jeździłam, ale tylko po to, żeby 
obserwować jak grają moje córki

Jestem w starszym wieku i ta gra 
ml bardzo pomaga, bo umysł pra
cuje. szare komórki .się ruszają, no
i jest Jakieś zajęcia

Nie udało je j się do tej pory wy
grać żadnego turnieju, ale cieszy 
się każdą zwycięską partią. Ma do 
tego jeszcze Jeden, szczególny po
wód. -  Ja kończyłam szkołę w Rosji
-  wyjaśnia. -  Do Polski przyjecha
łam 50 lat temu i dopiero wtedy za
częłam się uczyć języka polskiego. 
Pracowałam w biurze, ale zawsze 
miałam problemy z ortografią. Jed
nak kiedy zaczęłam grać w scrab
ble. to się skończyły! - dodaje z za
dowoleniem.

Razem z żoną na turnieje jeździ 
Kamil Górka, jeden z. najlepszych 
zawodników w Polsce -  trzy razy 
był mistrzem Polski, wygrał kilka
naście turniejów. -  Z żon» pozna
liśmy się na jednym z turniejów 
scrabbiowych -  opowiada. -  Oczy
wiście. że ze sobą rywalizujemy. 
Zona znowu wyprzedziła mnie w 
rankingu i będę m usiał ją gonić.

Tym razem mu się nie udało - 
zajął trzecie miejsce, jego żona Ju
styna -  pierwsze.

Głównym pomysłodawcą i 
organizatorem turnieju był wi
ceburmistrz Pszczyny. Tomasz 
Drąszkowski. Jak się okazało, to nie 
przypadek. - Ze sczabblami jestem

związany od 15 lat opowiada.
-  Był taki okres, że grałem w turnie
jach bardzo intensywnie, włącznie 
z mistrzostwami Polski.

Co tak fascynującego jest w tej. 
mało przecież widowiskowej grac?
• To znakomita rozrywka intelek
tualna -  wyjaśnia Maciej śliwa, 
sędzia turnieju. -  Każda partia 
jest Inna, możJiwoścl rozwofu są 
nieustanne, bo chyba nie starczy 
2yda, żeby opanować wszystkie 
trzy miliony słów, które są w ba
zie słownika polskiego scrabbilsty. 
Poza tym różne niespodzianki 
czekają na grających w scrabble. 
Ja. mając 15-letnie doświadczenie, 
nigdy w ciemno nie powiem, że 
jakiegoś słowa nie ma. bo a nuż w 
którymś słowniku się znajdzie.

To prawda, ab)- znać takie sło
wa, jak na przykład ćela, ćakra. ća- 
pati, aśram, czy pochodzące z wier
sza Boya-Żeleńskiego ęsi -  trzeba 
być scrabblistą. W  scrabble jednak 
powinni również grać ci. którzy 
z ortografią są na bakier. - jeżeli 
ktoś cierpi na dysgrafię, dysleksję 
to grając w scrabble ma szansę te 
swoje kłopoty ortograficzne ule
czyć. utrwalić sobie prawidłową 
ptsownię - wyjaśnia Maciej śliwa.

I Pszczyński Turniej w Scrab
ble można uznać za udany. Zagrało 
w nim 45 uczestników. Szkoda tył-

Paulina Njplocha byl« n».star*łą uczcstntczką tumle)u.

ko. że wśród nich było tak niewielu, 
bo zaledwie sześcioro, pszczynlan. 
Za to tytuł najlepszej debiutantki 
turnieju otrzymała mieszkająca w 
Pszczynie Magdalena Kitel-Fry- 
deł. Uczestnicy turnieju zachwalali 
jego organizację- i zachwycali się 
pięknym otoczeniem -  turniej od
bywał się w sali sportowej, miesz
czącej się na terenie pszczyńskiego 
parku. - Chciałbym organizować w

Pszczynie kolejne turnieje; może 
nawet Grand Prix albo mistrzo
stwa Polski -  mówi Tomasz Drąsz- 
kowskL

Nie po/oslaje nam nic innego. 
Jak zaprosić naszych czytelników 
na kolejny tumie}, pewnie już za 
rok i mieć nadzieję, że pojawi się na 
nim więcej mieszkańców powiatu 
pszczyńskiego.

Urszula Gutowska

Parlez-vous français?
»  PSZCZYNA. „Śląsk -  apetyt rośnie w miarę uczenia" - pod 
takim hasłem odbyło się w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Bolesława Chrobrego IV Forum Frankofońskie.
Minęła, uczennica trzeciej klasy. 
Języka francuskiego uczy się od 
gimnazjum. Jak mówi. bardzo jej 
się spodobał i postanowiła eduka
cję w tym kierunku kontynuować 
w szkole średniej. Zwraca uwagę 
na korzyści płynące z umiejętno
ści komunikowania się w tym Ję
zyku. • Francuski daje możliwość 
porozumiewania się w wielu kra
jach. nie tylko we Francji -  mówi. 
Bo Jest on Językiem oficjalnym w
27 krajach, a posługuje się nim 
150-180 min ludzi. Mirela należy 
do grupy 2% Polaków, którzy bie
gle posługują się tym Językiem.

Zorganizowane S październi
ka forum służyło temu, aby liczbę 
tę zwiększyć. • Mam wrażenie, że 
dzisiaj Pszczyna stała się polską 
stolicą frankofonii -  stwierdził 
Gilles Carasso, radca ds. współpra
cy kulturalnej Ambasady Francji 
w Polsce. Celem spotkania było 
jednak nie tylko promowanie na
uczania języka francuskiego, ale 
też przekonanie uczestników do 
potrzeby wielojęzycznego kształ
cenia młodych ludzi, co ma umoż
liwić im mobilność 1 Integrację 
zawodową w F u ropie otwartej na

przepływ ludności. Uczestnicy fo
rum wzięli udział w warsztatach 
dotyczących europejskich projek
tów (jak eTWinnlng. Comenius czy 
Młodzież w Działaniu) i nowocze
snych technologii nauczania oraz 
mieli możliwość zapoznania się z 
ofertami dla nauczycieli l uczniów 
z zakresu nauczania języka fran
cuskiego w sposób nowoczesny. W  
specjalnych panelach dyskusyjnych 
zastanawiano się m iru czy internet 
mógłby zastąpić w nauczaniu języ
ków obcych podręczniki oraz jakie 
w praktyce korzyści daje znajo
mość Języków obcych. Omawiano 
wyniki i przedstawiano perspek
tywy dla projektu .Klasy franko
fońskie na Śląsku', którego celem 
jest zwiększenie liczby Polaków 
znających język francuski. W  ¡ego 
ramach od 2005 roku nauka języka 
francuskiego w wymiarze rozsze
rzonym została wprowadzona do 
50 szkół na Śląsku, z czego korzysta 
już około '2000 uczniów. Program 
realizowany jest rtównież. w „Chro
brym".

• Jestem tutaj z. wielką przy
jemnością, bo rozwijanie różno
rodności. także te j językowej, to

jedno 7. naszych ważniejszych za
dań. We wspólnej Europie chce
my dążyć do rozwoju wszystkiego 
tego, co jest dobre. A to, co mamy 
najlepsze to bez wątpienia bogac
two kultur I języków -  uzasadniał 
wsparcie forum, rektor Uniwer
sytetu śląskiego, proŁ Wiesław 
Banyś. W  Forum Frankofońskim 
udział wzięli też m.ln. starosta 
pszczyński, Józef Tetla, który do
konał jego otwarcia, wlcestarosta 
Zygmunt Jeleń, burmistrz Pszczy
ny, Krystian Szostak, dyrekto
rzy i nauczyciele śląskich szkół, 
przedstawiciele ambasad krajów 
frankofońskich i instytucji pro
mujących język francuski, a także 
goście z. Francji, przebywający w 
Polsce na wymianie z gimnazjum 
w Wodzisławiu.

Z forum zadowolona była 
F.dyta Wojciech z 1.0 im. Bolesła
wa Chrobrego, jego koordynator- 
ka. • Pozytywnie zaskoczyła nas 
liczba uczestników, ponad 200 
osób. Sporym zainteresowaniem 
cieszyły się też wszystkie pane
le. Cieszymy się też z tego, że na 
naszym forum pojawiło się wiele 
szacownych gości, na koncert w

Muzeum Zamkowym przybył też. 
śląski Kurator Oświaty, StanLsław 
Faber -  przyznaje. Nie ukrywa, że 
Impreza to także spora promocja 
dla samego miasta.

Forum Frankofońskie w 
Pszczynie odbyło się z inicjatywy 
dyrekcji I Liceum Ogólnokształ
cącego im. Bolesława Chrobrego

w Pszczynie przy wsparciu Am
basady Francji w Polsce i Przed
stawicielstwa Dyplomatycznego 
Walonla-Bruksela. Honorowy 
patronat nad Forum objęli Śląski 
Kurator Oświaty, marszałek wo
jewództwa śląskiego oraz rektor 
Uniwersytetu śląskiego.

Paweł Komraus
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la wesoło K R Z Y Ż Ó W K A  N R  2 0  Horoskop
Jasiu szepcze tade na ucho;
-lak dasz ml dziesięć złotych, to 
powiem d, co mówi mamle pan 
Istonosz jak jesteś w pracy 
Ojciec wyjmuje 10 d I daje synowi.
- 1 co, Jasiu? Co mówi?
- Mówi: .Odeń dobry Poczta dla 
pani*.

Przychodzi Jasio do domu z 
zakrwawionym nosem, mama się 
to  pyta:
-Co się stało?
-W  szkole czarodziej wyjmował mi
i  nosa pieniądze
-To czemu d krew z nosa led?
- Bo koledzy po szkole szukali 
więcej!

•M
-Jasiu, czy znasz ptaka, który nie 
budyje gniazda?
-Znam, kukułka.
-A czy wiesz dlaczego?
-  8o kukułki mieszkaj w zegarach.

Jasio pyta ojca wyruszającego na 
polowanie:
-Tato, dlaczego ty się boisz zajęcy? 
-Wcale się nie boję.
-'Tb czemu zabierasz ze sobą 
strzelbę l psa?

Jasiu wraca do domu po pierwszym 
dniu w szkole:
-  Czego nowego się dowiedziałeś w 
szkole?-pyta go tata.
-Że Inne dzled mają znacznie 
większe kieszonkowe.

Jaś jest w kościele z babcią. Ksiądz 
mówi:
-Za duszę Wojciech*, za duszę 
Piotra...
Na to Jaś babd:
- Lepiej chodźmy bo nas tel zadusił

IM

-  Mamo kup ml małpkę.
-  A czym będziesz Ją karmił?
- Kup ml tak  ̂z zoo, bo takich nie 
wolno karmić.

M i
Na lekc? chemii pani pyta Jasia: 
-Jasiu, Jak się inaczej nazywa kwas 
HO?
- Hmm_ mam to na toricu Języka... 

To wypkij to szybko Jasiu bo to
trudznal

il̂ żŁyńska
Pismo Informacyjne

Ukazuje się na terenie powiatu
pszczyńskiego
Adres Redakcji:
4J-200 Pszczyny ul Warowna H  
teliY» 32 447 01 26,
512484 044
Mr konta: Bank Imeigo
501020555811111494*2400147

Marcela Grzywacz. 
(U d M ubniBák  
Agnieszka Wojula.
Radosław Jeleń,
Michał Pawlak,
Jacek Blełenln (p a  red. naaj, 
Monika Krzepina.
Błtaro reklamy:
Jan Paiofca, td. 507137615. 
Gadriny dyżur** RatUfcgt! 
od pn. do pt w godz. od 900  
do17iX>
(e-mail: redakcja#pjzaynska4>0 
Wydawca I skład:
Grupa .TERRABTr* Janusz He«.

Oanleł Czarnowu*, 
Marta Rudzlelewla. 
Krystian Żelazo.
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litery z pól ponumerowanych od 1 do 10 utworzą rozwiązania. WirOd osdfe, Wtór» do 
28. 10.2010 r. nadcślą lub przyniosą kupon do rodakzji (Pszczyna, Ul Warowni 1 A) razle- 
ut/tmy nagrody: podwtyty bdłt do Cerrtrum Hił a i  w Bielsku-Białej na wybrany Mm.

POBOMOc 11 częK instrumentu dętego 6) człowiek wrażliwy na zimno 101 samiec ko
nia 11) koncerv przedstawienie. 12) odwołanie się od wyroku do sądu wyższej instanc/.
14) wyrzekanie się pezy,emności. 15! pojazd jednoliadowy 16) składa podanie w urzę
dzie. 17) gdy zapeała. nie ma omotania 20} niewidka budowla ogrodowa 23) dźwięk 
sinika. 25) orkiestra ludowa. 261 obrót towarów poleoa.acy na kupnie-sprzedaży. 27) 
melodia orana przez trębacza o okre£onej porze: 10) przymówka, przyt>4t 32) gęsto 
rosnące tKas7t7e, ra*os'a. 331 opad atmosferyczny 34) znfy mordęga 35) stan rzeczy, 
układ. 36) pęd wyrastający z korzeni* lub z pnu.

PIONOWO: 71 oodr7ędna restaurao*. 3) luótKa wzmianka wp-asle 4! m**zyna z łyżką. 
5) Jasionia. grota 6) Dotrawa z mielonego mięsa. 7) gra hazardowa z k>Aą. SI przyrząd 
rejestrujący zużytą erse*gę elektryczną. 9) siarkowy lub azotowy. 131 materiał dekarski.
15) amok. 18) szczypce, cęgi 19) blat na czterech nogach. 21) przewóz ładunków przez 
okrrióony obszar danego kraju 22) osoba wysyłająca list 23) część sttadowa mechani
zmu zegarowego. 240 'wykaz; lota. 25) szkocki ród 28) prrystąpenie do organizacji. 29) 
ukośny ścinek. 31) ssak z rodziny wielbłądów, hodowany w Andach.

Rozwiązanie krzyżówki nr 19:
.W W W *.
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KRZYŻÓWKA nr 19| 
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Kzczynska;

ÇÛ HELIOS
c  r  M r  R U M P  I L  M 0 W  f

Bielsko-Biata, ul. Mostowa S, Centrum Handlowe „Stera" 
rezerwacja telefoniczna: (33) 498 7015 , (33) 498 7017

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Miedźnej w III Powiatowym 
Konkursie Potraw Regionalnych zajęły II miejsce. Ich propozycja 
konkursowa to rosół wołowo-drobiowy, rolady wołowe z nadzieniem 
krojonym i pyszny deser jajeczny o smaku orzechowym.

Rosół wołowo-drobiowy

Składniki: 1/2 kg fceber wołowych, 1/2 kury, 2 
szt. marchewki, 1 pietruszka, 1/4 szt. selera, 
1/2 szt. pora, pieprz, sól, vegeta (do smaku)

Wykonanie: opłukać mięso, włożyć do gamia, 
obgotować. Wylać wodę, wlać świeżą I powoli 
gotować wywar. Dodać jarzyny I przyprawić do 
smaku. Podawać z makaronem.

Rolady wołowe 
z nadzieniem krojonym

Składniki: 3 kg mięsa wolowego, 1 kg 
boczku wędzonego, 1 kg kiełbasy śląskiej.
1 musztarda, 1 łyżka mąki pszennej (mole 
być dodatkowo trochę ziemniaczanej), 1/2 
szklanki śmietany kremówkl, pieprz, sól, 
maggi (do smalcu)

Wykonanie: mięso pokroić na plastry, ubić tłuczkiem, 
posmarować musztardą i ułożyć fanz z pokrojonej 
kiełbasy i boczku. Zawinąć wszystko nicią i ugotować. 
Podawać z sosem.
Sos: po ugotowaniu roiad wyjijć je  z garn ka i z 
pozostałego wywaru podlanego wodą zrobić sos. Dodać 
zawiesinę z mąki i śmietanę. Przyprawić do smaku.

Deser jajeczny o smaku orzechowym

Składniki: 3 sit. jajfcł, 3 lylki orrechów mielonych, 3
łyżeczki żelatyny, 6  łyżek śmietany kremó<wki, 3 łyżki 
cukru

Wykonanie: białka ubić na sztywno z cukrem. Dodać 
żółtka i zmielone orzechy. Ubić śmietanę I rozpuścić 
żelatynę, a następnie dodać do całości I wymieszać. 
Podawać schłodzone w misie. Zamiast orzechów można 
użyć 1/2 tabliczki czekolady i rozpuszczoną dodać do 
całości (deser będzie miał smak czekoladowy).

a r i a  1 re d a g o w a ń *  p n y itan ych  
W B y sc U a m iU ria ^  p u M Ł o a  
.G a n t y  P u o p ^ U a i *  tą  ie iM iu n o S r l« . Ko
p iow anie. pow iała**« i  w ykorzystyw anie 
b a  t tz w o k n i*  W fó n r t y  u b r o n o o * .

Podane przeprsy prezentowane były podczas III Powiatowego Konkursu Potraw Regionalnych, organizowanego przez 
Starostwo Powiatowe w Pszczynie oraz Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego -  Powiatowy Zespól Doradztwa Rolni
czego w Pszczynie. Znalazły się też w pokonkursowych materiałach, wydanych przez starostwo.

y„ . Baran: Skup się na tym co 
V) ważne i przestań robić kaca 

rzeczy naraz. Musisz w końcu zde
cydować co tak naprawdę chcesz 
w życiu robić. Zmień pracę, zawód 
tub codzienne zawodowe przyzwy
czajenia,

v<>¿. ftric przypomnij sobie o 
starych sprawach, one nie 

mogą już dłużej czekać. Bądź praco
wity i derpliwy. Nie wstydź się swo
ich dokonań i nie pozwól by przez 
fałszywą skromność czy lenistwo 
ubiegł Clę ktoś Inny.

Bliźnięta: Zachowałoś s*ę nae- 
odpowiedzialni© wobec bfcskicj 

Ci osoby. Nie zwlekaj - przeproi i 
przyznaj się do błędu. Od Ciebie 
tylko zależy czy otrzymasz kredyt 
zaufania.

¡ ¡ j j  Rak: Musisz uodpornić się na 
*  stres i krytyczne uwagi otocze
nia Czeka Clę duzo pracy, ale je »  
wcźm«esz się w garść I zaclśmesz 
zęby wkrótce zobaczysz satysfakcjo
nujący efekt. Zostaniesz doceniony 
także finansowo.

A S  lew: Jesteś bardzo ambitny i
*  dokładnie wiesz czego chcesz. 
W najbliższym czasie Twoje sprawy 
będą pomyślnie kontynuowane. 
Nie podejmuj jednak żadnych po
chopnych decyzji.

l i  Panna: Czeka Cię pracowity, ale 
spokojny czas. Bądź uparty i nie 

zmieniaj swoich p&oów. W spra
wach finansowych czeka Cię więk
sze niż zwykle powodzenie.

rdk Waga: Nie znosisz kłopotów 
/A I przeownośd, Al« un*aole 

<h w  rozwiąże problemu. Musisz 
stawić im czoła, bo życie w ciągłym 
niepokoju i niepewnośd na dłuższą 
metę do niczego nie prowadzi.

I* ?  Skorpion: Na wszystko masz 
\ jeszcze czas W tym miesiącu 

postanowisz raczej obserwować 
wydarzenia, niż w nich aktywnie 
uczestniczyć. lwo»e spostrzeżenia 
będą bardzo przenikliwe. Zmienisz 
niektóro postanowienia i przyszy
kujesz się do reakzacji ambitnych 
planów.

^ 2  Strzelec: W miłości wiele 
możlrwych zmian. Nie wahaj 

się podjąć ryzyka. Ten Strzelec, któ
ry nie zaryzykuje nie będzie nveć 
nic. W finansach mozfewe zmiany
• zmiana pracy bądź stanowiska. 
Wszystkie te zmiany będą dia Strzel
ców korzystne.

Koziorożec: Będziesz nieby
wale ambitny i ochoczo po- 

dejrriesz się wyzwań, i trudnych za
dań, Sorawy związane z Twoją pracą
I karierą będą na pierwszym planie, 

jednak uwarny bo !<vo biscy
mogą poczuć się odtrąceni

•Mk, Wodnik: Będziesz pelen erter- 
/ \  gi, entuzjazmu. Wykorzystaj 

zapal do zawarda nowych i pieie- 
lęnowania dawnych znajomości. Je
sień będzie dla Ciebie sprzyjającym
I wesołym czasem

¿ y *  Ryby; Postanowisz trzymać 
się z daleka od męczących

i ryzykownych spraw. Taka taktyka 
pozwoli O nabrać sil i pozbyć się 
niewygodnych zobowiązań. Od
pocznij i nie martw się na zapas.

http://www.pszczynska.pl
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SAMSUNG

Samsung
Monte

“s

1

Wielofunkcyjny 
Samsung Monte S5620 
za 1 zł w najniższym 
doładowaniu 30 zl

PSZCZYNA 
ul. Dworcowa 13 
tel. 32 447 07 70
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